
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 1 (186) 2020. GADA 23. JANVĀRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Līvānu novadam – 20! 

2020. gada 3.janvārī apritēja 20 gadi kopš pirmās Līvānu
novada domes sēdes. 2000.gada 3.janvārī notika jaunizveidotā
Līvānu novada pirmā domes sēde, kurā piedalījās Rožupes
pagasta padomē, Turku pagasta padomē un Līvānu pilsētas
domē ievēlētie deputāti (kopumā 25 deputāti). 

Pirmās Līvānu novada domes deputāti: Miķelis Baltmanis,
Jāzeps Brencis (pirmajā sēdē nepiedalījās), Juris Broņka,
Veneranda Caune, Aivars Čivčs (pirmajā sēdē nepiedalījās),
Visvaldis Gercāns, Iraīda Glušņonoka, Aigars Grugulis, Arnolds
Jeļisejevs, Maija Kulakova, Vitālijs Kursietis, Viktors Kūka,
Viktorija Lāce, Jānis Lācis, Jānis Liepa, Maija Dzintra Skudre
(Kručiņina), Aivars Smelcers, Mirdza Stare, Intis Svirskis,

Viktorija Turkupole, Aija Usāne, Valija Vaivode, Andris Vaivods,
Viktorija Vilcāne, Antons Zalāns. 

Pirmo novada domes sēdi atklāja Īpašu uzdevumu ministrs
valsts pārvaldes un pašvaldību reformu lietās Jānis Bunkšs. Sēdē
tika izskatīti četri jautājumi: Līvānu novada domes priekšsēdētā-
ja vēlēšanas; Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnieku vēlē-
šanas; Par Līvānu novada domes autoceļu (ielu) fondu; Par
Līvānu novada domes izpilddirektoru. 

Par pirmo Līvānu novada domes priekšsēdētāju tika ievēlēts
Visvaldis Gercāns, bet par priekšsēdētāja vietniekiem tika ievēlē-
ti Viktors Kūka un Aivars Smelcers. Par pirmo Līvānu novada
domes izpilddirektoru tika iecelts Aleksandrs Karpenko.

Neliels ieskats Līvānu novada tapšanas vēsturē:
l 1999. gada 31. maijā pieņem lēmumus par Līvānu novada

izveidošanu, apvienojoties Līvānu pilsētai, Rožupes un Turku
pagastiem;

l 1999. gada 12. novembrī Līvānu pilsētas dome, Rožupes
pagasta padome un Turku pagasta padome noslēdza vienošanos
par pašvaldību apvienošanās pamatprincipiem;

l 1999. gada 21. decembrī Ministru kabinets izdeva noteiku-
mus Nr. 411 „Noteikumi par Preiļu rajona Līvānu novada izvei-
došanu“;

l 2000. gada 3. janvārī notika pirmā jaunizveidotā Līvānu
novada sēde, uz kuru sanāca 25 deputāti;

l 2009. gada 1. jūlijā Administratīvi teritoriālās reformas
rezultātā Līvānu novadam pievienojās arī Sutru, Rudzātu un
Jersikas pagasts.

Andris Vaivods, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Šis ir Līvānu novada 20
gadu jubilejas gads. Tāpēc šo -
brīd ir ļoti svarīgi novērtēt un
teikt paldies tiem novada ļau-
dīm, novada patriotiem un
darba darītājiem, kas paaudžu
paaudzēs katrs savā vietā un
laikā kaldināja Līvānu novada
izaugsmi vēl pirms novada
izveides un attiecīgi šos pēdējos
20 gadus. Esam jums pateicīgi
par paveikto – par to, kādi
Līvāni, pagasti un Līvānu
novads kopumā ir šodien.

Līvānu novads pirms 20
gadiem bija administratīvi teri-
toriālās reformas celmlaužu
skaitā, jo tas izveidojās kā
otrais novads valstī (pirmais
bija Kandavas novads). Es aici-
nu atcerēties tos cilvēkus, kuri
bija klāt pie Līvānu novada
izveides. Tie bija drosmīgi cilvē-
ki, jo tikai tādi spēj saskatīt
iespējas un izdarīt pareizās
izvēles, lai pieņemtu pareizus
un tālredzīgus lēmumus un ar
saviem darbiem virzītos uz to
īstenošanu. Aicinu atcerēties tā
laika pašvaldību vadītājus:
Līvānu pilsētas domes priekš-
sēdētāju Visvaldi Gercānu,
Turku pagasta padomes priekš-
sēdētāju Aivaru Smelceru un
Rožupes pagasta padomes
priekšsēdētāju Viktoru Kūku,
kā arī pārējos pirmās Līvānu
novada domes deputātus: 

l Rožupes pagasta padomē
ievēlētos deputātus: Vitāliju
Kursieti, Viktoriju Lāci, Jāni
Lāci, Aiju Usāni, Valiju
Vaivodi, Andri Vaivodu;

l Turku  pagasta padomē
ievēlētos deputātus: Miķeli
Balt mani, Juri Broņku, Aivaru
Čivču, Aigaru Gruguli, Vikto -
riju Turkupoli, Viktoriju
Vilcāni;

l Līvānu pilsētas domē ievē-
lētos deputātus: Jāzepu Brenci,
Venerandu Cauni, Iraīdu Gluš -
ņo noku, Arnoldu Jeļisejevu,
Maiju Kulakovu, Jāni Liepu,
Maiju Dzintru Skudri
(Kručiņinu), Mirdzu Stari, Inti
Svirski, Antonu Zalānu.

1999.gada augustā šo triju
pašvaldību deputāti, uzklausot
iedzīvotāju viedokļus, katrs
savā pašvaldībā pieņēma lēmu-
mu pievienoties topošajam
Līvānu novadam. Pilotprojektā
piedalījās arī Jersikas pagasta
pašvaldība, bet viņu lēmums
toreiz bija nepiedalīties jaunā
Līvānu novada izveidē.

(Turpinājums 5. lpp.)

Apbalvo labākos sportistus
un trenerus

17. janvārī Līvānu novada
Kultūras centrā notika ikgadē-
jais Līvānu novada sporta sarī-

kojums, kuram šogad bija dots
nosaukums “Baltā balle”.
Pasākumā tika godināti Līvānu

novada labākie sportisti, viņu
treneri un atbalstītāji. Pasā -
kumu vadīja sporta lietpratējs

Ivars Bācis. Ballē spēlēja grupa
“Galaktika”.

Nominācija Gada cilvēks
sportā – Andrejam Bon -
darevam – par augstu profesio-
nalitāti vieglatlētikas trenera
darbā, par audzēkņu sportiska-
jiem sasniegumiem, nozīmīgu
ieguldījumu sportiskā dzīve-
sveida popularizēšanā un pozi-
tīva Līvānu novada tēla veido-
šanā.

Iedzīvotāju balsošanas rezul-
tātā par Gada notikumu sportā
tika atzīta Līvānu futbola
komandas dalība Latvijas 2.
līgas Austrumu zonas čempio-
nātā.

Nominācija Labākā sporta
komanda – Līvānu VK/Baltais/
Compressport komandai – par
uzvaru taku skriešanas seriālā
“Stirnu buks” 2019 (otro gadu pēc
kārtas).

Nomināciju Gada treneris
ieguva vieglatlētikas treneris
Andrejs Bondarevs.

Gada labākā sportiste 2019 –
Kitija Valtere. 

Gada labākais sportists 2019
– Dmitrijs Serjogins.

(Turpinājums 3. lpp.)Jāņa Magdaļenoka foto



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

28.novembrī notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde.

28.novembrī Līvānu novadu ap -
meklēja Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijas un Valsts
reģionālās attīstības aģentūras orga-
nizētā konkursa „Ģimenei draudzīgā-
kā pašvaldība“ vērtēšanas komisija.

29.novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Zelta
kāzu jubilejā sveica Diānu Mariju un
Vladimiru Valiniekus.

29.novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce Ginta Kraukle sveica Jaunsilavas
pamatskolas un Rudzātu vidusskolas
kolektīvus ar panākumiem Drau -
dzīgā aicinājuma fonda Skolu reitin-
gā 2019. Pēc sasniegumiem valsts
mēroga mācību priekšmetu olimpiā-
dēs, konkursos un skolēnu zinātnis-
kajos lasījumos Rudzātu vidusskola
ierindojās 2.vietā, bet Jaunsilavas
pamatskola – 5.vietā.

30.novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
Rīgā piedalījās gadskārtējā Latvijas
Sporta veterānu XXII salidojumā,
kura ietvaros tika apbalvoti Latvijas
Sporta veterānu savienības (LSVS)
56.sporta spēļu uzvarētāji. Līvānu
novads savā grupā izcīnīja 1.vietu,
bet visu pašvaldību konkurencē –
3.vietu.

30.novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods Rudzātos
piedalījās senioru atpūtas pēcpusdie-
nā, kur sveica seniorus svētkos.
Vēlāk Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Līvānu novada Kultūras
centrā apmeklēja slāvu kultūras
ansambļa “Uzori” koncertu “8.tautas-
dziesmu festivāls”.

4.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un citu
Latgales reģiona pašvaldību pārstāvji
Latgales pārstāvniecībā Rīgā tikās ar
Latgales vēlēšanu apgabalā ievēlēta-
jiem Saeimas deputātiem.

4.decembrī  Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
vadīja Līvānu novada bērnu tiesību
aizsardzības sadarbības grupas sa -
nāksmi.

5.decembrī notika Līvānu novada
izglītības iestāžu vadītāju sanāksme.

6.decembrī notika Līvānu novada
kultūras, bibliotēku, uzņēmējdarbī-
bas, jaunatnes un sociālo iestāžu
vadītāju sanāksme.

6.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods un Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ce G. Kraukle Ludzā piedalījās Valsts
policijas Latgales reģiona pārvaldes
rīkotajā Valsts policijas 101. gadadie-
nas pasākumā. Valsts policijas Goda
zīmi “Latvijas policijai 100” no
Līvānu novada saņēma Valsts polici-
jas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu
iecirkņa Kriminālpolicijas nodaļas
inspektors, kapteinis Ainis Utnāns,
Valsts policijas pateicību saņēma
Valsts policijas Latgales reģiona pār-
valdes Preiļu iecirkņa Kārtības poli-
cijas nodaļas inspektore, kapteine
Līga Plivda. Par veiksmīgo sadarbību
apbalvojums tika pasniegts arī
Līvānu novada domes priekšsēdētā-
jam A. Vaivodam.

No 6. līdz 9.decembrim Līvānu
novadu pieredzes apmaiņas vizītē
apmeklēja sadraudzības pilsētas
Žodinas (Baltkrievija) delegācija.
Tika iepazītas novada kultūras, izglī-
tības un sporta jomas. Viesi 8.decem-
brī piedalījās Līvānu pilsētas lielās
egles iedegšanas svētkos.

7.decembrī notika Sutru pagasta
valdes sēde. 

10.decembrī notika Rožupes
pagasta valdes sēde.

10.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods Rīgā pieda-

lījās biedrības “Reģionālo attīstības
centru apvienība” (RACA) sanāksmē
par neapgūtās Eiropas Savienības
fondu naudas sadales iespējām.

10.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
tikās ar Dienvidlatgales novada
bērnu un jauniešu folkloras kopu
koor dinatori, folkloras kopas
„Ceiruleits” vadītāju Annu Kārkli, lai
pārrunātu XXI Starptautiskā Masku
tradīciju festivāla norises jautāju-
mus, kurš 2020.gada 15. un 16. feb-
ruārī notiks Līvānu novadā.

11.decembrī  Līvānu novada
domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
Līvānu novada Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece tikās ar
Līvānu 2.vidusskolas un tās direkto-
res Klavdijas Daukštes akreditācijas
ekspertu komisiju. 

11.decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektors Uldis Skreivers un
pašvaldības atbildīgie speciālisti pie-
redzes apmaiņas nolūkos apmeklēja
Alūksnes novada pašvaldības SIA
“Alūksnes Nami”.

11.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
pārstāvēja pašvaldību Līvānu 1.
vidusskolas skolas padomes sēdē.

12.decembrī notika Līvānu novada
domes komiteju sēdes.

12.decembrī  Līvānu novada
domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
Līvānu novada domes izpilddirektors
U. Skreivers tikās ar Preiļu novada
pašvaldības izpilddirektoru Aldi
Džeriņu, lai pārrunātu sadarbības
jautājumus.  

13.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods Daugavpils
novada Silenē piedalījās Latgales
plānošanas reģiona Attīstības pado-
mes sēdē, kurā, klātesot pašvaldību
vadītājiem, piedalījās ESPON pro-
grammas pārstāvji no Luk -
semburgas, Vācijas, Lietuvas un
Rumānijas, kas informēja par uzņē-
mējdarbības attīstības iespēju pētīša-
nu ES ārējās robežas reģionos.

13.decembrī  Līvānu novada do -
mes izpilddirektora vietniece A.
Usāne Daugavpilī piedalījās seminā-
rā “Kapitālsabiedrību pārvaldība
pašvaldībās: izmaiņas 2020. gadā”.

13.decembrī  Līvānu novada do -
mes priekšsēdētājs A. Vaivods Dau -
gavpilī piedalījās Baltkrievijas ģene-
rālkonsulāta Daugavpilī rīkotajā svi-
nīgajā pieņemšanā.

14.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods atklāja
starptautisko sēdvolejbola turnīru
„Baltijas līga sēdvolejbolā-2019”,
“Draudzības kauss”. 

16.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs A. Vaivods, priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle, Līvānu
novada pašvaldības izpilddirektors
U. Skreivers, Sabiedrisko attiecību
daļas vadītāja Indra Upeniece un
Personāla vadības un administratī-
vās daļas vadītāja Inta Raubiška, kā
arī divas ģimenes ar bērniem no
Līvānu novada piedalījās Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības
ministrijas un Valsts reģionālās
attīstības aģentūras organizētā kon-
kursa “Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība 2019” noslēguma pasākumā,
kurā tika paziņoti konkursa uzvarē-
tāji. Līvānu novada pašvaldība šajā
konkursā ieguva galveno balvu.

18.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
un Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta
centra vadītāja Inese Stahovska
Daugavpilī piedalījās Latgales plāno-
šanas reģiona Latgales uzņēmējdar-
bības centra un Latvijas Investīciju
un attīstības aģentūras POLARIS
procesa ietvaros organizētajās otrajās
Latgales reģiona ārējo tiešo investīci-
ju piesaistes apmācībās.

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

Deleģē pašvaldības pārstāvi
Jaunsilavas pamatskolas padomē

19.decembra domes sēdē, izskatot Jaunsilavas pamatskolas vēstuli, Līvānu novada
domes deputāti nolēma deleģēt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci
Aiju Usāni kā skolas dibinātāja pārstāvi darbam Jaunsilavas pamatskolas izglītības
iestādes padomes sastāvā.

Par likumprojektu “Administratīvo
teritoriju un apdzīvoto vietu likums”

Domes deputāti nolēma izteikt viedokli, ka likumprojektā “Administratīvo teritoriju
un apdzīvoto vietu likums” un tā pielikumā “Administratīvās teritorijas, to administra-
tīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības – novada pilsētas un novada pagasti”
ietvertā informācija par Līvānu novada administratīvo teritoriju un tajā ietilpstošās
teritoriālā iedalījuma vienības atbilst pašreizējam Līvānu novada administratīvi terito-
riālajam iedalījumam, un tas ir saglabājams. Vienlaikus pašvaldība izsaka viedokli, ka
ir izskatāms un atbalstāms Vārkavas novada Rožkalnu pagasta un Upmalas pagasta
iedzīvotāju izteiktais viedoklis par šo teritoriju pievienošanu Līvānu novada adminis-
tratīvajai teritorijai.

Ņemot vērā to, ka ir saņemts arī Krustpils novada Vīpes pagasta iedzīvotāju iesniegu-
mus (166 paraksti), domes deputāti lēma atbalstīt Krustpils novada Vīpes pagasta iedzī-
votāju iniciatīvu par Krustpils novada Vīpes pagasta teritorijas iekļaušanu Līvānu nova-
da administratīvajā teritorijā plānotās administratīvi teritoriālās reformas ietvaros.

Piešķir līdzekļus
Izskatot Rožupes pagasta pārvaldes vēstuli par līdzekļu piešķiršanu 7872,87 EUR

apmērā dzeramā ūdens atdzelžošanas iekārtas Rožupes pagasta Rožupē-1 kapitālajam
remontam sakarā ar to, ka iekārta ir avārijas stāvoklī, Līvānu novada dome lēma pie-
šķirt remontdarbiem nepieciešamos līdzekļus.

Izskatot Biedrības “Latvija Invalīdu sēdvolejbola asociācija vēstuli par finansiālu
atbalstu 299,30 EUR apmērā transporta pakalpojuma apmaksai divu Kazahstānas sēd-
volejbola komandu aizvešanai uz Rīgas lidostu 16. decembrī sakarā ar šo komandu dalī-
bu Līvānos notikušajā sēdvolejbola turnīrā „Baltijas līga sēdvolejbolā-2019” un
“Draudzības kauss”, domes deputāti nolēma piešķirt nepieciešamos līdzekļus transpor-
ta pakalpojuma apmaksai.

Piedalīsies projektā „Mārketinga
kampaņa Latgales reģiona tūrisma
attīstībai un popularizēšanai”

Izskatot Latgales reģiona tūrisma asociācijas “EZERZEME” vēstuli par projekta
“Mārketinga kampaņa Latgales reģiona tūrisma attīstībai un popularizēšanai” īsteno-
šanu un līdzfinansējuma nepieciešamību, domes deputāti nolēma piedalīties attiecīgajā
projektā. Tika nolemts nodrošināt priekšfinansējumu 80% apmērā 7979,85 EUR projek-
ta īstenošanai: 2020.gadā – 4360,00 EUR; 2021.gadā – 2023,88 EUR. Kā arī nodrošināt
līdzfinansējumu 20% apmērā 1595,97 EUR projekta īstenošanai: 2020.gadā – 1090,00
EUR; 2021.gadā – 505,97 EUR.

Projekta mērķis ir veicināt tūrisma nozares izaugsmi, īstenojot līdz šīm apjomīgāko
un inovatīvāko tūrisma mārketinga kampaņu, padarot Latgali par iecienītu tūrisma
galamērķi.

Izmaiņas administratīvās komisijas sastāvā
19. decembra domes sēdē deputāti nolēma ar 2019. gada 28. decembri atbrīvot

Mariku Kirillovu no administratīvās komisijas locekļa pienākumiem un izslēgt no
komisijas sastāva, saskaņā ar viņas iesniegumu.

27.decembra domes sēdē, izskatot Marijas Pastares iesniegumu, domes deputāti
nolēma ar 2020. gada 2. janvāri iekļaut viņu Līvānu novada domes administratīvās
komisijas sastāvā.

Apstiprina pasākuma “Maskošanās
tradīciju pārmantošana. 
XXI Starptautiskais masku tradīciju
festivāls Līvānu novadā” nolikumu

Izskatot pasākuma “Maskošanās tradīciju pārmantošana. XXI Starptautiskais
masku tradīciju festivāls Līvānu novadā” nolikuma projektu, domes deputāti nolēma
rīkot pasākumu 2020. gada 15.-16.februārī un apstiprināt pasākuma nolikumu.
Festivāls notiek kopš 1999.gada un tajā ik gadu piedalās aptuveni 20 masku grupas no
dažādām Latvijas pilsētām un novadiem, viesi no Lietuvas un Igaunijas, kā arī no tuvā-
kām un tālākām ārvalstīm. Konferencē piedalās masku tradīciju speciālisti no Latvijas,
Lietuvas un citām valstīm.

Novada 20 gadu jubilejas pasākumā
pasniegs domes Atzinības rakstus

Izskatot Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda priekšlikumu, 10. jan-
vāra ārkārtas Līvānu novada domes sēdē deputāti nolēma apbalvot ar Līvānu novada
domes Atzinības rakstu astoņas personas.

Par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada izveidē un attīstībā ar Līvānu novada
domes Atzinības rakstu apbalvoti: Visvaldis Gercāns, Viktors Kūka un Aivars Smelcers. 

Par ilggadēju un veiksmīgu sadarbību ar Līvānu novada pašvaldību un ieguldījumu
Līvānu novada attīstībā ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu apbalvoti: Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijas Reģionālās politikas departamenta direk-
tors Raivis Bremšmits, Latgales plānošanas reģiona administrācijas vadītāja Iveta
Maļina-Tabūne, Valsts vides dienesta Daugavpils reģionālās vides pārvaldes direktore
Iveta Lobanoka, Valsts policijas Latgales reģionālās pārvaldes priekšnieks Juris
Pastars, SIA “Vidusdaugavas televīzija” valdes loceklis Jāzeps Brencis.

Līvānu  novada  domes  Atzinības rakstus  pasniegs  Līvānu  novada  domes  priekšsē-
dētājs Andris Vaivods Līvānu novada 20 gadu jubilejas pasākumā 2020. gada 25. janvārī. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Apbalvo labākos sportistus un trenerus
(Turpinājums no 1. lpp.)

Sportiskākā ģimene –
Liepnieku ģimene (Normunds,
Evita, Madara, Dāvis). 

Rezultatīvākais LBL 2 bas-
ketbolists – Rihards Strauts. 

Nopelniem bagātākais trene-
ris – Iosifs Kovči. 

Gada labākais jaunais spor-
tists: Liene Rokjāne (trenere
Zanda Spūle-Vilcāne) – Pasaules
speciālās olimpiādes vasaras
spēlēs Abu Dabi 1. vieta 25m
peldēšanā brīvajā stilā, 1. vieta
4x25m peldēšanas stafetē, 2.
vieta 25m peldēšanā uz mugu-
ras; Nikola Nikiforova (trenere
Tatjana Novosjolova) – starptau-
tiskajā Tarkwon-do turnīrā
“Mazovia Master Cup 2019” 2.
vieta matsogi disciplīnā; Oskars
Ancveriņš (trenere Tatjana
Novosjolova) – 2. vieta Latvijas
kausā matsogi disciplīnā; Anete
Ramona Pundure – Latvijas
Jaunatnes čempionātā U-15
pludmales volejbolā 1. vieta;
Santa Sanija Vuškāne – Latvijas
izlases dalībniece futbolā;
Dmitrijs Isajevs – Latvijas,
Lietuvas čempions kikboksā;
Madara Liepniece – Latvijas
U16 izlases kandidāte, Latvijas
Jaunatnes basketbola līgas čem-
pionāta Superlīgā pārstāv BJBS
Rīga, Rīdzene komandu; Līva
Marija Barkauska – Latvijas
Jaunatnes Olimpiādes uzvarētā-
ja soļošanā.

Nominācija Uzlecošā zvaig-
zne – Emīls Spuriņš – soļošana. 

Nominācija Par uzticību
Līvānu volejbola komandai –
Uldis Blūms. 

Nominācija “Dullais Dauka” –
Guntis Vucins – autosports. 

Nominācija Paraugs sportā –
Alīda Ābola – orientēšanās.

Tika godināti arī tie sportisti,
kuri labojuši Latvijas un Līvānu
rekordus. 

Latvijas rekordus labojuši:
Dmitrijs Serjogins – 10 km šose-
jā 0:29:10.0 (Cursa Dels Nassos-
Barselona, Spānija); Jānis
Mankovskis V-75 – 100 m –
15.64 (Līgu un Jāņu vieglatlēti-
kas čempionāts); Juris Lebedoks
V-65+ – tāllēkšana 5,02m (Eiro -
pas Meistaru spēles Turīnā).

Līvānu rekordus labojuši:
Kitija Valtere – 10 km šosejā
0:36:50.0 (Cursa Dels Nassos
Spānija); Aleksis Belovs – 400
m/b 55.27 un 400 m 51.17
(Latvijas Jaunatnes Olimpiāde).

Par piedalīšanos Latvijas pie-
augušo, jaunatnes, junioru izla-
ses sastāvā pasaules un Eiropas
čempionātos (olimpiskajos spor-
ta veidos) ar naudas balvu
apbalvoja:  Dāvi Skreiveru – par
piedalīšanos Latvijas izlases
sastāvā FIBA Eiropas U16 čem-
pionātā basketbolā jauniešiem;
Elzu Smilškalni – par piedalīša-
nos Latvijas izlases sastāvā
gatavojoties CEV Eiropas volej-
bola Sudraba līgai.

Par piedalīšanos Latvijas
izlases sastāvā pasaules un
Eiropas čempionātos sportistiem
ar īpašām vajadzībām ar naudas
balvu apbalvoja: Raimundu
Beginski – par izcīnīto 1. vietu
Eirolīgas čempionātā 2019 ratiņ-
basketbolā.

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām veterāniem pasaules un
Eiropas čempionātos olimpiska-
jos sporta veidos ar naudas
balvu apbalvoja: Mārīti Vilcāni –
par izcīnīto 1. vietu Eiropas
Meistaru spēlēs vieglatlētikā
Itālijā vesera mešanā; Vitu
Ormani – par izcīnīto 1. vietu
Eiropas Meistaru spēlēs vieglat-

lētikā Itālijā 3000 m soļošanā;
Juri Lebedoku – par izcīnīto 1.
vietu Eiropas Meistaru spēlēs
vieglatlētikā Itālijā tāllēkšanā;
Vladimiru Poļakovu – par izcī-
nīto 2. vietu Eiropas Meistaru
spēlēs vieglatlētikā Itālijā
augst lēkšanā.

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām veterāniem pasaules un
Eiropas čempionātos neolimpis-
kajos sporta veidos ar naudas
balvu apbalvoja: Alīdu Ābolu –
par 1. vietu Pasaules veterānu
čempionātā WMOC 2019 orien-
tēšanās sportā garajā distancē;
Georgiju Stoļerovu – par izcīnīto
2. vietu WPC Pasaules čempio-
nātā spiešanā guļus Somijā. 

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām valsts un federāciju rīkota-
jās starptautiskajās sacensībās
ar naudas balvu apbalvoja:
Kristapu Bulmeistaru – par izcī-
nīto 1. vietu “101 profesionālo
Cīņu čempionātā”.

Par izcīnītām 1.-6. godalgo-
tām vietām Latvijas Jaunatnes
Olimpiādē ar naudas balvu
apbalvoja: Līvu Mariju
Barkausku – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
5000 m soļošanā; Aleksi Belovu
– par izcīnīto 2. vietu Latvijas
Jaunatnes Olimpiādē 400 m bar-
jerskriešanā; Jegoru Gera -
simovu – par izcīnīto 5. vietu
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
augstlēkšanā; Aneti Ramonu
Punduri – par izcīnīto 5. vietu
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
pludmales volejbolā; Danielu
Koņuhovu – par izcīnīto 5. vietu
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
pludmales volejbolā; Līvānu
novada stafetes komandu
(Aleksis Belovs, Maksims Ločs,
Jegors Gerasimovs, Andis
Kalvāns) – par izcīnīto 6. vietu
Latvijas Jaunatnes Olimpiādē
stafetes komandā 100+200+
300+400m.

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām Latvijas čempionātos pieau-
gušajiem olimpiskajos sporta
veidos ar naudas balvu apbalvo-
ja: Dmitriju Serjoginu – par 1.
vietu Latvijas čempionātā mara-
tonā; Solveigu Ozolu-Ozoliņu –
par izcīnīto 1. vietu 3000 m
kavēkļu skrējienā; Kitiju Valteri
– par izcīnīto 2. vietu Latvijas
čempionātā 5000 m.

Par izcīnītām godalgotām
vietām Latvijas jaunatnes (no
16 gadiem)  un junioru čempio-
nātos  olimpiskajos sporta vei-
dos ar naudas balvu apbalvoja:
Emīlu Spuriņu – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā U-16
grupā 3000 m soļošanā; Danielu
Buko – par izcīnīto 2. vietu
Latvijas čempionātā krosā U-
23; Nikitu Bondarevu – par izcī-
nīto 2. vietu Latvijas čempionā-
tā 600 m U-16.

Par izcīnītām godalgotām
vietām Latvijas čempionātos

pieaugušajiem neolimpiskajos
sporta veidos ar naudas balvu
apbalvoja: Intaru Sauskāju –
par izcīnīto 1. vietu Latvijas
čempionātā spiešanā guļus un
spēka trīscīņā; Ņikitu Ivanovu –
par izcīnīto 1. vietu Latvijas
čempionātā spiešanā guļus un
spēka trīscīņā; Mareku Leiti –
par izcīnīto 1. vietu Latvijas
čempionātā spiešanā guļus un
spēka trīscīņā; Renātu
Dmitrijevu – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā spie-
šanā guļus un spēka trīscīņā;
Jāni Krūmiņu – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā spie-
šanā guļus un spēka trīscīņā;
Rinaldu Orlovu – par izcīnīto 1.
vietu Latvijas čempionātā spie-
šanā guļus un spēka trīscīņā;
Vladislavu Ivanovu – par izcīnī-
to 1. vietu Latvijas čempionātā
spiešanā guļus un spēka trīscī-
ņā; Pjotru Ondzuli –  par izcīnī-
to 1. vietu Latvijas čempionātā
spiešanā guļus un spēka trīscī-
ņā; Vladislavu Savenko – par
izcīnīto 2. vietu Latvijas čem-
pionātā spiešanā guļus. 

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām Latvijas jaunatnes (no 16
gadiem) un junioru čempionātos
neolimpiskajos sporta veidos ar
naudas balvu apbalvoja:
Dmitriju Isajevu – par izcīnīto 1.
vietu “Latvia Open 2019” (LO)
kikboksā; Arturu Pivavarovu –
par izcīnīto 1. vietu LO kikbok-
sā; Sandi Socki – par izcīnīto 1.
vietu LO kikboksā; Alekseju
Petrovu – par izcīnīto 1. vietu
LO kikboksā; Maksimu
Hlizovu – par izcīnīto 2. vietu
LO kikboksā; Arturu Golubevu
– par izcīnīto 2. vietu LO kik-
boksā; Kristapu Paegli – par
izcīnīto 3. vietu LO kikboksā;
Artūru Gurisčevu – par izcīnīto
3. vietu LO kikboksā; Raiti
Vilcānu – par izcīnīto 1. vietu
“Silver Griffin Cup-2019”.

Par izcīnītām godalgotām vie-
tām veterāniem Latvijas čempio-
nātos, Latvijas veterānu sporta
spēlēs ar naudas balvu apbalvo-
ja: Leontīni Vītolu – par izcīnīto
1. vietu 200 m 56. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-
senioru (LSVS) sporta spēlēs;
Vilmu Lojāni – par izcīnīto 1.
vietu 100 m 56. LSVS sporta
spēlēs; Annu Ivbuli – par izcīnīto
1. vietu vesera mešanā 56. LSVS
sporta spēlēs; Mārīti Vasiļjevu –
par izcīnīto 1. vietu trīssoļlēkša-
nā 56. LSVS sporta spēlēs; Gintu
Valteri – par izcīnīto 1. vietu 5
km pavasara krosā 56. LSVS
sporta spēlēs; Svetlanu
Edelbergu – par izcīnīto 3. vietu
100 m 56. LSVS sporta spēlēs;
Jāni Mankovski – par izcīnīto 1.
vietu trīssoļlēkšanā 56. LSVS
sporta spēlēs; Jāni Ludānu – par
izcīnīto 1. vietu šķēpa mešanā
56. LSVS sporta spēlēs; Jāni
Važņeviču – par izcīnīto 1. vietu

3000 m soļošanā 56. LSVS spor-
ta spēlēs; Arvilu Bušmani – par
izcīnīto 1. vietu 800 m 55. LSVS
sporta spēlēs;  Jāni Māsānu –
par izcīnīto 1. vietu vesera meša-
nā 56. LSVS sporta spēlēs;
Andreju Bondarevu – par izcīnī-
to 1. vietu 800m 56. LSVS sporta
spēlēs; Valēriju Šakeli – par izcī-
nīto 2. vietu 200m 56. LSVS
sporta spēlēs; Pēteri Trubaču –
par izcīnīto 2. vietu 800m 55.
LSVS sporta spēlēs; Robertu
Mālnieku – par izcīnīto 3. vietu
15 km krosa  riteņbraukšanā
56. LSVS sporta spēlēs; Gati
Ziemeli – par izcīnīto 3. vietu 25
km krosa riteņbraukšanā  56.
LSVS sporta spēlēs; Vari

Peisenieku – par izcīnīto 1. vietu
Latvijas čempionātā orientēša-
nās sportā  garajā distancē; Uldi
Alksni – par izcīnīto 2. vietu
orientēšanās sportā  56. LSVS
sporta spēlēs; Vili Dubrovski –
par izcīnīto 2. vietu orientēšanās
sportā  56. LSVS sporta spēlēs;
Gundegu Jurāni – par izcīnīto 2.
vietu orientēšanās sportā  56.
LSVS sporta spēlēs; Andri
Kosmočovu – par izcīnīto 3. vietu
orientēšanās sportā  56. LSVS
sporta spēlēs; Jāni Klaužu – par
izcīnīto 2. vietu Starptautiskajā
Franča Vilcāna piemiņas turnīrā
volejbolā grupā 60+; Uldi
Blūmu – par izcīnīto 2. vietu
Starptautiskajā Franča Vilcāna
piemiņas turnīrā volejbolā
grupā 60+.

Par izcīnītām godalgām spor-
ta spēļu komandām ar naudas
balvu apbalvoja: sieviešu volej-
bola komandu 35+ (Vitu
Školinu, Maiju Freimani, Ilzi
Višņevsku, Ingu Priednieci,
Antru Švernu, Madaru Miķel -
soni, Lolitu Kalniņu-Havraneku,
Zani Bērziņu-Kalniņu, Inesi
Garklāvu, Ingu Kožorenoku-
Šalociņa, Lindu Zalāni) par izcī-
nīto 1. vietu 4. Latvijas Senioru
volejbola čempionātā; vīriešu
futbola komandu grupā 50+
(Ivaru Paegli, Sergeju Sotčenko,
Vadimu Kononovu, Juriju
Vasiļjevu, Valēriju Kudrja -
šonoku, Sergeju Tamaševu,
Jevgēniju Sergejevu, Sergeju
Laptjevu, Mihailu Šabanovu,
Vjačeslavu Čertoganovu) – par
izcīnīto 1. vietu 56. LSVS sporta
spēlēs futbolā; vīriešu futbola
komandu grupā 40+ (Romanu
Solovjovu, Andri Vaikuli,
Vjačeslavu Korotkinu, Vitāliju
Turčinski, Valēriju Šakeli,
Vladimiru Fjodorovu, Valdi
Činguli, Ilmāru Visocki,
Dzintaru Rusi, Jevgēniju
Boļšakovu) – par izcīnīto 1. vietu
56. LSVS sporta spēlēs futbolā;
sieviešu pludmales volejbola
komandu sievietēm 30+ (Vitu
Školinu, Sanitu Kuprašovu,
Ludmilu Jegorovu) – par izcīnīto
1. vietu 56. LSVS sporta spēlēs
pludmales volejbolā; vīriešu
pludmales volejbola komandu
40+ (Mārtiņu Vucenlazdānu,

Vadimu Vasiļjevu, Valdi
Kļavinski) – par izcīnīto 1. vietu
56. LSVS sporta spēlēs pludma-
les volejbolā; sieviešu basketbola
komandu grupā 35+ (Inetu
Smilškalni, Maiju Skrūzmani,
Sintu Golubevu, Ivetu Aišpuri,
Līgu Zalāni, Olitu Bidzāni, Evitu
Liepnieci, Mārīti Vasiļjevu, Daci
Svirsku, Baibu Grasu, Svetlanu
Edelbergu, Mārīti Vilcāni) par
izcīnīto 1. vietu 28. Latvijas
maksibasketbola čempionātā.

Par izcīnītām godalgām indi-
viduālo sporta veidu komandām
ar naudas balvu apbalvoja:
Līvānu BJSS dambretes U-19
komandu (Martu Dabari, Lindu
Ibelgaufti, Aināru Dukaļski,

Arvi Utnānu) – par izcīnīto 2.
vietu Latvijas 72. skolēnu sporta
spēles 64 lauciņu dambretē
komandām U-19 grupā.

Par novada sportista vai spor-
ta spēļu komandas sagatavoša-
nu un izcīnītajām godalgotajām
vietām sporta sacensībās ar nau-
das balvu apbalvoja trenerus:
Andreju Bondarevu – vieglatlēti-
kas treneris; Vjačeslavu
Grigorjevu – vieglatlētikas tre-
neris; Dmitriju Serjoginu – vieg-
latlētikas treneris; Vitu Školinu
– pludmales volejbola trenere;
Mārīti Vilcāni – vieglatlētikas
trenere; Iosifu Kovči – kikboksa
treneris; Ilmāru Visocki – dam-
bretes treneris. 

Paldies tika teikts brīvprātīga-
jiem: Jānim Magdaļenokam,
Jurim Sniķeram, Annai Ivbulei,
Vladimiram Poļakovam, Vjačes -
lavam Grigorjevam, Jurim Ies -
alniekam, Voldemāram Li manim,
Lidijai Pundurei, Robertam
Mālniekam, Arkā dijam Komaro -
vam, Dainim Skrūzmanim, Jānim
Važņe vičam, Oskaram Brencā -
nam, Ilmāram Visockim, Gatim
Ziemelim, Ilgonim Sniķeram,
Kristīnei Kirilovai, Varim
Peiseniekam, Artim Plivdam.

Paldies sadarbības partne-
riem: Preiļu novada domei,
Jēkabpils sporta centram,
Latvijas Vieglatlētikas veterānu
asociācijai.

Paldies par atbalstu tika
teikts sporta atbalstītājiem –
sponsoriem: SIA “Zelta Zeme”,
SIA „Light Guide Optics
International”, SIA “Ceram
Optec”, SIA “MINOX”, Marikas
Rudzītes-Griķes ģimenei, SIA
“SALTUMS 2”, SIA “RNS-D”,
SIA “Daugulis un part neri”, SIA
“LīvMet”, SIA “Bioķīmiskā rūpnī-
ca”, SIA “Latgales Mež saimnieks”,
SIA “Vamari L”, SIA “Sencis”, SIA
“Labas mēbeles”, SIA “Kanti”,
Mihailam Straumem, SIA “RSB
projekts”, SIA “GLEAR”, Baltais,
ASICS, Kompressports, Jānim
Klaužam, Oļegam Gurisčevam,
Vasīlijam Bobrovam, Vladislavam
Kotkinam.

Lai uzvarām un rekordiem
bagāts olimpiskais 2020.gads!

3



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Dzimtsarakstu nodaļas statistika
par 2019. gadu

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi datus par aizvadīto 2019.
gadu.

Laulību reģistrācija
2019. gadā laulību noslēguši 46 pāri (tai skaitā 5 pāri salaulājušies Līvānu

Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzes baznīcā), kas ir par diviem
pāriem vairāk kā 2018. gadā.

24 pāri laulībā stājušies pirmo reizi. Pirmajā laulībā stājās 32 vīrieši un 28
sievietes, otrajā laulībā stājušies 12 vīrieši un 18 sievietes, 2 vīriešiem šīs bija
trešās laulības. 2 laulības noslēgtas ar ārvalstu pilsoņiem.

Arī 2019. gadā visvairāk laulību tika reģistrēts augustā, kad laulībā stājušies
15 pāri. 

2019. gadā Zelta kāzās sveikti pieci pāri (4 pāri Līvānu pilsētā un viens pāris
Turku pagastā). Viens pāris Turku pagastā svinēja Dimanta kāzu gadadienu. 

Atgādinām, pārus Zelta un Dimanta kāzām varat pieteikt Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā, informējot par to nodaļas darbiniekus. Zelta un Dimanta
pāri, kuru deklarētā dzīves vieta ir  Līvānu novads, no Līvānu novada pašvaldī-
bas saņem arī vienreizēju materiālu pabalstu attiecīgi 80,00 EUR un 100,00
EUR apmērā.

Dzimšanas reģistrācija
2019. gadā reģistrēti 72 jaundzimušie (36 meitenes un 36 zēni). Tas ir par 18

jaundzimušajiem mazāk kā 2018. gadā. Vienā ģimenē piedzima dvīnīši. Līvānu
pilsētā reģistrēti 50 jaundzimušie, Jersikas pagastā – 6, Rožupes pagastā – 9,
Rudzātu pagastā – 3, Sutru pagastā – 1, Turku pagastā – 2, citā novadā – 1.

Visvairāk no mazuļiem ir pirmie (26) savās ģimenēs. 19 bērni bija kā otrie, 18
– trešie, 5 – ceturtie, 2 – piektie, 1 – sestais un 1 – devītais ģimenē.

Jaunākā māmiņa bija 18 gadus veca, bet vecākā 42 gadus veca.
Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu – 31 . Bez ziņām par tēvu

sastādīti 8 dzimšanas reģistri.
Visvairāk bērnu piedzimuši februārī – 12, bet vismazāk janvārī – 2 jaundzi-

mušie.
Divi vārdi doti 2 bērniem.
Līvānu novada pašvaldība par katru jaundzimušo, adoptēto vai aizbildnībā

paņemtu bērnu, ja pabalsta pieprasītāja un bērna dzīvesvieta ir deklarēta
Līvānu novadā, izmaksā vienreizēju pabalstu jaundzimušā  aprūpei 200,00 EUR
apmērā vienam bērnam. Lai  saņemtu  pabalstu  jaundzimušā  aprūpei,  pabal-
sta  pieprasītājam jāvēršas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Miršanas reģistrs
2019.gadā sastādīti 168 miršanas reģistri (sievietēm – 96, vīriešiem – 72). Tas

ir par 18 mirušajiem mazāk kā 2018. gadā. 
2019. gadā Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto mirušo pēdējā

deklarētā dzīves vieta: Līvānu pilsētā – 92, Jersikas pagastā – 11, Rožupes
pagastā – 11, Rudzātu pagastā – 5, Sutru pagastā – 9, Turku pagastā – 12, citos
novados – 28.

Biežākais nāves cēlonis 93 gadījumos bijis sirds un asinsvadu slimības, 34
gadījumos – vēža intoksikācija, 41 gadījumā – citi iemesli. 

Atgādinām, ka personai,  kura  apņēmusies veikt mirušās personas,  kuras
deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu, ir tiesī-
bas saņemt vienreizēju apbedīšanas pabalstu 120,00 EUR apmērā. Lai saņemtu
attiecīgo pabalstu, jāvēršas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Līvānu novada
priekšsēdētājs: Sadarbība 
ar Zemessardzi balstīta
valstiskās vērtībās

Zemessardze ir Latvijas teritoriālās aizsardzības pamats. Liela loma
Zemessardzes stiprināšanā ir veiksmīgai sadarbībai ar pašvaldībām. Turklāt dažu
pašvaldību vadītāji paši ir zemessargi. Tāds ir arī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods. Sarunā ar aizsardzības nozares portālu “Sargs.lv” viņš atzīst –
pašvaldības un Zemessardzes sadarbība ir pašsaprotama, jo arī zemessargi ir daļa
no novada iedzīvotājiem.

Novada priekšsēdētājs stāsta – sadarbība ar Zemessardzi sākusies līdz ar
Latvijas valsts neatkarības atjaunošanu un pašas Zemessardzes rašanos 90. gadu
sākumā. Galvenais mērķis bija kopīgi nodrošināt cilvēku, īpašumu un valsts robežu
drošību, arī pašam pieņemot lēmumu kļūt par zemessargu. Tā bija iestāšanās par
pirmās brīvvalsts vērtībām un savu vecāku un vecvecāku sapņiem par brīvu Latviju.

“Līvānu pašvaldība (Līvānu pilsēta un pagasti) ir sadarbojusies ar Zemessardzi kopš
tās pirmsākumiem, tāpēc droši varu teikt - saikne ir cieša un ar saknēm,” pauž A.
Vaivods. “Atceros, tas bija ļoti nozīmīgs un atbildīgs laiks. Valsts tikko bija atguvusi
neatkarīgu, tā veidojās no jauna. Bija jānodrošina cilvēku, pašvaldības un privāto īpa-
šumu drošība, jāaizsargā valsts robežas. Mainoties ideoloģijai, valstī pieauga noziedzī-
ba, bija jācīnās pret kontrabandistiem. Zemessardzes atbalsts bija ļoti svarīgs un nepie-
ciešams. Tāpēc arī pats nolēmu pievienoties Zemessardzei. Mums tika uzticēti ieroči ar
kaujas patronām, lai kopā ar policiju dežurētu uz ceļiem.  Pašvaldība deva transportu.
Visi kopā centāmies darīt pēc iespējas vairāk, lai nodrošinātu kārtību un drošību.”

“Dotais zemessarga zvērests man bija otrais. Tajā mirklī atteicos no padomju
varai dotā, kad tikām iesaukti tā laika armijā. Zemessarga zvēresta došana man bija
ļoti svarīgs un emocionāls mirklis. Domāju, tāds tas bija ikvienam, jo tas jau bija
Latvijas zemessarga zvērests,” stāsta A. Vaivods.

Kā norāda priekšsēdētājs, mūsdienās ļoti būtiski ir informēt tieši jauno paaudzi un
stiprināt viņu nacionālo piederību. “Svarīgi, lai jaunatne iepazīstas ar armijas dzīvi,
ekipējumu un arī ieročiem. Būtiski, ka šo informāciju sniedz tieši karavīrs vai zemes-
sargs, jo no citiem informatoriem jaunietim var rasties pilnīgi nepareizs priekšstats
par militāro vidi. Savukārt, redzot zemessargus un karavīrus – jaunieši ņem piemēru
no šiem brašajiem vīriem un sievām. Viņi iemācās, kur un kādos apstākļos izmanto-
jams, piemēram, ierocis. Tas ir kopīgs mērķis pašvaldībai, Zemessardzei un arī
Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem. Tieši no jaunās paaudzes atkarīga
Zemessardzes, bruņoto spēku un valsts aizsardzības nākotne,” norāda A. Vaivods.

Priekšsēdētājs stāsta – lai veicinātu jauniešos patriotismu un izglītotu viņus mili-
tārajā jomā, pašvaldība, sadarbojoties ar Zemessardzes 35. kājnieku bataljonu, rīko
paraugdemonstrējumus un ekipējuma izstādes. Tāpat, sadarbojoties ar bataljonu, tiek
organizēti valsts svētku un dažādi piemiņas pasākumi. A. Vaivods īpaši izceļ Lāčplēša
dienas lāpu gājienu, kā arī Līvenhofas (Līvānu) skrējienu, kas tradicionāli norisinās
18. novembrī. Tas pulcē Līvānu pilsētas un novada iedzīvotājus, jaunsargus un zemes-
sargus. Priekšsēdētājs arī pauž, ka zemessargi aktīvi iesaistās Līvānu pilsētas svētkos
un sniedz atbalstu lauka virtuves nodrošināšanā. Savukārt pašvaldība 35. kājnieku
bataljonu atbalsta, nodrošinot telpas dažādu pasākumu organizēšanā. Viņaprāt, arī
novada jauniešu pašiniciatīva ir ļoti atzinīgi vērtējama. Priekšsēdētājs stāsta – jaunie-
ši ir aktīvi jaunsargi, kuri piedalās kā Jaunsardzes, tā arī pašvaldības organizētajos
pasākumos, stiprinot gan pašu, gan arī novadnieku nacionālo piederības sajūtu.

A.Vaivods uzsver, ka ļoti laba un būtiska sadarbība ar Zemessardzi ir militāro un
krīzes apmācību organizēšanā. “Civilā un militārā aizsardzība ir būtiska gan
Zemessardzei, gan arī pašvaldībai. Kopīgi organizējam dažāda veida apmācības, lai
informētu sabiedrību par rīcību krīzes situācijās. Piemēram, mācības par to, kā rīkoties
dabas stihiju un ārkārtas situāciju gadījumā. Tajās piedalījās gan policija, gan uguns-
dzēsēji, gan zemessargi, gan citu nozaru sadarbības partneri. Rūpējamies, lai iedzīvotā-
ji būtu pēc iespējas informētāki un zinošāki par to, ko darīt jebkāda apdraudējuma gadī-
jumā. Pašvaldība un Zemessardze sadarbojas, lai nodrošinātu Zemessardzes mācību
norisi attiecīgajā teritorijā. Mēs arī vēršam iedzīvotāju uzmanību laikā, kad notiek
Zemessardzes apmācību un vingrinājumu aktīvais posms,” stāsta priekšsēdētājs.

A. Vaivods novērojis, ka sabiedrības interese tieši par drošības jautājumiem augu-
si pēc 2014. gada notikumiem Ukrainā. Viņš stāsta, ka arī ļoti liels ieguldījums
sabiedrības iesaistē ir Zemessardzes 35. kājnieku bataljona komandieriem – gan
bijušajiem, gan tagadējam.

Arī pats A. Vaivods ir pagarinājis līgumu ar Zemessardzi. “Mana motivācija paga-
rināt līgumu līdz 60 gadu vecumam bija balstīta uz notikumiem Ukrainā. Veselība
man to ļāva un veiksmīgi izturēju ārstu komisiju. Protams, nevaru tik aktīvi pieda-
līties intensīvajās apmācības, bet varu sniegt savu ieguldījumu valsts aizsardzībā ar
savu pieredzi,” norāda virsseržants A. Vaivods.

Viņš pauž, ka patriotismam un piederībai valstij jāmīt katrā Latvijas iedzīvotājā,
katrā ikdienas situācijā. “Ir nozīmīgi stiprināt nacionālo piederību katrā cilvēkā,
kurš sauc Latviju par savām mājām. Tā arī rodas valsts aizsardzība – ar katru
Latvijas cilvēku,” norāda A. Vaivods.

Raksts 2020.gada 12.janvārī publicēts portālā „Sargs.lv“. 

Baznīcas iela
Tehnoloģiskais pārtraukums.

Pussalas projekts
Turpinās būvprojekta ekspertīze.

LED gaismekļi

Uzstādīti visi LED gaismekļi.
Drīzumā plānots uzstādīt viedo pilsē-
tas apgaismojuma sistēmu, kas regulē
gaismas intensitāti, kā arī fiksē gaisa
piesārņojumu. 30. – 31. janvārī notiks
atbildīgo speciālistu apmācības, un jau
februārī sistēma sāks darboties.

Klientu apkalpošanas
centra izveide

Veikta telpu uzmērīšana. Turpinās
ieceres būvniecības projekta izstrādei
Klientu apkalpošanas centra izveidei
Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77,
Līvānos.

Energopārvaldības sistēmas
ieviešana

Eksperti ir apsekojuši visas pašval-
dības iestādes un objektus. Notikusi ir
darba sanāksme, kurā pārrunāti
būtiskākie jautājumi. Eksperti gatavo
galīgo atzinumu ar priekšlikumiem

efektīvākai resursu izmantošanai un
pārraudzībai, kas tad tālāk arī būs
pakāpeniski jāievieš. Atsevišķi ietei-
kumi jau ir ņemti vērā.

Februārī tiks uzsākta energopār-
valdības sistēmas sertificēšana, ko
veiks neatkarīgi sertificēšanas
eksperti.

Angārs un piebraucamais
ceļš

Noslēgusies saņemto piedāvājumu
izvērtēšana. Tuvākajā laikā tiks
parakstīts līgums par projektēšanas
darbiem.

Pašvaldības autoceļi
Šķīdoņa laikā saglabājas transpor-

ta kustības ierobežojumi ar kopējo
masu lielāku par 3,5 t, 5,0 t vai 7,0 t
(atkarībā no ceļa stāvokļa) uz pagasta
nozīmes ceļiem Līvānu novada
Turku, Rožupes, Sutru, Rudzātu un
Jersikas pagastos. Ceļu lietošanas
ierobežojumi būs spēkā, līdz iestāsies
pastāvīgs zemes sasalums.
Transporta kustība ierobežota, uzstā-
dot attiecīgās ceļa zīmes transporta
kopējās masas ierobežojumam 7,0 t,
5,0 t vai 3,5 t. Iespējama atsevišķu
ceļu slēgšana visam auto transportam
un traktortehnikai, izņemot operatīvo
transportu.

Aktualitātes būvdarbos



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

(Turpinājums no 1. lpp.)

1999.gada 21. decembrī tā laika Ministru
kabinets pieņēma lēmumu apvienot trīs pašval-
dības - Līvānu pilsētu, Turku pagastu un
Rožupes pagastu - un izveidot Līvānu novadu.
Pirms reformas Latvijā kopumā bija 564 vietējās
nozīmes pašvaldības un 26 rajoni.

2000. gada 3. janvārī septiņi Rožupes pagasta
padomes deputāti, septiņi Turku pagasta pado-
mes deputāti un 11 Līvānu pilsētas domes depu-
tāti sanāca uz pirmo jaunizveidotā Līvānu nova-
da domes sēdi. Šis notikums uzskatāms par
Līvānu novada sākumu.

Ar savu pieredzi, 17 gadus vadot Līvānu nova-
du, četrus gadus  Preiļu rajonu un piecus gadus
Latgales plānošanas reģionu, es droši varu apgal-
vot – Līvānu novada izveide bija pareizs un tālre-
dzīgs lēmums. Tas ir viens no galvenajiem fakto-
riem Līvānu pilsētas un lauku teritorijas veik-
smīgai attīstībai. Līvānu novada izveide ir viens
no Latvijas veiksmes stāstiem.  

Rudzātu, Jersikas un Sutru pagastu pievieno-
šanās novadam nākošajā administratīvi terito-
riālās reformas posmā 2009. gadā bija likumsa-
karīga un pareiza. Toreiz Sutru pagastu vadīja
Valija Ruisa, Rudzātu pagastu Antons Zeps,
Jersikas pagastu Maija Spūle. Visu iedzīvotāju
vārdā es gribu pateikties šo pagastu vadītājiem
un deputātiem par pārdomāto un pareizo lēmu-
mu. Paldies par paveikto darbu Līvānu novada
izaugsmē.

Lēmumu par administratīvi teritoriālās refor-
mas uzsākšanu Saeima pieņēma jau tālajā
1995.gadā, bet reforma joprojām turpinās. Jūs
varat iedomāties, ka jau 25 gadus pašvaldības
“sēž uz čemodāniem”. Līvānu novads kā otrais
novads valstī vismaz jau brauc šajā “reformas vil-
cienā”, kamēr daudzi vēl tikai domā par braukša-
nu. Tā domājot nevar aizbraukt tur, kur šobrīd
jau ir Līvānu novads. Tā ir atbilde tiem, kas
jautā: “Kāpēc jūs 2021. gadu sagaidāt izredzēto
39 pašvaldību sarakstā?”

Tomēr, ja nopietni, tad Līvānu novada būšana
starp 39 pašvaldībām ir pamatota ar novada
uzņēmēju, iedzīvotāju un pašvaldības mērķtiecī-
gā un smagā darba rezultātiem. Tas ir mūsu visu
kopējs sasniegums. No reģionālās attīstības cen-
triem 18 novadi ir kādreizējo rajona centru nova-
di, bet tikai Smiltenes, Siguldas un Līvānu nova-
di ir tapuši apvienojoties pilsētām, kuras uz to
brīdi nebija rajonu centri, un apkārtnes lauku
pagastiem. Visu šo trīs pašvaldību rādītāji pirms
kārtējās administratīvi teritoriālās reformas
veiktajos pētījumos ir augstā līmenī un pat vēl
vairāk – mēs droši esam apsteiguši daudzus biju-
šo rajonu centru novadus. To pierāda Latvijas
Bankas, Luminor bankas, VAS “Latvenergo”,
Karšu izdevniecības „Jāņa sēta“ un tās galvenā
redaktora Jāņa Turlaja, Latvijas Mobilā Telefona
(LMT) un citu institūciju veiktie pētījumi.

Administratīvi teritoriālajai reformai vajadzē-
ja notikt no 1995. gada un to pabeidzot līdz
2005.gadam, kā tas sākotnēji bija iecerēts. Ja tas
tā būtu noticis, tad šobrīd Latvijā virkne problē-
mu būtu atrisināta, un arī valsts attīstība kopu-
mā, manuprāt, būtu jau sasniegusi daudz aug-
stāku līmeni. Arī iedzīvotāju aizplūšana no reģio-
niem nebūtu bijusi tik liela. Diemžēl “lielie” poli-
tiķi nespēja izlemt un pieņemt pareizos lēmu-
mus, kas būtu virzīti uz visas valsts attīstību.
Tās ir sekas nespējai paskatīties uz visu Latviju,
uz visām nozarēm kopumā. No tā zaudētāji lielā-
kā vai mazākā mērā esam mēs visi. Tas nav jau-
tājums tikai par Rīgu, Ventspili, Zilupi vai
Līvāniem, bet gan jautājums par visu mūsu val-
sti kopumā, jo Latvijas nākotnei ir jābūt balstītai
uz visas valsts kopējo attīstību un izaugsmi. 

Man ir liels prieks, ka Līvānu pilsētas un
novada pagastu iedzīvotāji un viņu ievēlētie
deputāti un vadītāji gan 2000. gadā, gan
2009.gadā, gan tagad un turpmāk  pieņem parei-
zus lēmumus, kas virzīti uz Līvānu novada
pastāvēšanu un attīstību. 

Šodien mums ir svarīgi novērtēt paveikto un
nospraust jaunus mērķus. Ir jāizmanto iespējas,
lai vienmēr Līvānu novads būtu vilcienā, bet
nevis prātojot paliktu uz perona. Ir jāsaglabā
miers un neatkarība, lai spētu būt pašiem – būt
unikāliem un paveikt iespējamo un varbūt pat
neiespējamo. 

Visiem novada iedzīvotājiem novēlu veselību,
mīlestību un savstarpēju sapratni. 

Saules mūžu Līvānu novadam!

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Sveicam Zelta kāzu jubilārus! 
Šī gada 2. janvārī Līvānu novada dome sveica

Līvānu iedzīvotājus Leonīdu un Rimmu
Puruškevičus Zelta kāzu jubilejā. Jubilāri savas
kāzas pirms 50 gadiem nosvinēja pašā gada nogalē
– 1969. gada 31. decembrī.  Laulībā viņiem ir dzi-
muši meita un dēls, un šobrīd zelta jubilāriem jau
ir četras mazmeitiņas un viens mazmazdēliņš.
“Nespējam noticēt – 50 gadi pagājuši kā viena
diena,” viņi saka.

Leonīds ir vietējais, nāk no Līvānu novada, bet sievu
viņš atvedis no tālās Marijelas (padomju gados –
Marijelas Padomju Sociālistiskā Republika, tagad
Marijelas Republika, kas ir viena no Krievijas
Federācijas republikām). 

Kad abi jaunieši iepazinās, Rimma tobrīd vēl bija 10.
klases skolniece, kas gatavojās eksāmeniem, bet Leonīds
dienēja armijā. Kā stāsta Leonīds, viņš dienējis speciālo
uzdevumu karaspēka daļā un viņiem bieži tika mainīta
dislokācijas vieta. Kad viņu daļa tika nosūtīta uz
Marijelu, Leonīds un vēl divi armijas biedri nolēma
doties brīvsolī, lai iepazītu tuvējo apkārtni. Uz ielas viņi
ievēroja trīs meitenes un nolēma ar viņām iepazīties.
Viena no viņām bija Rimma. Leonīds jau tajā pat dienā
pateicis: “Tagad tu būsi mana”, jo meitene viņam uzreiz
ļoti iepatikusies. Tā arī sākuši satikties. 

Kad Leonīdu demobilizēja, viņš devās pie Rimmas un
aicināja viņu līdzi uz Latviju. Rimma bija kolhoza priekš-
sēdētāja meita un tika stingri audzināta, tāpēc tēvs
nepiekrita, ka tik jauna meitene dodas līdzi vēl ne pārāk
labi iepazītam puisim. Rimma tad teikusi: “Brauc mājās
un, ja tu mani mīli, tad atbrauksi atkal”. Pēc četriem
mēnešiem puisis jau atkal mēroja tālo ceļu pie savas
mīļotās meitenes. Ieradās viņš bez iepriekšēja brīdināju-
ma, un pirmajā brīdī Rimma viņu bez formas tērpa pat
neatpazina. Tad Leonīds jokojot pārmeta: “Šķiet, ka tu
mani jau esi aizmirsusi!”. Tad arī tēvs deva meitai izvē-
les tiesības, un viņa nolēma doties līdzi. 

Pēc atgriešanās no armijas Leonīds sākumā strādāja
PMK par traktoristu, bet diezgan ātri viņu izsauca uz
Preiļu milicijas nodaļu un aicināja strādāt milicijā, jo
armijā viņš jau bija ieguvis seržanta pakāpi. Tā lielāko
darba mūža daļu Leonīds ir strādājis dažādos amatos
milicijā, kļuva par nodaļas priekšnieku Līvānu milicijas
nodaļā, un, aizejot pensijā, jau bija ieguvis pulkvežleit-
nanta pakāpi. Leonīds stāsta, ka daudzus gadus, bet pre-
cīzāk – vairāk kā 15 – viņš mācījies. Sākumā Višķu sov-
hoztehnikumā, tad Rīgas milicijas skolā, tad Minskas
augstākās milicijas skolas Rīgas filiālē, gan PSRS
Iekšlietu ministrijas Kijevas augstskolā, kur ieguva
maģistra grādam līdzvērtīgu izglītību savā jomā. Pat pēc
aiziešanas pensijā vēl mācījās Daugavpils Universitātē,
lai iegūtu pedagoģisko izglītību, jo viņam bija piedāvā-

jums strādāt par skolotāju Līvānu 2. vidusskolā, kur
pēc tam par mājturības skolotāju un klašu audzinātāju
nostrādāti vēl veseli 17 gadi. Viņš bija stingrs skolotājs,
bet vienlaikus arī izturējās pret skolēniem kā pret pie-
augušiem, līdzvērtīgiem cilvēkiem, tā mācot viņiem
atbildību.

Savukārt Rimma strādājusi gan putnu fermā, gan
dažādos darbos Līvānu stikla fabrikā, līdz apguva tik
sarežģīto stikla pūtēja amata prasmi. Viņa ir cilvēks, kas
visus darbus dara no sirds un tā pamatīgi, tāpēc ne vienu
vien reizi par viņas izcilo darbu ir rakstīts avīzēs, piemē-
ram avīzē “Ļeņina karogs” (vēlāk “Novadnieks”), bet
viņas portrets ir rotājis stikla fabrikas Goda dēli. Ar
laiku viņa ir arī nokārtojusi eksāmenu un ieguvusi
Latvijas pilsonību. Rimma ir dzīves gudra un uzticīga
sieva savam vīram, vienmēr radusi īstos vārdus un
gudru padomu jebkurā sarežģītā dzīves situācijā. 

Abi laulātie ir daudz palīdzējuši arī citiem, jo paši
jaunībā izjutuši, kā ir dzīvot bez kapeikas kabatā, kad
ir viens katls, gulta, bet gludekli nākas aizņemties no
kaimiņienes. Šobrīd abu vaļasprieks ir dārzs. Rimma
daudz lasa, viņai patīk skatīties izzinošus TV raidīju-
mus, aizraujas arī ar ēdienu gatavošanu. Savukārt
Leonīda aizraušanās ir zveja. Vēl viņš lieliski pieprot
kokapstrādes un daudzus citus darbus. Rimma saka,
viņam padodas viss, pie kā vīrs ķeras klāt – pats savām

rokām uzbūvējis ģimenei vasarnīcu. Ierodoties viņus
apciemot, pārsteidz kāpņu telpa, kur ir perfekta kārtība
un katrs stāvs ir ietērpts Ziemassvētku rotā. Kāpņu
telpu rotā vairākas ģimenes un viena no tām ir arī
Leonīda un Rimmas ģimene. 

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic Zelta kāzu jubilā-
rus šajos nozīmīgajos svētkos un novēl veselību, dzīves-
prieku, vēl daudzus mīlestībā pavadītus gadus!

PAZIŅOJUMS PAR LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTĀS
ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.-2025.GADAM III DAĻAS

„RĪCĪBU PLĀNS 2019-2025”, IV DAĻAS „INVESTĪCIJU PLĀNS
2019-2021” UN TĀ PIELIKUMA NR.1. „ITI PROJEKTU IDEJAS

PERIODAM 2019-2025” AKTUALIZĀCIJU
Ar Līvānu novada domes 2019.gada 19.decembra sēdes lēmumu Nr. 16-15 ir veikta Līvānu novada pašvaldības
integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam III daļas „Rīcību plāns 2019-2025”, IV daļas „Investīciju

plāns 2019-2021” un tā pielikuma Nr.1. „ITI projektu idejas periodam 2019-2025” aktualizācija.
Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.gadam materiāliem 
var iepazīties Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldība” (Līvānu novada attīstības

plānošanas dokumenti, Attīstības programma 2019-2025).

LĪVĀNU 2. VIDUSSKOLA 
AKREDITĒTA UZ MAKSIMĀLO

PERIODU
No 2019.gada 9.decembra līdz 13.decembrim

Akreditācijas ekspertu komisija veica Līvānu 2. vidusskolas
darbības kvalitātes vērtēšanu. Balstoties uz vērtēšanas
rezultātiem, Līvānu 2. vidusskola akreditēta uz maksimālo
periodu – 6 gadiem.

UZSĀKS DUBNAS UPES
GULTNES TĪRĪŠANU 
PILSĒTAS ROBEŽĀS

Tuvākajā laikā SIA  “Zemkopības  minist -
rijas nekustamie īpašumi” uzsāks Dubnas
upes gultnes tīrīšanas darbus Līvānu  pilsē-
tas robežās, kas tiks veikti plūdu risku mazi-
nāšanai. Darbus veiks SIA “Riga rent”.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

2019.gads Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbā

Bāriņtiesa
Līvānu novada bāriņtiesā pārskata gadā ir ierosinā-

tas 50 lietas. Bāriņtiesa ir pieņēmusi 80 lēmumus.
Pārskata gadā bāriņtiesa ir izdarījusi 159 apliecināju-
mus Līvānu novada pagastu iedzīvotājiem. Bāriņtiesas
darbinieki ir piedalījušies 69 tiesas sēdēs pēc tiesu pie-
prasījuma.

Pārskata gadā bāriņtiesa par 11 ģimenēm, kurās
netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un
audzināšana, ir informējusi pašvaldības Sociālo die-
nestu.

Ārpusģimenes aprūpe
Līvānu novada bāriņtiesas pārraudzībā ir 21

aizbild nības lieta, 2 audžuģimeņu lietas un 2 lietas par
bērnu ievietošanu ilgstošas sociālās aprūpes un sociā-
lās rehabilitācijas institūcijā. 

Ārpusģimenes aprūpē ir 46 bērni: 37 uzturas
aizbild ņa ģimenē, 7 no tiem ievietoti audžuģimenē, 2 –
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
institūcijā. Pārskata gadā nodrošināta ārpusģimenes
aprūpe 8 bērniem – 4 bērniem nodibināta aizbildnība
un iecelts aizbildnis, 4 bērni ievietoti audžuģimenē.

Adopcija
Pārskata gadā bāriņtiesa vienreiz ir lēmusi par

adopciju bērna interesēs.

Aizgādnība
Bāriņtiesas pārraudzībā ir 25 aizgādnības lietas

personām ar ierobežotu rīcībspēju.

Aizgādības tiesību pārtraukšana, atjaunoša-
na, atņemšana

Pārskata gadā ir ierosinātas 17 lietas par aizgādī-
bas tiesību pārtraukšanu vecākiem. 15 personām pār-
trauktas aizgādības tiesības, 7 personām aizgādības
tiesības atjaunotas, par 4 personām iesniegta prasība
tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu, 4 personām
atņemtas aizgādības tiesības.

Pārskata gadā bāriņtiesā ierosinātas 50 lietas:
- 17 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu;
- 5 lietas par aizbildnības nodibināšanu un aizbil-

dņa iecelšanu;
- 3 lietas par bērnu ievietošanu audžuģimenēs;
- 15 lietas pēc tiesu pieprasījuma;
- 3 lietas par bērnu mantisko interešu aizstāvību,
- 2 lietas par aizgādņa iecelšanu personām ar iero-

bežotu rīcībspēju;
- 4 lietas par aizgādņa iecelšanu mantojumam;
- 1 lieta par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu

citas personas aprūpē.

Pārskata gadā bāriņtiesa pieņēmusi 80 lēmu-
mus:

l Lietās par nepilngadīgo bērnu un personu ar iero-
bežotu rīcībspēju mantisko interešu aizstāvību – 10
lēmumi. 

l Lietās par vecāka aprūpē esoša bērna nodošanu
citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstī – 1 lēmums.

l Lietās par atļaujas došanu bērnam šķērsot valsts
robežu – 1 lēmums.

l Lietās par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu
un atjaunošanu, par prasības iesniegšanu tiesā par
aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu – 35
lēmumi, no tiem:

- bāriņtiesas priekšsēdētāja vai bāriņtiesas locekļa
vienpersonisks lēmums par bērnu aizgādības tiesību
pārtraukšanu – 10 lēmumi;

- par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu – 8
lēmumi;

- par bērna aizgādības tiesību atjaunošanu – 10
lēmumi;

- par administratīvās lietas izbeigšanu par aizgādī-
bas tiesību pārtraukšanu – 3 lēmumi;

- par prasības iesniegšanu tiesā par aizgādības tiesību
atņemšanu – 4 lēmumi.

l Lietās pēc tiesu pieprasījuma – 10 lēmumi.
l Aizbildnības lietās – 12 lēmumi, no tiem: par aiz-

bildņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas likumisku
iemeslu dēļ – 5 lēmumi; par atbilstību aizbildņa ama-
tam – 1 lēmums; par aizbildņa iecelšanu – 6 lēmumi.

l Audžuģimeņu lietās – 5 lēmumi.
l Aizgādnības lietās – 6 lēmumi, no tiem: par aiz-

gādņa iecelšanu personām ar ierobežotu rīcībspēju – 2
lēmumi; par aizgādņa iecelšanu mantojumam – 4
lēmumi.

Neviens bāriņtiesas lēmums nav pārsūdzēts
Administratīvajā rajona tiesā.

Būvniecības un 
infrastruktūras daļa

Sniegtas 23 atbildes uz iedzīvotāju vēstulēm un 182
atbildes uz uzņēmumu vēstulēm, kas saistītas ar būvnie-
cības un infrastruktūras jautājumiem. Izsniegti tehniskie
noteikumi – 21. Izsniegtas rakšanas atļaujas – 176. 

24 objektos sagatavoti darba uzdevumi projektē-
tājiem. Sagatavotas tāmes (darba uzdevumi) – 60

objektiem. Sagatavoti akti – 21, atzinumi – 90.
2019.gadā veikti 70 iepirkumi. 25 objektos vadīta

būvprojektu izstrāde. Veikta 66 būvobjektu uzraudzība. 
Apmeklētas 138 būvsapulces, 136 plānošanas sapul-

ces. 380 reizes veiktas objektu pārbaudes. Izskatīti
būvprojekti – 39. 

Piedalīšanās Iepirkumu uzraudzības biroja izskatī-
šanas sēdēs – 3 reizes. Izstrādāti 2 saistošie noteikumi.

Līvānu novada Būvvalde
2019.gadā izskatīti 148 būvniecības iesniegumi,

t.sk.: 55 būvniecības iesniegumi, 33 apliecinājuma kar-
tes, 60 paskaidrojuma raksti.

Izsniegtas 64 būvatļaujas, t.sk. jaunu objektu būv-
niecībai, pārbūvei, atjaunošanai – 60, būvatļauju paga-
rinājumi – 4.

Akceptētie būvprojekti (veiktas atzīmes par projek-
tēšanas nosacījumu izpildi būvatļaujās) – 48.

Saskaņoti izmaiņu projekti – 8.
Veiktas atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacīju-

mu izpildi būvatļaujās – 29.
Sagatavoto atbilžu skaits uz iedzīvotāju un iestāžu

iesniegumiem – 92, t.sk.: no būvvaldes – 39, no domes
– 53. 

Ekspluatācijā pieņemto objektu skaits – 50, t.sk.:
ar aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā – 39, ar
atzīmes par būvdarbu pabeigšanu veikšanu aplieci-
nājuma kartē/paskaidrojuma rakstā – 11.

Izsniegtas izziņas un atzinumi (izziņas par būvju
neesību, atzinumi par plānotās darbības atbilstību
teritorijas plānojumam u.c.) – 57.

Būvinspektora sastādītie atzinumi par būves pār-
baudi – 82.

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli par
patvaļīgu būvniecību – 4.

Būvvaldes pieņemtie lēmumi – 15, t.sk. par grozīju-
miem būvatļaujā – 8, par patvaļīgas būvniecības radīto
seku novēršanu – 3, citi lēmumi – 4.

Sagatavoti lēmumprojekti izskatīšanai domes sēdēs
(par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikša-
nu/maiņu u.c.) – 51.

Zemes vienību skaits, par kurām veikta informāci-
jas iesniegšana Valsts zemes dienestam tiešsaistē uz
VZD NĪVKIS par lietošanas mērķu noteikšanu/maiņu
– 62.

Sākoties jaunajam gadam,
Līvānu novada domes administrāci-
jas daļu un atsevišķu struktūrvienī-
bu vadītāji ir sagatavojuši ļoti kon-
centrētus pārskatus par darbu un
sniegtajiem pakalpojumiem mūsu
iedzīvotājiem 2019.gadā.

Vēlamies veicināt iedzīvotāju izpratni
par to, kādus pakalpojumus pašvaldība
piedāvā un cik daudzi cilvēki tos izman-
to. Ceļu uz sava novada domi savureiz
nākas mērot katram no mums, tāpēc ir
svarīgi, lai ikviens apmeklētājs justos
uzklausīts un sadzirdēts. Lai pēc iespējas
vienkāršāk būtu orientēties pakalpojumu

veidos un atrast vajadzīgo speciālistu.
Lai iedzīvotāju vajadzības mēs spētu risi-
nāt profesionāli un pēc iespējas īsā laikā,
vienlaikus ievērojot normatīvo aktu pra-
sības. 

Šajā izdevuma numurā varat lasīt un
rast priekšstatu par apjomīgajiem
investīciju objektiem, bet vienlaikus arī
par to, ka ne mazāk darba prasa ikdie-
nas procesi un norises. 

Domes darbinieki apkalpo visa novada
27 iestādes, to filiāles un struktūrvienī-
bas, nodrošina komisiju, komiteju, domes
sēžu darbu. Daudzas sistēmas novadā
tiek apkalpotas centralizēti, un to paveic
domes administrācija. Šādā veidā centra-
lizēti tiek apkalpota visu iestāžu finanšu
plānošana un grāmatvedība, IT joma,
izglītības pārvaldība, projektu un investī-
ciju joma, sabiedriskās attiecības, juridis-
kā sfēra, būvniecība, saimnieciskais die-
nests. Tas nozīmē līdzekļu ekonomiskā-
ku pārvaldību, jo katrā iestādē nav jāalgo
savs attiecīgās jomas darbinieks.
Vienlaikus tas prasa efektīvāku darba
plānošanu un prioritāšu noteikšanu, kā
arī ciešu sadarbību starp iestādēm un
administrāciju. Būtiska ir arī visu līme-
ņu vadītāju domāšanas un izpratnes
maiņa mūsdienīgas resursu pārvaldības
virzienā, jo daudzas lietas un procesus
pašvaldībā pārskatām un uzlabojam.

Tieši tālab Līvānu novada dome
2019.gadā ir sākusi apjomīgu centralizēto
datu pārvaldības sistēmu pilnveidi un
modernizāciju, kas ļauj strādāt lietvedī-
bas, grāmatvedības un budžetēšanas u.c.
jomās daudz efektīvāk. 

Domes administrācijas darbu vada
un organizē domes izpilddirektors Uldis

Skreivers, kura pārziņā ir liels darba
apjoms un arī milzīga atbildība par jeb-
kuru jomu. Izpilddirektora pakļautībā
strādā ne tikai administrācija, bet arī
iestāžu, struktūrvienību un kapitālsa-
biedrību (pašvaldības SIA) vadītāji. 

Nav noslēpums, ka darba apjoms,
pašvaldību funkcijas un prasības to
izpildei katru gadu pieaug. Tomēr resur-
su efektīva pārvaldība pieprasa nevis
gadu no gada palielināt domes darbinie-
ku skaitu, bet lūkoties uz iespējām
darbu paveikt produktīvāk un atteikties
no liekām birokrātiskām darbībām.
Tāpēc pērn veikta atsevišķu domes daļu
pārstrukturizācija, pārskatīti darbinie-
ku pienākumi un funkcijas. Mūsu
fokuss ir iedzīvotājs un viņa vajadzības! 

Paldies izpildvarai par teicami veik-
tiem pienākumiem daudzu jaunu ieceru
īstenošanā un domes deputātu pieņemto
lēmumu īstenošanā!

Pēdējos gados pašvaldību darbā
arvien lielāks uzsvars tiek likts uz klien-
tu apkalpošanu un pakalpojumu snieg-
šanu gan tiešā veidā kontaktējoties ar
iedzīvotājiem, gan piedāvājot iespējas
saņemt pakalpojumus un iesniegt doku-
mentus e-vidē. 

Lai atvieglotu iedzīvotāju saziņu ar
pašvaldību, kā arī lai vienuviet piedāvā-
tu plašāku valsts un pašvaldību pakal-
pojumu klāstu, Līvānu novada dome
2020.gada nogalē plāno piedāvāt jaunu
papildus formu iedzīvotāju apkalpošanā
– klientu apkalpošanas centru domes
ēkas 1.stāvā. Atvērta tipa iedzīvotāju
apkalpošanas princips tiek ieviests
pašvaldībās visā Latvijā, vienlaikus
saglabājot iespēju nokļūt konkrēti pie

katra speciālista vai domes vadības arī
personīgi. 

Atgādināšu, ka Līvānu novada dome
apmeklētājus pieņem darba dienās no
plkst. 8.00 līdz 17.00 (ar pusdienlaiku
12.00-13.00). Izņēmums ir trešdiena,
kad pašvaldībā apmeklētājus pieņem
par stundu ilgāk – līdz 18.00, savukārt
piektdienās – līdz 15.30.

Lai iedzīvotājiem būtu skaidrāk
izprotams, ar ko nodarbojas Līvānu
novada domes administrācija un kādos
jautājumos tā jums var palīdzēt, turp -
mākajos informatīvā izdevuma numuros
vairāk pastāstīsim par šīm iespējām un
iepazīstināsim ar cilvēkiem, kas jums
šajos jautājumos var palīdzēt!

Esiet vienmēr laipni gaidīti Līvānu
novada pašvaldībā un tās iestādēs!

Ginta Kraukle, Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece 

Tālr. 29492184, 
e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
218.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

LĪVĀNU NOVADA
DOMES KOMANDAS

VĪZIJA
Uz klientu orientēta izcilība novada
pārvaldībā visos līmeņos, kur katrs 

darbinieks ir gatavs pozitīvai sadarbībai
ar citām nodaļām un domes vadību,

izprot un apzinās organizācijas kopējos
mērķus un uzņemas atbildību ceļā 

uz organizācijas izcilību pakalpojumu
sniegšanā iedzīvotājiem.

Marija Jansone, 
Līvānu novada 
bāriņtiesas 
priekšsēdētāja 
Tālr. 65307271, 
e-pasts:
marija.jansone@livani.lv
302.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Intis Svirskis, 
Līvānu novada domes 
Būvniecības un 
infrastruktūras daļas 
vadītājs
Tālr. 65307273; 
e-pasts: intis.svirskis@livani.lv
303.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

2019.gads Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbā
Izskatīti iesniegumi reklāmas atļauju izsniegšanai /

uzstādīto vides reklāmu dizaina maiņai – 37.
Izsniegtas reklāmas izvietošanas atļaujas – 20.
Saskaņoti zemes ierīcības projekti – 10.
Ikmēneša atskaišu iesniegšana domes komitejām – 12.
Piedalīšanās Būvniecības valsts kontroles biroja

būvvalžu sanāksmēs, semināros, klātienes apmācībās
par Būvniecības informācijas sistēmas (BIS) lietošanu.

Dalība darba grupās, komisijās (pētījuma
„Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu organizēšanas
vietu noteikšanai Līvānu novadā” izstrāde, daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju siltināšana Līvānos, saistošo
noteikumu izstrāde, rekultivācijas darbu pieņemšanas
komisija u.c.), tiesas sēdēs. 

Finanšu daļa
Pavadzīmes un rēķini
Pa izdevumu kodiem sašifrētas 16 634 pavadzīmes

un rēķini un 1931 iestāžu, struktūrvienību, adminis-
trācijas komandējumu atskaites. 

Komitejas
Finanšu komitejā izskatītie jautājumi – 213, taut-

saimniecības komitejā – 200.

Nodokļu administrēšana
Sagatavoti 3923 maksāšanas paziņojumi par nekus-

tamā īpašuma nodokli, t.sk. ar kurjeru iznēsāti un pa
pastu izsūtīti 3079, elektroniski nosūtīti 844.

Samaksātās nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN)
summas manuāli tiek ievadītas sistēmā. Kopā maksā-
jumi ievadīti 17 990 kontos, t.sk. 10 257 zemes konti
un 7733 ēku konti. Samaksāts NĪN – 514 279 EUR
(par zemi 356 959 EUR, par ēkām 157 320 EUR)
(Pagastos uz vietas iekasētās summas sistēmā ievada
pagasta pārvaldes darbinieks).

Lai aktualizētu datus pašvaldības sistēmā, tiek
izpildīts apmaiņas process, kas salīdzina VZD kadas-
tra informāciju ar pašvaldības sistēmas datiem. Lielā
mērā šis process ir automatizēts un vairumā gadījumu
noris bez darbinieka iejaukšanās. Tomēr ir gadījumi,
kad ir nepieciešama darbinieka līdzdalība. Darbinieka
līdzdalība minēto datu apstrādei 2019. gadā bija nepie-
ciešama 4734 gadījumos, kas tika apstrādāti manuāli.

Notiekot īpašumtiesību maiņai Zemesgrāmatā,
informācija manuāli jāievada sistēmā. 2019. gadā sis-
tēmā veiktas 1053 īpašumtiesību maiņas.

Sniegta informācija SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” par Līvānu pilsētā neprivatizētajiem
dzīvokļiem 85 daudzdzīvokļu mājās (šiem dzīvokļiem
NĪN aprēķinus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”). 

NĪN piedziņa
Sagatavoti un pa pastu izsūtīti 127 brīdinājumi par

NĪN parādu.
Sagatavoti un pa pastu izsūtīti 40 brīdinājumi par

administratīvā akta piespiedu izpildi (ja pēc šī brīdinā-
juma parāds netiek nomaksāts, tiek gatavots izpildrī-
kojums par bezstrīda piedziņu, ko nodod izpildei zvēri-
nātiem tiesu izpildītājiem (ZTI)). No izsūtītajiem brīdi-
nājumiem 23% gadījumu parāds tika nomaksāts.
Kopējā samaksātā summa no šiem brīdinājumiem bija
533 EUR.

Sagatavoti un izdoti 32 izpildrīkojumi par NĪN pie-
dziņu, kas nodoti izpildei ZTI. No tiem 12 rīkojumi
izpildīti pilnībā, 2 daļēji. ZTI piedzinuši 2079 EUR,
paši parādnieki samaksājuši 1998 EUR.

No iepriekšējos gados pieņemtajiem lēmumiem par
NĪN piedziņu 2019. gadā ZTI ir izbeiguši/piedzinuši 19
lietas par kopējo summu 3145 EUR.

2019. gadā tika uzraudzītas un administrētas 85
piedziņas lietas, kas nodotas izpildei ZTI, kā arī 27 lie-
tas, kurās ir piedziņas process, bet NĪN parāda nav
(tiek piedzīti citi parādi).

2019.gadā tika uzraudzītas un administrētas 7
maksātnespējas lietas, kas ar tiesas lēmumiem
2019.gadā tika izbeigtas.

Mūsu uzraudzībā ir viens NĪN parādnieks, kuram
2019. gadā tika ierosināts tiesiskās aizsardzības process.

2019. gadā tika uzraudzītas un administrētas 10
bezmantinieku lietas (nekustamais īpašums, kuram
nav mantinieku un kuru zvērināts notārs atzinis par
bezmantinieka īpašumu), no kurām 3 lietas tika
izbeigtas, jo bezmantinieka īpašums tika pārdots izsolē
un parāds piedzīts.

Sagatavota un zvērinātam notāram nosūtīta 21 kre-
ditoru pretenzija mantojuma lietās.

Saņemti 113 iesniegumi par maksāšanas paziņoju-
ma saņemšanu uz e-pastu, kas ievadīti sistēmā.

Savstarpējie norēķini
Tika noslēgti un uzraudzīti līgumi ar 30 citām

pašvaldībām (par citās pašvaldībās deklarēto audzēkņu
apmācību Līvānu novada izglītības iestādēs)  un  23 citu
pašvaldību līgumi ar Līvānu novada domi (par Līvānu
novada administratīvajā teritorijā deklarēto audzēkņu
apmācību citu pašvaldību izglītības iestādēs).

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu
uzraudzības komisijas darbs

Likumā noteiktajā kārtībā tika pārbaudīti un
apstrādāti 45 iesniegumi, protokolētas 26 komisijas
sēdes, ALTUM nosūtīti 40 pieprasījumi par pirmpirku-
ma tiesību īstenošanu.

Lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistrā
2019. gadā tika reģistrēti 23 nomas līgumi.

Citi finanšu jautājumi
Tiek pārbaudītas 167 izglītības iestāžu iesniegtās

pedagogu tarifikācijas un pārtarifikācijas sadalījumā
pa finansējumiem.

2019.gada Līvānu novada pašvaldības plānotais kop-
budžets (pamatbudžets + speciālais + ziedojumi): ieņē-
mumos 14 779 847 EUR; izdevumos 15 579 406 EUR.

Apkopota citu domes nodaļu iesniegtā informācija
un sagatavots pašvaldības publiskais pārskats par
2018.gadu iesniegšanai apstiprināšanai domē.

Helēna Jablonska, 
Līvānu novada domes 
Finanšu daļas vadītāja 
Tālr. 65307262; 
e-pasts: 
helena.jablonska@livani.lv
211.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Informācijas tehnoloģiju daļa 
Līvānu novada domes Informācijas tehnoloģiju (IT)

daļa nodrošina pašvaldības administrācijas un iestāžu
informācijas sistēmu darbību.

IT daļas darbinieki pašvaldībā, tās iestādēs un
struktūrvienībās veic 815 stacionāro un portatīvo dato-
ru un monitoru, 54 planšetdatoru, 84 interaktīvo tāfe-
ļu un displeju, kā arī printeru un kopētāju, datortīklu,
maršrutētāju un komutatoru, serveru, videonovēroša-
nas un citu tehnoloģisko iekārtu darbības nepārtrauk-
tības nodrošināšanu, remontu, apkopi, izejmateriālu
un rezerves daļu pasūtīšanu un nomaiņu. 

Svarīga atbildības joma ir programmatūras iegāde
un atbilstības nodrošināšana licencēšanas noteiku-
miem, visas IT infrastruktūras drošības nodrošināša-
na atbilstoši normatīvajiem aktiem un labajai praksei
(uzraudzību nodrošina Aizsardzības ministrija).

2019.gadā Līvānu novada domes IT daļa nodrošinājusi:
- pašvaldības iestāžu IT drošības politikas un doku-

mentācijas uzturēšanu un lietotāju atbalstu;
- IT iepirkumu plānošanu un tehnisko specifikāciju

sagatavošanu;
- pašvaldības IT budžeta plānošanu un līgumu saga-

tavošanu; 
- personas datu aizsardzības politikas koordinēšanu

pašvaldībā;
- dokumentu vadības (lietvedības) sistēmas

NAMEJS elektroniskās dokumentu aprites un e-adre-
ses ieviešanu un darbības nodrošināšanu Līvānu nova-
da pašvaldībā, lietotāju apmācību sistēmas un e-adre-
ses lietošanā;

- pašvaldības centralizētās grāmatvedības un resursu
vadības sistēmas “HORIZON” datu migrāciju uz jaunu
datu bāzi, datu sakārtošanu un pārnešanu;

- pašapkalpošanās sistēmas HoP un uz
MicroStrategy bāzētās budžetēšanas moduļa ievieša-
nas procesa uzsākšanu pašvaldībā;

- atbalsta sniegšanu lietotājiem iestādēs un admi-
nistrācijā, atbalstu grāmatvedības, lietvedības, perso-
nāla, nodokļu administrēšanas un citu informācijas
sistēmu lietotājiem;

- visas pašvaldībā esošās IT infrastruktūras datu
bāzes uzturēšanu (iekārtu atrašanās vietas, veiktie
darbi u.c.), lietotāju tiesību piešķiršanu/anulēšanu;

- iestāžu mājas lapu un e-pasta sistēmu uzturēšanu.
Darbi tiek veikti attālināti, nepieciešamības gadīju-

mā izbraucot uz iestādēm.

Līvānu novada Dzimtsarakstu
nodaļa

Sastādīti dzimšanas reģistra ieraksti un izdotas
dzimšanas apliecības – 72.

Sastādīti laulību reģistra ieraksti un izdotas laulī-
bas apliecības – 46.

Sastādīti miršanas reģistra ieraksti un izdotas mir-
šanas apliecības – 168.

Izdoti atkārtoti civilstāvokļa aktu reģistrāciju aplie-
cinoši dokumenti – 159.

Pieņemti iesniegumi – 389.
Nosūtīta korespondence – 138.
Veikti papildinājumi civilstāvokļa aktu reģistru

ierakstos un civilstāvokļa aktu reģistrācijas informāci-
jas sistēmā – 64.

Ievadīti civilstāvokļa aktu reģistrācijas informācijas
sistēmā vēsturiskie civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti
– 120.

Organizēta jaundzimušo aprūpes pabalsta, apbedīša-
nas pabalsta un Zelta un Dimanta kāzu jubileju pabalsta
izmaksa – 263. Organizēti “Bēbīšu svētki”.

Velga Švirkste, 
Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja 
Tālr. 65307265; 
e-pasts: dzim@livani.lv
301.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Izglītības pārvalde
Līvānu novadā izglītības procesu nodrošina 7 vispā-

rējās izglītības, 1 speciālās izglītības, 1 pirmsskolas
izglītības, 1 interešu izglītības un 2 profesionālās
ievirzes izglītības iestādes. Līvānu novada Izglītības
pārvalde izglītības procesa organizēšanā sadarbojas
ar visām 12 novada izglītības iestādēm. 

2019./2020. mācību gadā novada vispārējās izglītī-
bas iestādēs, tai skaitā pirmsskolā mācās 1706 izglī-
tojamie, profesionālajā ievirzē – 601, interešu izglītī-
bā – 394 audzēkņi. Novada izglītības iestādēs strādā
– 277 pedagogi.

Līvānu novada Izglītības pārvalde 2019.gadā
iesaistījās Izglītības kvalitātes valsts dienesta orga-
nizētajā divu novada izglītības iestāžu akreditācijas
procesā un trīs izglītības iestāžu vadītāju novērtēša-
nā, nodrošinot informācijas ievadīšanu
“Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas
sistēma” (NEVIS) platformā.

Veikta 12 novada izglītības iestāžu vadītāju profe-
sionālās darbības izvērtēšana.

2019.gadā no 16. līdz 18.septembrim organizēti
izbraukumi un Līvānu novada domes deputātu, admi-
nistrācijas pārstāvju tikšanās 12 novada izglītības
iestādēs, uzsākot jauno mācību gadu.

Līvānu novada domes sēdēm izskatīšanai un
apstiprināšanai sagatavoti 28 jautājumi, tai skaitā
izstrādāti  Līvānu novada domes noteikumu projekti
“Par ceļa izdevumiem un dienas naudu Līvānu nova-
da izglītības iestāžu izglītojamajiem, kuri dodas ar
mācību procesu saistītos braucienos”, “Līvānu novada
pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās
darbības novērtēšanas kārtība”, “Par izglītojamo
skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un
interešu izglītības grupās”. 

2019.gadā noorganizētas 22 mācību priekšmetu
olimpiādes, kurās piedalījās 286 skolēni. Novada
mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētājiem sagatavo-
ti Līvānu novada Izglītības pārvaldes Diplomi – 113,
Atzinības – 29.

2019.gada 30.maijā organizēts izglītības iestāžu
mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, čempionātu
uzvarētāju apbalvošanas pasākums, kurā tika apbal-
voti 198 izglītojamie un 81 pedagogs. Apbalvošanas
pasākumam tika apkopota 11 novada izglītības iestāžu
iesniegtā informācija, sagatavotas 310 Līvānu novada
domes Pateicības.

Nodrošināta valsts pārbaudījumu norise un datu
uzskaite Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā
(VPIS): diagnosticējošie darbi 3., 6., 11.klasei, eksāmeni
un centralizētie eksāmeni 9. un 12.klasei.

Nodrošināta izglītības dokumentu veidlapu – 116
pamatizglītībā un 67 vidējā izglītībā uzskaite un
izsniegšana.

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki ir
novada koordinatori 3 ESF projektiem: “Karjeras
atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestā-
dēs”, “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču
attīstībai”, “Nacionāla un starptautiska mēroga pasā-
kumu īstenošana izglītojamo talantu attīstībai”.

Nodrošināta dalība: Valsts izglītības satura centra
rīkotajos mācību jomu koordinatoru semināros – 41

Diāna Rjaboškapova,
Līvānu novada 
būvvaldes vadītāja 
Tālr. 65307272, 
e-pasts:
diana.rjaboskapova@livani.lv
303.kabinets, Rīgas iela77,
Līvāni

Juris Sniķers, 
Līvānu novada domes
Informācijas tehnoloģiju
daļas vadītājs 
Tālr. 65307258; 
e-pasts: juris.snikers@livani.lv
204.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2019.gads Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbā
dalībnieks, skolvadības sistēmas e-klase konferencē  –
15 dalībnieki, vispārējās izglītības iestāžu vadītāju
IZM organizētajā konferencē – 7 dalībnieki, 9 valsts
mācību priekšmetu olimpiādēs – 7 skolēni un 13
atklātajās mācību priekšmetu olimpiādēs – 122 dalīb-
nieki. 

Novada izglītības iestāžu darbiniekiem noorganizēti
3 profesionālās kompetences pilnveides kursi, kurus
apmeklēja 100 dalībnieki. Sagatavotas un izsniegtas
72 apliecības pedagogiem par dalību pedagogu profe-
sionālās kompetences pilnveides programmās.

Novada izglītības darbiniekiem, uzsākot jauno
mācību gadu, organizēta ikgadējā augusta sanāksme,
kurā piedalījās 189 pedagogi.

Līvānu novada Izglītības pārvaldē saņemti 7 novada
vispārizglītojošo skolu pieteikumi Radošā darba stipen-
dijai pedagogiem. Radošā darba stipendijai tika izvirzīti
20 novada pedagogi un komisijai izvērtēšanai tika saga-
tavots rezultātu kopsavilkums, kurš tika iesniegts
Viduslatgales pārnovadu fondam.

Novada izglītības iestāžu vadītājiem organizētas 8
ikmēneša sanāksmes.

Līvānu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 12
sēdēs, balstoties uz bērna spēju, veselības stāvokļa un
attīstības līmeņa izvērtējumu, 28 izglītojamajiem ir
sniegusi atzinumu par piemērotāko izglītības pro-
grammu. 

Līvānu novada interešu izglītības programmu izvēr-
tēšanas komisijā saņemtas un izskatītas 98 iesniegtās
programmas, apstiprinātas 83 programmas. Līvānu
novada interešu izglītības programmu licencēšanas
komisijā iesniegta viena programma un apstiprināta
viena programma.

Līvānu novada mācību jomu novada koordinatoriem
noorganizētas divas sanāksmes.

Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) sagata-
vota un aktualizēta informācija par 115 izglītības
iestādēs nereģistrētiem bērniem. 

Līvānu novada izglītības pārvaldes darbinieki regu-
lāri strādā dokumentu vadības sistēmā NAMEJS,
Valsts izglītības informācijas sistēmā. Pēc 2019.gada
lietu nomenklatūras reģistrēti:

l Izglītības pārvaldes rīkojumi pamatdarbības jau-
tājumos – 71,

l Izglītības pārvaldes rīkojumi par komandējumiem
– 60,

l fizisko un juridisko personu iesniegumi, sūdzības
un priekšlikumi – 79,

l saņemtie dokumenti no Izglītības un zinātnes
ministrijas, pašvaldībām un citām juridiskām perso-
nām – 97, 

l nosūtītie dokumenti Izglītības un zinātnes minis-
trijai, pašvaldībām un citām juridiskām personām –
33, 

l Izglītības pārvaldes personāla iesniegumi – 33,
l Izglītības pārvaldes rīkojumi personāla jautāju-

mos – 43.
Līvānu novada Izglītības pārvaldē pēc 2019.gada

lietu nomenklatūras dokumentu un arhīva pārvaldībā
kārtotas 56 lietas. Sagatavoti 54 akti izlietoto materiā-
lu un inventāra norakstīšanai vai krājumu ņemšanai
uzskaitē.

Katru mēnesi veikta darba laika uzskaite: diviem
Izglītības pārvaldes darbiniekiem; četriem pedagoģiski
medicīniskās komisijas locekļiem; 12 izglītības iestāžu
vadītājiem; 14 izglītības metodiķiem.

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki
2019.gadā piedalījušies 24 kvalifikācijas paaugstinā-
šanas apmācību kursos, semināros, forumos, konfe-
rencēs. 

Ilga Peiseniece, 
Līvānu novada 
Izglītības pārvaldes 
vadītāja
Tālr. 65342252; 
e-pasts: ilga.peiseniece@livani.lv
219.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Juridiskā daļa
2019.gadā sagatavotas un izsniegtas kopumā 301

tirdzniecības atļauja: 163 atļaujas tirdzniecībai, 138
atļaujas dalībai Ziemassvētku tirdziņā un pilsētas
svētku pasākumu laikā. 

Pārskata periodā sagatavoti 962 līgumi: Telpu
nomas līgumi (tai skaitā vienošanās par pagarināju-
mu) – 30, Zemes nomas līgumi (tai skaitā vienošanās
par pagarinājumu) – 40, Zvejas tiesību nomas līgumi –
9, Pašvaldības īpašumu pirkšanas/pārdošanas līgumi
(tai skaitā zemes nodošana īpašumā) – 30, Uzņēmuma
un autoratlīdzības līgumi ar fiziskām personām – 130,
Saimnieciskie līgumi (preču pirkuma līgumi, pakalpo-
juma līgumi, īstermiņa remontdarbu līgumi un vieno-

šanās pie līgumiem) – 351, Būvdarbu un kapitālā
remonta līgumi – 33, Komunālo maksājumu līgumi un
īres līgumi – 135, Dažādi līgumi (ziedojuma līgumi,
aizdevuma līgumi, finansējuma līgumi, sadarbības
līgumi, u.c. līgumi un vienošanās pie līgumiem) – 204.

2019.  gadā izsludinātas 27 jaunas iepirkuma proce-
dūras, no tām 21 mazie iepirkumi (Publisko iepirkumu
likuma 9. panta kārtībā ), 6 – konkursi. 

Saskaņoti un izstrādāti 17 saistošie noteikumi vai
grozījumi tajos, 6 iekšējie noteikumi, veikts darbs pie
lēmumu projektu sagatavošanas un saskaņošanas
izskatīšanai domes sēdēs, izskatīti iestāžu, domes
struktūrvienību nolikumu projekti vai to grozījumi u.c. 

Renāte Šmukste, 
Līvānu novada domes
Juridiskās daļas vadītāja -
priekšsēdētāja padomniece
juridiskajos jautājumos
Tālr. 65307256, 
e-pasts:
renate.smukste@livani.lv
212.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Nekustamo īpašumu un vides
pārvaldības daļa

Sagatavoti 112 lēmumprojekti, tai skaitā: zemes
ierīcības plānu izstrādāšanai – 14, zemes ierīcības
plānu apstiprināšanai – 11, nosaukumu un adrešu
piešķiršanai – 16, zemes īpašumu sadalei – 21, zemes
lietošanas mērķu noteikšanai nomas un apbūves tiesī-
bu reģistrācijai – 9, par zemes piekritību pašvaldībai
un lietošanas tiesību izbeigšanu – 5, zemes nodošanu
nomai, iznomāšanai un  nomas tiesību izbeigšanai –
25, zemes nomas līgumu pagarināšanai – 11.

Sniegta palīdzība klientiem pieteikumu iesniegša-
nai Lauku atbalsta dienestam un kļūdu labošana 98
gadījumos. 

Veikta zemes robežu plānu, situācijas plānu un
apgrūtinājumu plānu saskaņošana, topogrāfisko
plānu saskaņošana, klientu konsultēšana. 

Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzrau-
dzības komisija pieņēmusi 45 pozitīvus lēmumus par
piekrišanu iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi.
Sniegti 7 motivēti atteikumi. 

Dzīvokļu jautājumu komisija sagatavoja un dome
izskatīja 94 dzīvokļu jautājumus par uzņemšanu palī-
dzības reģistros, dzīvokļu īres tiesību piešķiršanu, īres
termiņa pagarināšanu. Komisija savas kompetences
ietvaros pieņēma 68 lēmumus par uzņemšanu savstar-
pējās maiņas rindā, īrēto dzīvojamo platību savstarpē-
jo maiņu, īrnieku maiņu īrnieka nāves vai dzīves vie-
tas maiņas gadījumos, ja persona atbilda atbalsta
saņemšanas nosacījumiem. 29 gadījumos pieņemti
motivēti atteikumi, jautājumi netika virzīti apstiprinā-
šanai domes sēdē. 

Veikta dzīvokļu reģistra (rindas) uzturēšana, kā
arī īres dzīvokļu nodošanas uzraudzība.

2019.gadā daļas pārstāvis nodrošināja dalību
daudzdzīvokļu māju kopsapulcēs, pārstāvot Līvānu
novada pašvaldības kā dzīvokļu īpašnieka tiesības. 

Veikta klaiņojošu, bezsaimnieka kaķu sterilizācija
un kastrēšana – 60 kaķiem, finansējot šo pasākumu
veikšanu no pašvaldības budžeta. Veikta klaiņojošu,
bezsaimnieka suņu izķeršana un ievietošana dzīvnie-
ku patversmē – 20 suņi, finansējot no pašvaldības
budžeta. 

Uz iesniegumu pamata izsniegtas 30 koku ciršanas
atļaujas. 

Izbūvētas divas laivu ielaišanas vietas Līvānu pil-
sētā pie Dubnas upes. Veikta drona un eholotes iegā-
de vides resursu uzraudzības nodrošināšanai. 

Dubnas upē ielaisti 450 000 līdaku kāpuri.
Veikta Lielās Talkas koordinēšana Līvānu novadā

Vislatvijas pasākuma ietvaros. 28.aprīlī Lielās
Talkas ietvaros tika izvesti 13040 kg atkritumu, 54
gab. (3,6 t) smago automašīnu riepas un 134 gab.
(1,1t) vieglo automašīnu riepas.

Līvānu pilsētā iestādīti 67 kociņi: 14 kļavas, 2 ievas, 1
egle, 16 priedītes, 34 smaržīgo balto un violeto ceriņu
stādi. Izgatavoti 14 putnu būrīši, kas izvietoti pie Līvānu
1. vidusskolas un Līvānu centrālās bibliotēkas. Šajos
pasākumos tika iesaistīta vietējā sabiedrība un skolu
jaunatne.

Izņemti nelikumīgi zvejas rīki, 2 „televizori“ un 7
zvejas tīkli.

Izskatītas 50 sūdzības un iesniegumi no iedzīvotā-
jiem, veikti pasākumi, lai novērstu minētās problē-
mas un risinātu iedzīvotājiem sasāpējušos jautāju-
mus. 

Izbūvēti 3 jauni atkritumu šķirošanas laukumi.
Organizēta Līvānu kapsētu darba pārraudzība:

kapličā ievietoto mirušo personu skaits – 85.
Nopļautā platība kapos 2019.gadā – 19 hektāri. Kapa
vietas piešķiršanas skaits (Jaunie kapi) – 48. Kapa

vietas piešķiršanas skaits (Vecie kapi) – 17. Izlietoti
110 m3 smiltis kapu vajadzībām. Veikta atkritumu
šķirošana, kapličas uzkopšana. 

Izskatīti 37 rakstveida iesniegumi un 46 mutiskās
sūdzības par sabiedrisko kārtību. Sastādīti 11 admi-
nistratīvā pārkāpuma protokoli.

Regulāri veikta tirdzniecības atļauju pārbaude,
veikti sabiedriskās kārtības reidi Līvānu pilsētā.
Veikts preventīvais darbs ar personām, kuras nav
noslēgušas līgumus par atkritumu savākšanu.
Izbraukts apsekošanās ar Līvānu novada Bāriņtiesu
un Sociālo dienestu.

Procesā ir 13 pašvaldības dzīvokļu atsavināšanas
lietas sadarbībā ar Līvānu novada Būvvaldi, Valsts
zemes dienestu (VZD), Daugavpils tiesas zemesgrāma-
tu nodaļu, sertificētu vērtētāju (sagatavoti lēmumu
projekti par atsavināšanas uzsākšanu, pirkuma līgu-
ma slēgšanu).

Sagatavotas un noslēgtas 16 vienošanās ar dzīvokļu
īpašniekiem par zemes nodošanu īpašumā bez papildus
samaksas.

Nodrošināta dalība darba grupā, kas izstrādāja
izmaiņas pašvaldības saistošajos noteikumos saistībā
ar Administratīvās atbildības likuma stāšanos spēkā
ar 2020. gada 1. jūliju.

Veikta pašvaldības zemes izvērtēšana par stāvokli
uz 01.01.2019.

Norisinās Administratīvās komisijas darbs.
2019.gadā notikušas 16 administratīvās komisijas
sēdes. Saņemtas, izskatītas un pieņemti lēmumi 147
administratīvo pārkāpumu lietās, sagatavoti un nodoti
nosūtīšanai 224 uzaicinājumi uz komisijas sēdēm,
sagatavoti un nodoti nosūtīšanai 178 lēmumi.  

Norisinās darbs pie:
- 10 procesā esošām dzīvokļu privatizācijas lietām:

sarakste ar dzīvokļu tiesiskajiem valdītājiem, lēmumu
projektu sagatavošana, vienošanos sagatavošana un
noslēgšana, sarakste ar VZD;

- pašvaldībai piederošas, piekrītošās vai valdījumā
esošās zemes iznomāšanas kārtības notikumu izstrā-
des; 

- dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līgu-
ma jaunās redakcijas izstrādes;

- nekustamo īpašumu lietu komisijas nolikuma
izveides;

- pašvaldības īpašumu atsavināšanas noteikumu
izstrādes; 

Antra Vilcāne, 
Līvānu novada domes
Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas
vadītāja
Tālr. 65307261, 
e-pasts: antra.vilcane@livani.lv
308.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Personāla vadības un 
adminisratīvā daļa

Saņemtā korespondence Līvānu novada domē
/reģistrēta /ieskanēta/ dokumentu vadības sistēmā
(DVS) Namejs un nosūtīta uz rezolūciju/:

l no juridiskām personām – 3348, t.sk. papīra for-
mātā 1404, elektroniskā veidā 1944, e-adresē saņemts
931 dokuments;

l no fiziskām personām saņemti 1880 iesniegumi.
Nosūtītā korespondence Līvānu novada domē

/reģistrēta /ieskanēta/ DVS Namejs un nosūtīta adre-
sātam/: kopā 4053, t.sk. papīra formātā 3311 un elek-
troniski 742.

Nosūtītā korespondence Līvānu novada pagastu
pārvaldēs: Turku pagasts – 278, Sutru pagasts – 72,
Rožupes pagasts – 57, Rudzātu pagasts – 115,
Jersikas pagasts – 326. 

Saņemtā korespondence Līvānu novada pagastu
pārvaldēs: Turku pagasts – 14, Sutru pagasts – 7,
Rožupes pagasts – 41, Rudzātu pagasts – 6, Jersikas
pagasts – 4. 

Saņemtie iesniegumi Līvānu novada pagastu pār-
valdēs: Turku pagasts – 188, Sutru pagasts – 57,
Rožupes pagasts – 167, Rudzātu pagasts – 229,
Jersikas pagasts – 92. 

Saņemti, reģistrēti /ieskanēti/ dokumentu vadības
sistēmā (DVS) Namejs un nosūtīti izpildei 869
Darbinieku iesniegumi. 

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti izpildei 209 Personāla rīkojumi.

Sagatavoti un reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs
119 Darba līgumi /amata apraksti/ un vienošanās par
grozījumiem līgumos.

Sagatavoti un reģistrēti /ieskanēti/ 25 Terminētie
darba līgumi.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti izpildei 338 Rīkojumi par atvaļinājumiem.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2019.gads Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbā
Reģistrētas /ieskanētas/ DVS Namejs izziņas – 198,

t.sk. 110 izziņas sagatavotas personāla vadības un
administratīvajā daļā.

Rīkojumi pamatdarbības jautājumos /reģistrēti
/ieskanēti/ DVS Namejs un nosūtīti izpildei/ – 455,
t.sk. 244 rīkojumi sagatavoti personāla vadības un
administratīvajā daļā.

Reģistrēts /ieskanēts/ DVS Namejs un nosūtīts
adresātam 31 izpildrīkojums.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei  984 rīkojumi par iestā-
žu, struktūrvienību un administrācijas darbinieku
komandējumiem un darba braucieniem Latvijas teri-
torijā, t.sk. 140 rīkojumus sagatavojusi Rožupes
pagasta pārvaldes lietvede Spīdola Vaivode.

Sagatavotas, reģistrētas /ieskanētas/ DVS Namejs
un izsniegtas izpildei 69 pilnvaras.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 40 rīkojumi par iestāžu,
struktūrvienību un administrācijas darbinieku ārval-
stu komandējumiem un darba braucieniem.

Reģistrētas /ieskanētas/ DVS Namejs un izsniegtas
izpildei 1807 iestāžu, struktūrvienību un administrā-
cijas darbinieku atskaites par komandējumiem un
darba braucieniem Latvijas Republikā un 124 atskai-
tes par ārvalstu komandējumiem un darba braucie-
niem.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 211 līgumi par algota-
jiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem.

Sagatavoti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS Namejs un
nosūtīti vai izsniegti izpildei 28 rīkojumi par algota-
jiem pagaidu sabiedriskajiem darbiem.

Saņemti, pārbaudīti, reģistrēti /ieskanēti/ DVS
Namejs un nosūtīti izpildei 16 634 rēķini un pavadzī-
mes, t.sk. Elektroniski – 2179.

Sagatavoti un noformēti 17 domes, t.sk. 5 ārkārtas,
sēžu protokoli: noformēti un izsniegti  izraksti atbildī-
gajiem darbiniekiem. Domes sēžu audio ieraksti un
anonimizētie protokoli ievietoti pašvaldības mājas
lapā.

Uzsākts darbs pie Vienotā valsts un pašvaldības
klientu apkalpošanas centra izveides Līvānu novada
pašvaldībā. 

Iestāžu un struktūrvienību vadītāji informēti un
iepazīstināti ar 17 pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem, 7 noteikumiem un 4 iekšējiem noteikumiem, kā
arī citiem dokumenti, kuri palīdzēs uzlabot darba
organizāciju pašvaldībā.

Organizētas četras Civilās aizsardzības komisijas
sēdes. Organizētas  mācības sadarbībā ar AS “Latvijas
dzelzceļš”. Izsniegti 39 norīkojumi obligātajai veselī-
bas pārbaudei. Veiktas 10 praktiskās mācības uguns-
drošībā novadā. Sagatavoti un īstenoti 4 automašīnu
iepirkumi.

Sagatavots un īstenots iepirkums ugunsdrošības
signalizācijas sistēmu tehniskai apkopei un remon-
tam.

Uzklausīti iedzīvotāji gan pilsētā, gan novada
pagastos, sniegtas neskaitāmas konsultācijas iedzīvo-
tājiem un kolēģiem. Nepieciešamības gadījumā pildīti
arī citi darba pienākumi!

Inta Raubiška, 
Līvānu novada domes 
personāla un 
administratīvās 
daļas vadītāja
Tālr. 65307275; 
e-pasts: 
inta.raubiska@livani.lv
208.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Plānošanas un attīstības daļa
2019. gadā daļas atbildībā bija 21 projekts, t.sk.:
- 17 projekti realizācijā (Industriālā zona, Stacijas

un Fabrikas ielas, Līvānu 1. vsk., Pēternieku ceļš,
Baznīcas iela, Veselības projekts, A.Baumanes ārsta
prakses projekts, Lampu nomaiņa pilsētā, Pumpurs,
Proti un Dari, Meliorācija, Rudzātu pagastmājas silti-
nāšana, Āra trenažieru uzstādīšana, Town Twinning
programmas projekts – konference, Laivu ielaišanas
vietas, zivju resursu pavairošana, aprīkojums – drons
un eholote);

- 2 projekti sagatavoti, iesniegti vērtēšanai un
apstiprināti (Vienotā klientu apkalpošanas centra
izveide, LV-LT-BY Stikla projekts);

- 2 projekti sagatavoti, iesniegti vērtēšanai
(Skatuves tērpu iegāde un Rožupes estrādes pārbūve).

Kopējā realizācijā esošo 17 projektu summa sastāda
10 863 100,16 EUR, t.sk.:

- 7 Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF)
finansētie projekti 9 974 642,26 EUR apmērā;

- 1 Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII)
finansēts projekts 200 904,22 EUR apmērā;

- 1 Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai
(ELFLA) finansēts projekts 423 839,71 EUR apmērā;

- 3 Eiropas sociālā fonda (ESF) finansēti projekti
210 816,97 EUR apmērā;

- 5 citu fondu finansēti projekti 52 897,00 EUR
apmērā.

Līvānu pilsētā, pateicoties ES finansējuma piesais-
tei, 2019. gadā ir atjaunoti 3,18 km no kopējā pilsētas
ielu tīkla. Rožupes pagastā, pateicoties ES finansēju-
ma piesaistei, 2019. gadā ir atjaunoti  0,715 km pašval-
dības autoceļa. Nosiltināta Rudzātu pagasta pārvaldes
ēka. Uzsākta projekta “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvieto-
šanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
1.kārta” sagatavošana. Veikta Līvānu 1. vidusskolas
mācību vides uzlabošana – 42 mācību telpu, gaiteņu,
sanitāro mezglu remonts, IKT iegāde abām skolas
ēkām, mēbeļu iegāde abām skolas ēkām. Veikta melio-
rācijas sistēmu sakārtošana 12,2 km garumā. 

Iedzīvotāju iesaiste veselības veicināšanas pasāku-
mos, realizējot ESF projektu: Līvānos un 5 novada pagas-
tos tika organizēti 1422 bezmaksas slimību profilakses un
veselības veicināšanas pasākumi, t.sk. 27 tematiskās lek-
cijas, 71 izglītojošā nodarbība, 1319 fiziskās veselības vei-
cināšanas pasākumi (vingrošana, nūjošana, mūsdienu
dejas bērniem, vingrošanas nodarbības uz ūdens), 4
nodarbības jaunajām un topošajām māmiņām un 1
nometne iedzīvotājiem pēc 54 gadu vecuma. Projekta
aktivitātēs piedalījās vairāk kā 4000 dalībnieku.

Pateicoties ESF sekmīgai projekta aktivitāšu reali-
zācijai, 12 jaunieši iesaistījušies gan nodarbinātībā,
gan izglītībā, gan darbojas kā brīvprātīgie, gan iesais-
tījušies NVA aktivitātēs.  

Projekta PuMPuRS realizācijas rezultātā iesaistī-
tajiem 46 skolēniem no Rožupes un Jersikas pamat-
skolām un Rudzātu vidusskolas uzlabojušās mācību
sekmes.

Vides aizsardzības fonda realizētā projekta ietvaros
izbūvētas divas laivu ielaišanas vietas.

Zivju resursu kontroles un aizsardzības pasākumu
nodrošināšanai Līvānu novadā iegādāts aprīkojums –
drons un eholote.

Dubnas upes baseinā pilsētas robežās ielaisti 450
000 līdaku kāpuri.

Sagatavota un iesniegta 51 atskaite uzraugošajām
iestādēm.

Sagatavoti un iesniegti 22 projektu pēc-ieviešanas
pārskati.

Notikušas 48 projektu vadības grupu sapulces.
Veikta 11 iepirkumu izvērtēšana un 7 tirgus izpē-

tes.
Izstrādāta Līvānu novada pašvaldības integrētās

attīstības programma 2019. – 2025. gadam.
Veikta attīstības programmas aktualizācija un

ieviešanas uzraudzības ziņojumu izstrāde.
Notikusi viena Līvānu novada domes Attīstības plā-

nošanas komisijas sēde.
Veikta ikgadējā aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu

novada attīstības tendences” un rezultātu apkopošana.
Veikti pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamo māju

energoefektivitātes un atjaunošanas procesa virzībai
(notikusi viena Lāčplēša ielas 15 iedzīvotāju kopsapul-
ce par izstrādātā būvprojekta apstiprināšanu, piecu
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju tehniskā dokumentāci-
ja iesniegta ALTUM).

Uzsākts darbs pie Līvānu novada pašvaldības ener-
gopārvaldības sistēmas izstrādes. Tās mērķis – uzlabot
energoefektivitāti un veicināt efektīvu energoresursu
izmantošanu.

Sadarbībā ar citām Līvānu novada domes struktūr-
vienībām un piesaistot ārējos ekspertus tika izstrādāts
pētījums “Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu orga-
nizēšanas vietu noteikšanai Līvānu novadā izstrāde”.

Noorganizēts Mazo grantu konkurss iedzīvotājiem,
veikta vērtēšana un līgumu slēgšana (2019. gadā
saņemti 22 projektu pieteikumi).

Veikta pašvaldības iestāžu un struktūrvienību
budžetu projektu izvērtēšana atbilstoši attīstības pro-
grammai.

2020. gadā turpinās darbs pie 2019. gadā uzsākto
projektu realizācijas:

- Viedo pilsētvides tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu
pilsētā (243 LED gaismekļu uzstādīšana);

- Veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzla-
bošana A.Baumanes ģimenes ārsta praksē (ģimenes
ārsta prakses vietu remonts);

- PROTI un DARI! (jauniešu motivēšana iesaistīties
darba tirgū – programmas vadītāja un mentora darbs,
jauniešu iesaiste apmācībās);

- “Risk Free” (āra trenažieru uzstādīšana pie Līvānu
2. vidusskolas);

- PuMPuRS (3 novada skolās tiek īstenotas indivi-
duālās konsultācijas 46 skolēniem, kuriem ir priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas risks);

- Veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana saskaņā ar projektā plānoto,
t.sk. grozījumu veikšana projektā, pagarinot aktivitā-
šu realizāciju līdz 2023. gada decembrim;

- Baznīcas ielas pārbūve 760 m garumā;
- Vienotā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas

centra izveide (tehniskās dokumentācijas izstrāde,
iepirkums, būvdarbi);

- Turpinās projekta “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvieto-
šanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
1.kārta” sagatavošana.

Baiba Vucenlazdāne, 
Līvānu novada domes 
plānošanas un attīstības
daļas vadītāja 
Tālr. 65307801; 
e-pasts:
baiba.vucenlazdane@livani.lv
212.kabinets, Domes iela 3,
Līvāni 

Sociālais dienests 
2019.gadā Līvānu novada Sociālais dienests pieņē-

mis un izvērtējis 1249 klientu iesniegumus, pieņemtas
1044 deklarācijas pakalpojumu un palīdzības saņem-
šanai. Veikta 2090 klientu konsultēšana. 103 gadīju-
mos izveidotas jaunas klientu lietas (kopumā Sociālajā
dienestā ir 1356 klientu lietas). Pieņemti 1188 Sociālā
dienesta lēmumi. Sagatavoti 123 rīkojumi par pakal-
pojumu un pabalstu izmaksu. 

Sociālā palīdzība piešķirta 259 ģimenēm (443 perso-
nām). 

Izsniegtas 435 izziņas par atbilstību trūcīgas ģime-
nes (personas) statusam un 123 izziņas par atbilstību
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam.
Sastādīti 734 apsekošanas akti. 

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības bērnu tie-
sību aizsardzības starpinstitūciju darba grupas regulā-
ra darbība un iesaistīto institūciju (sociālā dienesta,
bāriņtiesas, policijas, probācijas dienesta, izglītības
pārvaldes un izglītības iestāžu atbalsta personāla)
sadarbība, rīkoti reidi un pārrunas. 

43 personām sniegti psihologa pakalpojumi.
Asistentu pakalpojumu piešķiršana, t.sk. pārvērtēšana
veikta 147 gadījumos. 30 personām nodrošināta mājas
aprūpe, 59 – SIVA pakalpojumi, 14 personām – pansio-
nāts, 88 personām veikta vides novērtēšana.

Veikta sarakste ar 932 juridiskām personām saim-
nieciskajos un operatīvajos jautājumos. 201 personai
nodrošināta humānās palīdzības izsniegšana, kas
paredzēta ģimenēm ar bērniem. 

Sadarbībā ar Līvānu Bērnu un jauniešu centru
nodrošināta Sociālā dienesta klientu dalība pasākumos:
Ziemassvētku eglītē bērniem ar īpašām vajadzībām un
bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām sporta svēt-
kos. 

42 novada bērni iesaistīti akcijā  “Laimas” labdarības
namiņš bērniem līdz 13 gadu vecumam. 20 bērniem
nodrošināta dalība Latvijas Bērnu fonda rīkotajā
nometnē Aglonā. 25 bērniem – dalība Amerikas labdarī-
bas organizācijas ONE MORE CHILD un “Tava nomet-
ne” rīkotajā nometnē Jēkabpilī. 5 bērniem ar īpašām
vajadzībām sniegts atbalsts Viduslatgales pārnovadu
fonda labdarības akcijā “Piepildīt sapni”. 5 ģimenēm
nodrošināta iespēja piedalīties ģimenes saliedēšanas
pasākumā daudzbērnu ģimenēm. 12 jauniešiem Sociālā
dienesta darbinieki nodrošināja iespēju apmeklēt Rīga
Dinamo hokeja spēli Rīgā. 

Sociālā dienesta darbinieki pilnveidojuši zināšanas
profesionālajā jomā. Līvānu novads ir viena no 9
pašvaldībām Latvijā, kura iesaistījusies projektā
“Drosme rūpēties! Vardarbības prevencija jauniešu
vidē”, daloties ar gūto pieredzi ar citām Latvijas
pašvaldībām. 

Arnita Briška, 
Līvānu novada 
Sociālā dienesta 
vadītāja
Tālr. 65307165; 
e-pasts: 
arnita.briska@livani.lv
107.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Sabiedrisko attiecību daļa
2019.gada laikā tika izdoti 12 pašvaldības informatī-

vā izdevuma “Līvānu Novada Vēstis” numuri. Kopējais
apjoms: 160 lpp. Katrs  numurs  izdots  6100  eksemplā-
ru  tirāžā. Laikrakstā pašvaldība publicē saistošos
noteikumus, atspoguļo un skaidro pašvaldības lēmu-
mus, informē par aktualitātēm pašvaldībā un valstī.
Publikācijas  top  sadarbībā  ar  pašvaldības  iestāžu,
struktūrvienību  un kapitālsabiedrību speciālistiem, kā
arī iedzīvotājiem.

2019. gada laikā sadarbībā ar Vidus daugavas TV
tapuši 115 video sižeti par Līvānu novada aktualitātēm
un 49 raidījumi “Līvānu novada dome informē”.
Sadarbībā ar Latgales TV tapuši 12 video sižeti.

2019. gadā Līvānu novada pašvaldības interneta
vietnes www.livani.lv apmeklējumu skaits – 289 100.
Mājaslapas lietotāju skaits 2019.gadā sasniedza 72
003, kas ir lielāks par 2 400 nekā 2018.gadā. 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2019.gads Līvānu novada pašvaldības administrācijas darbā
2019. gada www.livani.lv laikā ievietotas 973

ziņas, bet mājaslapas afišā 672 pasākumi, kuri noti-
kuši Līvānu novadā. 

Līvānu novada domes Facebook lapas (www.face-
book.com/Livanunovads/) statistika: sekotāju skaits
2019. gada laikā palielinājies par 497 un 2019.gada
31. decembrī sasniedza 1980 sekotājus. 

Līvānu novada domes draugiem.lv lapas
(www.draugiem.lv/livanunovads/) statistika: sekotāju
skaits 1056, kas ir 95 sekotājiem mazāk, kas apliecina
kopējo tendenci, ka aizvien vairāk darbspējas vecuma
iedzīvotāji izvēlas facebook. 

Līvānu novada domes Twitter lapas
(https://twitter.com/Livanunovads/) statistika: 1269 sekotā-
ji, kas salīdzinoši ar iepriekšējo gadu būtiski nav mainījies. 

Nodrošināta  regulāra  publicitāte reģionālajos  medijos:
laikrakstos  „Vietējā  Latgales Avīze”, un „Latgales Laiks”,
radio stacijās Radio 1 un Latgales radio.

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  domes  Informātikas
daļas  speciālistiem  nodrošināta elektroniskā  LED
ekrāna  darbība  diennakts  režīmā  pilsētas  centrālajā
skvērā. Iedzīvotāju  informēšanas  nolūkos  2019.  gadā
uz  LED  ekrāna  izvietoti  242 paziņojumi.

Noorganizēta  apbalvojumu  Līvānu novada  domes
Atzinības  raksts,  Līvānu  Goda pilsonis, Līvānu novada
pašvaldības Gada darbinieks pasniegšanas ceremonija
dažādu kultūras un citu svinīgo pasākumu laikā. Dalība
Zelta un Dimanta kāzu un nozīmīgo dzīves jubileju
apsveikšanā un viņu dzīves stāstu atspoguļošana infor-
matīvajā izdevumā “Līvānu Novada Vēstis”.

2019. gadā sadarbībā ar pašvaldības iestādēm un
uzņēmējiem Līvānu novadā uzņemti: Nacionālās lidsa-
biedrības “airBaltic” valdes priekšsēdētājs Martins
Gauss, labklājības ministre Ramona Petraviča,
Satiksmes ministrs Tālis Linkaits, vairāk kā 30 Latvijā
akreditētie rezidējošie un nerezidējošie ārvalstu vēstnie-
ki un starptautisko organizāciju pārstāvji, Moldovas
Vietējo pašvaldību kongresa (CALM) pārstāvju delegā-
cija, kā arī vairāku sadraudzības pilsētu delegācijas no
Latvijas un ārvalstīm. 

Sadarbībā  ar  Līvānu  novada  Kultūras  centru  un
domes struktūrvienībām noorganizēti vairāki pasākumi
– Latvijas  Republikas Proklamēšanas gadadienas pasā-
kums, Līvānu pilsētas svētki, konference „Aktīva un
demokrātiska sabiedrība - Eiropas Savienības ilgtspējī-
gas attīstības pamats“ un Līvānu novada gadadienas
pasākums. Noorganizēti 2 dienu kursi Līvānu novada
domes administrācijas darbiniekiem. Sagatavoti un
iesniegti vairāki pieteikumi, kas saistīti ar kandidātu
izvirzīšanu dažādiem apbalvojumiem un konkursiem,
piem. “Latgales uzņēmēju gada balva 2019”, “Ģimenei
draudzīgākā pašvaldība 2019” u.c.

Noorganizēts nodibinājuma “Vidus latgales pārnova-
du fonds”, ar kuru Līvānu novada pašvaldībai ir
noslēgts sadarbības līgums stipendiju programmas
Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās organi-
zēšanu, stipendiju konkurss 2019./2020.studiju gadam,

un stipendijas no uzņēmēju ziedotajiem līdzekļiem pie-
šķirtas 33 jauniešiem par kopējo summu 39 600 EUR.

Noorganizēts pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar
dvēseli – Latvija” (SDL) Latgales reģiona iedzīvotāju
iniciatīvu projektu konkurss, sagatavota un apkopota
informācija SDL žurnālam par Latgales reģiona
pašvaldību, kas ir SDL biedri, iedzīvotāju iniciatīvu
projektu konkursu norisi 2019. gadā, kā arī veikti citi
Latgales reģiona koordinatora pienākumi šajā organi-
zācijā. Līdzdalība Līvānu pašvaldības Mazo grantu
projektu konkursa organizēšanā.

Sagatavotas un sniegtas  mutiskas un rakstiskas
atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, tai skaitā novada
domes facebook.lv lapā vai ar e-pasta starpniecību.
Regulāri sagatavota plašsaziņas līdzekļiem sniegta
informācija par pašvaldības darbu, kā arī atspoguļots
Līvānu novada domes vadības viedoklis.

Sagatavota un izdota grāmata “Līvāni. Toreiz un
tagad”, noorganizēts grāmatas atvēršanas pasākums.

Portālā Latvija.lv sagatavoti un publicēti 107
Līvānu novada pašvaldības pakalpojumu apraksti.

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības prezentāci-
jas materiālu sagatavošana, pasūtīšana, uzskaite,
norakstīšana. Sagatavoti vairāk kā 230 akti izlietoto
materiālu un inventāra norakstīšanai un krājumu
ņemšanai uzskaitē.

Lai uzzinātu iedzīvotāju un pašvaldības darbinieku
viedokli par dažādiem jautājumiem, 2019. gada laikā
veiktas 11 iedzīvotāju un darbinieku aptaujas ar inter-
neta vietnes visidati.lv starpniecību.

Indra Upeniece, 
Līvānu novada domes
Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītāja  
Tālr. 65307270; 
e-pasts: 
indra.upeniece@livani.lv
217.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

Uzskaites daļa
Līvānu novada domes Uzskaites daļa (grāmatvedī-

ba) nodrošina centralizētu finanšu uzskaiti visām
pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām, administrā-
cijai, projektiem u.c. pasākumiem. 

Sagatavots iekšējais normatīvais dokuments
“Līvānu novada pašvaldības grāmatvedības organizā-
cijas un uzskaites kārtība”.

Sagatavots iekšējais normatīvais dokuments
“Kārtība par inventarizācijas veikšanu Līvānu novada
pašvaldībā”.

Sagatavots un iesniegts Valsts kasē Gada pārskats
par 2018. gadu.

Sagatavoti un iesniegti Valsts kasei 4 Ceturkšņa
pārskati.

Sagatavoti un iesniegti Valsts kasei 12 Mēneša pār-
skati par budžeta izpildi pa budžeta veidiem.

Sagatavoti un iesniegti Statistikas pārvaldei 43 gada
un ceturkšņa pārskati.

Sagatavotas un iesniegtas 94 atskaites un pārskati
Valsts ieņēmumu dienestam.

Sagatavoti, izsniegti, pārbaudīti ikgadējās un starp-
perioda inventarizācijas dokumenti.

Grāmatvedības organizāciju un uzskaiti  pašvaldībā
nodrošina  centralizētā grāmatvedība, t.i., grāmatvedī-
bas uzskaiti pašvaldībā kārto visām pašvaldības iestā-
dēm, struktūrvienībām, projektiem, pasākumiem u.c.:

l Nemateriālajiem ieguldījumiem – 395 objekti, 
l Pamatlīdzekļiem – 10 803 objekti, 
l Ieguldījuma īpašumiem – 1822 objekti,
l Bioloģiskajiem aktīviem – 41 objekts,
l Līdzdalībai radniecīgajās kapitālsabiedrībās – 3

kapitālsabiedrības,
l Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – 1 objekts,
l Zembilances aktīvi – 337 objekti,
l Krājumiem: Inventāram – 84 210 objekti,
lPrasībām: Sagatavoti un apstrādāti 14 047 rēķini par

sniegtajiem pakalpojumiem,
l Naudas līdzekļiem:
4 Sagatavoti un apstrādāti 1035 ieņēmumu orderi,

213 izdevumu orderi,
4 Izmaksāti pabalsti daudzbērnu ģimenēm – 100

ģimenēm, izmaksāti Ziemassvētku pabalsti invalīdiem
un represētajiem  – 947 personām,

4 Sagatavoti un apstrādāti 8041 ienākošie maksāju-
mu uzdevumi,

4 Sagatavoti un apstrādāti 34 293 izejošie maksāju-
mu uzdevumi,

l Saistībām:
4 Saņemti un apstrādāti 16 634 ienākošie rēķini, 
l Saistībām pret darbiniekiem par darba samaksu:
4 Aprēķināta atlīdzība 1262 darbiniekiem, fiziskām

personām un autoriem par autordarbu,
l Nomai
l Finanšu instrumentiem,
l Ieņēmumiem no darījumiem bez atlīdzības,
l Ieņēmumiem no darījumiem ar atlīdzību,
l Izdevumiem.
2019.gadā nodrošināta pašvaldības centralizētās

grāmatvedības pāreja uz jaunu datu bāzi.
Nodrošināta dalība kvalifikācijas celšanas kursos un

semināros, kā arī dalība izpilddirektora rīkotajās sanāk-
smēs par iekšējo darba procesu pilnveidošanu.

Ināra Gribonika, 
Līvānu novada domes
Uzskaites daļas vadītāja -
galvenā grāmatvede 
Tālr. 65307252; 
e-pasts: 
inara.gribonika@livani.lv
203.kabinets, Rīgas iela 77,
Līvāni

- Veneranda Spriņģe,
Rudzātu vidusskolas direktores vietniece

Projekta “Latvijas skolas soma” ietvaros decembrī Rudzātu
vidusskolā viesojās stāstniece Līga Reitere. Viņai tuva latviešu
valodas bagātība un skaistums. Mazākajiem skolēniem Līga
mācīja glīti rakstīt, lielākajiem domāt par savu valodu, tās bagā-
tību un vārda spēku. 

Raiti ritēja saruna par valodu un dialektiem. Nācās pašiem
saprast, kuri vārdi ir nākuši no latgaliešu dialekta. Klausījāmies
stāstījumu tāmnieku dialektā un iemācījāmies vairākus tāmnie-
ku vārdus.

No izglītojamo
atsauksmēm:    

l Bija interesan-
ti, jo pašiem bija
jādomā atbildes uz
daudziem jautāju-
miem.

l Patika tautas-
dziesmu skaidrojums.

l Sāku citādi do -
māt par valodas ba -
gā tību.

L.Reitere dalījās
ar savu dzīves filo-
zofiju arī ar skolēnu
vecākiem. Tas palī-
dzēja paraudzīties
uz bērnu audzināša-
nu no citas puses.
Paldies Līgai par
sirsnību, atsaucību
un dzīvesgudrību,
ko mēs varējām pil-
nībā izbaudīt.

Stāstniece Rudzātu
vidusskolā - Jolanta Ļubka-Tarasova,

Rudzātu vidusskolas bioloģijas 
un ķīmijas skolotāja

Noslēdzies  1. mācību semestris. Kas vēl
palicis neizdarīts? Mūsu skolas somā vēl trūka
“Latvijas skolas somas “ labo darbu, tāpēc
decembrī Rudzātu vidusskolas 12. un 11. klases
izglītojamie devās ekskursija uz Cēsīm. 

Mūsu mērķis – Cēsu pils kompleksa apmeklē-
jums un bagāta ar informāciju ekskursija Livonijas
vēsturē, mūsu zināšanu atsvaidzināšana, iespēja
pārdomāt un izmainīt pieņemtos priekšstatus par
viduslaikiem un tuvākiem vēstures posmiem.

Tie, kas iepazinuši Cēsis kā gleznainu pilsētu
vasarīgākos mēnešos, noteikti brīnītos par mūsu
izvēli, bet varam droši apliecināt – tad, kad tev
rokās ir lukturītis ar aizdegtu sveci, ir īstais laiks
ļauties 3 stundu garam ceļojumam gan pagrabu
šaurajās un noslēpumainajās ejās, gan vērot pilsē-

tu no augstākā torņa skatu laukuma, gan ieklausī-
ties gida vēstījumā. Tieši decembrī ir laiks izstaigāt
visas telpas, lai pabūtu dažādos vēstures posmos,
lai izzinātu savas zemes senāku un tuvāku vēsturi,
it īpaši šogad, kad ir Cēsu kauju 100. gadadiena.

Laikam visvairāk emocionāli uzrunāja traģiskais
stāsts kādā no pagraba telpām, kad šķita – ne tikai
mēs klausāmies, bet arī rekonstruētās sievietes attēls
mūs vēro un ieklausās 300 cilvēku bojāejas stāstā.

Trīs stundu ceļojums vēsturē aizsteidzās ātri
un lietderīgi. Tikai daži no mums bija iepriekš
bijuši Cēsīs, tagad atziņa – gribas atgriezties šajā
pilsētā vēlreiz.  Gidam paldies  par iespēju vēstu-
res grāmatas informāciju pārbaudīt praksē, izjust
vēstures elpu un lepoties ar pagātnes norisēm.  

Jā, aizmirsu piebilst. Mūsu ekskursantu pul-
ciņu ar savu klātbūtni ilgu laiku pagodināja
Grāfiene. Gids apliecināja, ka bieži viņa tā neda-
ra, bet tikai tad, ja patīk grupa.  Kas ir Grāfiene?
Brauciet ekskursijā uz Cēsīm un tad uzzināsiet! 

Kā mēs braucām Vendeni lūkoties…



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Par izmaiņām 
VID klātienes 
klientu apkalpošanā

No 2020. gada 2.janvāra Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk
– VID) darbinieki reģionālajās nodaļās un Valsts un pašvaldību
vienotajos klientu apkalpošanas centros klātienes konsultācijas
nodrošina pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 – plkst. 18.00,
liecina VID informācija.

Optimizējot un jēgpilni izmantojot pakalpojumu sniegšanai
nepieciešamos cilvēku un tehniskos resursus, tiks uzlabota
attālināto pakalpojumu kvalitāte un pieejamība. 

Lai uzlabotu attālināto pakalpojumu pieejamību, no nākamā
gada tiek palielināts VID Konsultatīvā tālruņa darbinieku skaits.
Atgādinām, ka zvanot uz VID Konsultatīvo tālruni 67120000 un
sarunas laikā pieslēdzoties savam EDS kontam, ikviens var
saņemt individuālu konsultāciju, kas balstīta uz VID rīcībā
esošajiem klienta datiem. 

Tāpat uz personas individuālajiem datiem balstītas atbildes
klienti var saņemt, nosūtot savu jautājumu EDS sadaļā “Sarakste
ar VID”, vai arī uz e-pasta adresi vid@vid.gov.lv, parakstītus ar
drošu elektronisko parakstu. Sniedzot rakstiskās konsultācijas
identificējamiem klientiem, iespējams nodrošināt katram
klientam individuālu, personisku attieksmi. 

Patlaban visi VID pakalpojumi, ko var saņemt VID klientu
apkalpošanas centros, ir pieejami arī elektroniski. Līdz ar to VID
klientiem aizvien lielāka kļūst nepieciešamība saņemt attālinātas
konsultācijas. Pieaug rakstisko konsultāciju skaits, kuras
iedzīvotājiem sniedz reģionālajās VID nodaļās un Valsts un
pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros strādājošie VID
darbinieki. Optimizējot personālresursus, tiek nodrošināts, ka VID
klienti saņem atbildes uz saviem attālināti uzdotajiem jautājumiem
iespējami īsākā laikā un uzlabotā kvalitātē.

Līdz 14.februārim notiek parakstu
vākšana tautas nobalsošanas
ierosināšanai par apturētajiem
likumiem

No 16. janvāra līdz 14. februārim notiek
parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosinā-
šanai par Valsts prezidenta apturētajiem liku-
miem “Grozījumi Republikas pilsētas domes un
novada domes vēlēšanu likumā” un “Grozījums
likumā “Par pašvaldībām””.

Parakstu vākšanai Latvijā izveidotas 358
parakstu vākšanas vietas, bet ārvalstīs – 41
parakstu vākšanas vieta. Piedalīties parakstu
vākšanā iespējams tikai, parakstoties klātienē.
Iespēju parakstīties internetā par apturētiem
likumiem parakstu vākšanas kārtība neparedz.

Parakstu vākšanas vietas Latvijā strādās čet-
ras stundas dienā, arī brīvdienās, pašvaldību
vēlēšanu komisiju noteiktajos darba laikos.

Parakstu vākšanas vietas Līvānu novadā:
l Jersikas pagasta pārvalde, adrese:

Upenieki, Jersikas pagasts;
l Rožupes pagasta bibliotēka, adrese: Skolas

iela 7, Rožupes, Rožupes pagasts;
l Rudzātu pagasta pārvalde, adrese: Miera

iela 1, Rudzāti, Rudzātu pagasts;
l Sutru pagasta pārvalde, adrese: Uzvaras

iela 5, Sutri, Sutru pagasts;
l Turku pagasta pārvalde, adrese: Zundāni,

Turku pagasts;
l Līvānu novada Kultūras centrs, adrese:

Rīgas iela 105, Līvāni;
l Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķīši”,

adrese: Rīgas iela 13, Līvāni.
Parakstu vākšanas vietu Līvānu novadā

darba laiks: 
l pirmdienās, trešdienās, piektdienās un

svētdienās 9.00 – 13.00;
l otrdienās, ceturtdienās un sestdienās 15.00

– 19.00.
Informācija par parakstu vākšanas vietu

adresēm un darba laiku pieejama CVK mājasla-
pas sadaļā “Parakstu vākšana tautas nobalsoša-
nas ierosināšanai par apturētajiem likumiem
(2020. gads)”, kā arī pa CVK uzziņu tālruni
67049999. Tālruņa darba laiks ir katru dienu no
plkst. 9.00 līdz 19.00. Tāpat informācijai par
parakstu vākšanas vietām jābūt pieejamai arī
pašvaldībās.

Parakstīšanās iespēja ārvalstīs būs Latvijas
Republikas vēstniecībās, ģenerālkonsulātos un
konsulātos. Parakstīšanās vietas izvietotas 37 val-
stīs. Ārvalstīs parakstu vākšanas vietas strādās
pārstāvniecību vadītāju noteiktajos darba laikos.

Iespēja piedalīties parakstu vākšanā būs arī
karavīriem un zemessargiem starptautisko ope-
rāciju rajonos.

Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ neva-
rēs ierasties parakstu vākšanas vietā, pēdējā
parakstu vākšanas dienā, 14. februārī, tiks
nodrošināta iespēja parakstīties savā atrašanās
vietā. Lai izmantotu šo iespēju, līdz 13. februā-
rim pašvaldības vēlēšanu komisijā vai parakstu
vākšanas vietā jāiesniedz attiecīgs pieteikums.
Pieteikumu var iesniegt jebkura persona, kurai
vēlētājs uzticas. Tāpat vēlētāja uzticības persona
pieteikumu vēlētāja vārdā var aizpildīt parakstu
vākšanas vietā.

Piedalīties parakstu vākšanā varēs arī vēlētā-

ji ieslodzījuma vietās. Lai piedalītos parakstu
vākšanā ieslodzījuma vietā, ir jāuzraksta iesnie-
gums, kas jāiesniedz ieslodzījuma vietas admi-
nistrācijai. Termiņš, līdz kuram vēlētāji var
iesniegt šo iesniegumu, ir 12. februāris.

Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir
Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma. Lai pie-
dalītos parakstu vākšanā, jāuzrāda Latvijas
pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa personas
apliecība.

Pēc parakstu vākšanas beigām CVK  noteiks
parakstu vākšanas rezultātu, paziņos to Valsts
prezidentam un publicēs izdevumā “Latvijas
Vēstnesis”.

Ja parakstu vākšanā tautas nobalsošanas
ierosinājumu būs parakstījusi ne mazāk kā
viena desmitā daļa  no pēdējās Saeimas vēlēša-
nās balsstiesīgo Latvijas pilsoņu skaita (154 868
vēlētāji), CVK trīs dienu laikā būs jāizsludina
tautas nobalsošana, kurai jānotiek ne agrāk kā
vienu mēnesi un ne vēlāk kā divus mēnešus pēc
izsludināšanas. Satversme paredz, ka tautas
nobalsošana par apturētu likumu tomēr neno-
tiek, ja Saeima par to vēlreiz balso un ja par tā
pieņemšanu ir ne mazāk kā trīs ceturtdaļas no
visiem deputātiem.

Tāpat apturētie likumi tiks publicēti un stā-
sies spēkā, ja parakstu vākšanā tautas nobalso-
šanas ierosinājumu atbalstīs mazāk nekā viena
desmitā daļa vēlētāju.

Uzziņai!
l Parakstu vākšana notiek tautas nobalsoša-

nas ierosināšanai par valsts prezidenta 2019.
gada 23. decembrī apturētajiem likumiem, kas
paredz mainīt domes pilnvaru termiņu ārkārtas
vēlēšanu sarīkošanas gadījumā, proti, noteikt, ja
līdz kārtējām vēlēšanām ir vairāk nekā 24 mēne-
ši, ārkārtas vēlēšanās jauno domi ievēl uz atlais-
tās domes pilnvaru termiņu. Savukārt, ja līdz
kārtējām vēlēšanām palikuši no deviņiem līdz 24
mēnešiem, jauno domi ievēl uz atlaistās domes
atlikušo pilnvaru termiņu un vēl uz četru gadu
pilnvaru termiņu. Tāpat izmaiņas paredz, ja līdz
kārtējām domes vēlēšanām ir palikuši mazāk
nekā deviņi mēneši, jaunas domes vēlēšanas
nenotiek un līdz kārtējām domes vēlēšanām dar-
bojas pagaidu administrācija. Pašlaik spēkā eso-
šais regulējums nosaka, ka jaunas domes vēlēša-
nas nevar rīkot, ja līdz kārtējās domes vēlēša-
nām palikuši mazāk nekā 15 mēneši.

l Likumi Saeimā tika pieņemti 2019. gada 19.
decembrī, taču 41 Saeimas deputāts izmantoja
Satversmē paredzēto iespēju lūgt Valsts preziden-
tam apturēt likuma publicēšanu uz 2 mēnešiem.

l Satversme noteic, ka šādā kārtībā apturēts
likums nododams tautas nobalsošanai, ja to pie-
prasa ne mazāk kā viena desmitā daļa vēlētāju.

l Likums “Par tautas nobalsošanu, likumu
ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”
paredz, lai noskaidrotu, vai apturēta likuma
nodošanu tautas nobalsošanā atbalsta ne mazāk
kā viena desmitā daļa vēlētāju, ir rīkojama
parakstu vākšana, kas norisinās 30 dienas,
ieskaitot brīvdienas un svētku dienas.

2019. gada 6. decembrī Sabiedriskā transporta
padome lēma, ka no 2020. gada 15. janvāra reģio-
nālo maršrutu autobusos biļetes cena pieaugs par
10 centiem, bet vilcienos – par 10 vai 20 centiem
(atkarībā no reģiona). Vienlaikus braucieniem
vilcienos tiks palielināts atlaižu klāsts, tajā skai-
tā kļūs lētākas internetā iegādātās biļetes.

Pēdējo gadu laikā ir pieaugušas ar sabiedris-
kā transporta nodrošināšanu saistītās izmaksas
un līdz ar to arī nepieciešamais valsts budžeta
finansējums, bet reģionālo maršrutu tarifi nav
palielinājušies kopš 2012. gada, un šobrīd tie
neatbilst reālajai tirgus situācijai. Pasažieru
pārvadājumu ar autobusiem izmaksas šajā laika
posmā ir pieaugušas par aptuveni 14%, bet ar
vilcieniem – par 30%.  2012. gadā ieņēmumi no
biļetēm spēja nosegt 57% no pārvadātāju izmak-
sām, savukārt, pērn ieņēmumi no biļetēm veido-
ja vairs tikai 46%. Tas nozīmē, ka šobrīd vairāk

nekā pusi no visām izmaksām, kas rodas, nodro-
šinot sabiedriskā transporta pakalpojumus
reģionālajos maršrutos, sedz valsts.

Gan starppilsētu, gan vietējās nozīmes maršru-
tos maksa par braucienu autobusā pieaugs par 10
centiem. Savukārt, vilciena biļetes cena A un B
zonas robežā palielināsies par 10 centiem, bet,
braucot tālākos posmos, tā pieaugs par 20 centiem.
Šāds lēmums pieņemts, pamatojoties uz būtisko
atšķirību starp autobusa un vilciena biļetes cenām.

Pasažieriem joprojām būs iespēja iegādāties
abonementa biļeti, tādējādi maksājot par brau-
cienu lētāk. Abonementa biļetes braucieniem
autobusos arī turpmāk nodrošinās atlaidi 10%,
15% vai 20% apmērā, bet vilcienā atlaides
apmērs var sasniegt pat 46%. Iedzīvotājiem, kuri
abonementa biļeti iegādāsies pirms 15. janvāra,
tiks nodrošināta iespēja to izmantot līdz derīgu-
ma termiņa beigām.

Izmaiņas pacientu
līdzmaksājumu
apmēros sākot 
no 2020. gada

Sākot ar 2020.gada 1. janvāri, spēkā stājušies grozījumi, kas
paredz izmaiņas pacientu līdzmaksājumu apjomā, saņemot valsts
apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus. Visiem iedzīvotā-
jiem līdzmaksājumu summas ir samazinātas, izņemot līdzmaksā-
jumu par ģimenes ārsta apmeklējumu personām līdz 65 gadu
vecumam.

Pacientu līdzmaksājums pie ģimenes ārsta personām no 65
gadu vecuma līdzšinējo 1,42 eiro vietā ir 1 eiro. Savukārt perso-
nām līdz 65 gadu vecumam, apmeklējot ģimenes ārstu, jāmaksā 2
eiro par vizīti. Pacienta līdzmaksājums par ģimenes ārsta mājas
vizīti paliek nemainīgs – 2,85 eiro.

Visiem iedzīvotājiem samazināti līdzmaksājumi, veicot izmek-
lējumus un apmeklējot ārstu speciālistu. Ja iepriekš pacienta līdz-
maksājums bija 4,27 eiro, tad no 1.janvāra – 4 eiro. Līdzīgi sama-
zinājies arī līdzmaksājums par gultas vietu dienas stacionārā – no
7,11 uz 7 eiro. Par ārstēšanos diennakts stacionārā, sākot ar otro
dienu, ārstniecības iestādēs līdzmaksājums paliek nemainīgs – 10
eiro, savukārt par ārstēšanos aprūpes nodaļās vai gultās un no
onkoloģiskām vai onkohematoloģiskām saslimšanām, alkohola,
narkotisko, psihotropo un toksisko vielu atkarības līdzšinējo 7,11
eiro vietā pacienta līdzmaksājums ir 7 eiro.

Pacienta līdzmaksājums datortomogrāfijas izmeklējumiem bez
kontrastvielas, sākot ar 1. janvāri, ir 14 eiro, nevis 14,23 eiro.
Savukārt par izmeklējumu ar kontrastvielu 21,23 eiro vietā ir
jāmaksā 21 eiro. Par kodolmagnētiskās rezonanses izmeklējumu
bez kontrastvielas līdzšinējo 28,46 eiro vietā jāmaksā 28 eiro, bet
par izmeklējumu ar kontrastvielu līdzšinējo 35,57 eiro vietā,
jāmaksā 35 eiro.

NVD atgādina, ka vairākas iedzīvotāju grupas no pacientu līdz-
maksājumiem ir atbrīvotas, piemēram, bērni līdz 18 gadu vecu-
mam, politiski represētās personas, 1. grupas invalīdi, trūcīgas
personas un citas. Plašāka informācija par pacientu līdzmaksāju-
miem, tostarp no pacientu līdzmaksājumiem atbrīvotajām iedzīvo-
tāju grupām, pieejama NVD mājas lapā www.vmnvd.gov.lv sadaļā
“Veselības aprūpes pakalpojumi”– “Pacienta līdzmaksājumi”.

Līdz ar Latvijas pievienošanos Eirozonai 2014. gadā, pacientu
līdzmaksājumu summas no latiem tika konvertētas uz eiro. Tā kā
norēķini ar cipariem aiz komata nav ērti ne pacientiem, ne
ārstiem, turklāt neveicina sabiedrības izpratni par veselības aprū-
pes pakalpojumu apmaksas kārtību, kā arī ir sarežģītas un grūti
uztveramas, tika pieņemts lēmums atgriezties pie apaļām sum-
mām, kā tas bija pirms eiro ieviešanas.

No 15.janvāra reģionālo maršrutu
autobusos un vilcienos
mainījušies tarifi



12

- Dagnija Butlere,
Līvānu novada jauniešu domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

2019.gads Līvānu novada jauniešu
domei (LNJD) ir bijis nozīmīgs visās tās
darbības jomās. Esam piesaistījuši jau-
nus biedrus mūsu pulkam. Esam izvei-
dojuši vairākus interesantus un nozīmī-
gus pasākumus gan mums, gan citiem.
Esam izveidojuši sadraudzību ar citu
novadu skolu jauniešiem un domājam
par kopīgiem pasākumiem nākotnē. 

Ieskats mūsu padarītajā 2019.gadā:
l 25. un 26. janvārī jauniešiem bija

iespēja piedalīties CREAzone Reinvent
PITCH IN projektā Ventspils
Augstskolā, kurā piedalījāmies arī mēs
– četri jaunieši no LNJD. Mēs iepazīsti-
nājām kurzemniekus ar mūsu jauniešu
domi un tās darbu. Projekta galvenais
mērķis bija izplatīt uzņēmējdarbību
rosinošas idejas un apmācīt par visu,
kas ir vajadzīgs idejas īstenošanai.

l Martā viesojāmies visās novada
skolās, lai piesaistītu jaunus biedrus
Līvānu novada jauniešu domei.
Rezultātā ieguvām interesi no visu
skolu jauniešiem. Jauniešu domei pie-
vienojās divas meitenes no Jaunsilavas
pamatskolas un viens puisis no Līvānu
novada Vakara (maiņu) vidusskolas. 

l 11. aprīlī notika otrās Līvānu nova-
da jauniešu domes vēlēšanas. Tajās
nemainīgi vienbalsīgi tika nobalsots par
Rūdolfu Kivlenieku kā jauniešu domes
priekšsēdētāju. Jaunpienācēja Luīze
Menkovska tika ievēlēta par jauniešu
domes priekšsēdētāja vietnieci.
Armands Skutelis ievēlēts par jauniešu
domes sabiedrisko attiecību speciālistu
un Skaidris Skutelis par jauniešu domes
protokolistu.

l 2019. gada sākumā jauniešu dome
pārstrādāja iepriekš izveidoto noliku-
mu, kurā tika izmainīti vairāki punkti
un izveidoti jauni amati – jauniešu
domes sekretārs, kas tika aizstāts ar
iepriekš izveidoto amatu – protokolists.
Tā uzdevums šobrīd ir ne tikai protoko-
lēt sēdes, bet arī izveidot protokolu
noformējumus, tos salikt jauniešu
domes Google drive, kas pieejams pub-
liski ikvienam interesentam, arī izvei-
dot līgumus un citi pienākumi. Tika
izveidots jauns amats – multimediju
speciālists, kas ir kā palīgs sabiedrisko
attiecību speciālistam. Multimediju spe-
ciālista pienākumi ir veidot afišas,
video, arī pasākumu apskaņošanu. Tā
kā šie grozījumi oficiāli tika veikti pēc
jauniešu domes vēlēšanām, tad tika
izveidota jauniešu domes ārkārtas sēde,
kurā par sekretāru vienbalsīgi tika ievē-
lēts Skaidris Skutelis, jaunais multime-
diju speciālists – Armands Skutelis, bet
Armanda vietā par Sabiedrisko attiecī-
bu speciālisti – Dagnija Butlere.

l Aprīlī jauniešu dome Lieldienu
laikā nolēma iepriecināt vismazākos –
mēs ciemojāmies Rudzātu, Rožupes un

Jaunsilavas pirmsskolas grupiņās, kur
visas dienas garumā darbojāmies ar bēr-
niem – iesaistījām rotaļās, zīmējām,
kaulējāmies ar Lieldienu olām, minējām
mīklas un spēlējāmies. Šāds pasākums
tika rīkots, lai padarītu bērnu ikdienu
interesantāku un lai iepazīstinātu bēr-
nus ar LNJD, jo jau pēc 10 gadiem viņi
būs jaunieši un varēs būt LNJD dalīb-
nieki, un veidot tās nākotni.

l Maijā piedalījāmies Līvānu novada
Mazo grantu konkursā, kurā iesniedzām
ideju par jauniešu sarunu pēcpusdienu
ar slavenībām. Kad bijām ieguvuši
atbildi, ka projekts apstiprināts, pie tā
neapstājāmies un iesniedzām šo ideju
„Viduslatgales pārnovadu fonda“ projek-
tu konkursā, lai piesaistītu vēl lielāku
finansējumu vēl kvalitatīvākai mūsu
ideju īstenošanai. 

l Jau jūlijā pilsētas svētku ietvaros,
19.jūlijā, tika izveidots pasākums
„Spuldze“. Šāda sarunu platforma
Līvānos notika pirmo reizi. Tika uzaici-
nāti Latvijā zināmi cilvēki, kas iedves-
mo bērnus, jauniešus un pieaugušos
pašiem līdzdarboties, būt nozīmīgu un
citus iedvesmojošu lietu un notikumu
virzīšanā un atbalstīšanā. Skatuve, uz
kuras uzstājās runātāji, tika izdekorēta
ar koka paletēm un galveno pasākuma
akcentu – milzīgu spuldzes metāla
atveidojumu. Pasākuma galvenie runā-
tāji bija radio balss Toms Grēviņš, you-
tuberis Edgar Fresh un komiķis Jānis
Skutelis. Pasākuma laikā gan mēs, gan
apmeklētāji izjuta pozitīvas emocijas un
uzdeva jautājumus, kas ļāva šo pasāku-
mu nosaukt par diskusiju. Iespējams, ka
„Spuldze“ tiks ieviesta kā tradīcija, jo
šāda veida pasākums Līvānos nebija
bijis. Pasākums nebūtu izdevies bez
Līvānu novada domes un Viduslatgales
pārnovadu fonda atbalsta. Šis pasā-
kums bija tik veiksmīgs, ka pasākums
„Spuldze“ un vēl divi projekti no
Latgales ir izvirzīti uz apvienības
“Sabiedrība ar dvēseli” valsts konkursu

kā labākie projekti Latvijā 2019. gadā.
Turam īkšķus!

l Paviesojāmies Preiļu jauniešu cen-
tra „Četri“ un Preiļu jauniešu domes
pasākumā – pārbaudījām  orientēšanās
prasmes, pildījām dažādus uzdevumus
un iedvesmojāmies no sarunas ar deju
studijas „StopTime“ vadītājiem, kuri arī
vadīja meistarklasi.

l Lai nostiprinātu pozitīvo attieksmi
kolektīvā, visa gada garumā tika veido-
ti dažādi saliedēšanas pasākumi. Maijā
ar kājām devāmies uz Jersiku, kur
kopā cepām desiņas, kalām plānus jau-
niem pasākumiem un saliedējāmies kā
kolektīvs. Augustā kopā izveidojām
„vakara pikniku“, kura laikā apsvei-
cām tos jauniešus, kas šogad beidza
12.klasi, un pateicāmies par laiku, kas
pavadīts kopā.

l Septembrī iepazīstinājām Līvānu
1.vidusskolas 9.–12. klases, lai reklamē-
tu savu jauniešu domi, informētu par
iespēju kļūt par vienu no mums.

l Sadarbībā ar JIC „Kvartāls“  izveido-
jām Helovīnu pasākumu, kurš norisinā-
jās vairāku dienu garumā. Pirmajā dienā
jauniešiem bija iespēja grebt ķirbjus, bet

citā – skatīties filmas „Adamsu ģimenīte“
un „Escape room“. Ar JIC “Kvartāls”
Līvānu novada jauniešu dome sadarbojas
jau kopš tās pirmsākumiem. Mēs palī-
dzam ar pasākumu organizēšanu, bet JIC
„Kvartāls“ palīdz mums ar pasākumu
plānošanu un dalās pieredzē, ko vēl
neesam ieguvuši.

l5.decembrī jauniešu dome, iedvesmo-
joties no vasarā izveidotām pasākuma
„Spuldze“, noorganizēja tikšanos ar bok-
seri Kristapu Zuti. Pasākuma laikā jau-
nieši tika iepazīstināti ar Kristapa dzīves-
stāstu un uzdeva jautājumus, kas ļāva
labāk iepazīt vadošo profesionālā boksa
smagsvaru. Uzzinājām par boksera ikdie-
nu, par treniņu daudzumiem un par to,
kā Kristaps pats sevi motivē. Pasākuma
laikā Līvānu novada jauniešu domes
Instagram profilā notika izloze/konkurss.
Tā uzvarētājs savā īpašumā ieguva mēne-
ša abonementu uz sporta zāli „Skits“. 

l 17.decembrī JIC „KVARTĀLS“
norisinājās Līvānu novada skolu
pašpārvalžu sadraudzības pasākums,
kura laikā katra skola prezentēja savas
skolas parlamentu, veidoja grupu dar-
bus, kuros risināja jauniešu problēmas
un veidoja ieceres, ko izveidot Līvānu
novadā. Pasākuma iecere bija saliedēt
skolu pašpārvaldes. Tas izdevās ļoti
interesants, un tā bija nebijusi iespēja
Līvānu novada jauniešiem. Mēs ceram
uz līdzīgiem pasākumiem tikpat plašā
un foršā kompānijā.

2019. gads jauniešu domei bijis ar
dažādiem pasākumiem un emocijām
bagāts. Esam sasnieguši jaunu latiņu
pasākumu organizēšanā un spējām
novest mūsu ieceres līdz galam. Esam
apņēmušies 2020.gadā darīt vēl vairāk
un īstenot visas mūsu ieceres!

Līvānu novada jauniešu dome saka
lielu paldies par atbalstu Līvānu novada
domei, JIC „Kvartāls“ par palīdzīgu
roku un ikvienam, kas palīdzējuši un
iesaistījušies pasākumu organizēšanā!
Paldies novada  jauniešu domes jaunie-
šiem!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

2019. gada apskats Līvānu novada jauniešu domes darbā



13

- Vija Vaikule, 
Y’s Men Līvānu kluba prezidente

Ir atkal aizritējis vēl viens gads. Tas
bija piesātināts dažādiem pasākumiem
un aktivitātēm. Janvārī notika tikšanās
ar Baltijas reģiona Y’s Men prezidenti
Pia Karro–Selg. Runājām par pasāku-
miem, kas notiks gada laikā. Patīkamā
gaisotnē pavadījām vakaru. Martā pie-
dalījāmies reģionālajā konferencē Cēsīs.
Priekuļu hoteļa telpās notika tikšanās
ar Cēsu Y’s men kluba biedriem. Līvānu
klubiņu pārstāvēja Vija Vaikule, Ēvalds
Vaikulis, Anna Ziemele, Velta
Benjamiņa, Biruta Mazure. Darbo -
jāmies grupās. Uzzinājām daudz ko
jaunu. 

Pavasarī un rudenī saņēmām humā-
nās kravas no Dānijas. Galdus un krēs-

lus saņēma lauku skolas, bet trauki
noderēja biedrībai “Baltā māja”.
Dažādas mantas nonāca pie cilvēkiem
ar invaliditāti. Dažādas mēbeles saņē-
ma alternatīvās aprūpes pakalpojumu
centrs „Rožlejas“ un Līvānu mazturīgie
iedzīvotāji. Mēs sadarbojamies arī ar
Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu noda-
ļu, ar Tautas lietišķās mākslas studiju
“Dubna” un Līvānu slimnīcu. Daudz
dažādu mantu nodots arī Jēkabpils dzīv-
nieku patversmei. 

Vasarā notika jaunu kluba biedru
uzņemšana, kurus iesvētījām Vaikuļu
dārzā (Dubnas krastā). Mūs sveica cie-
miņi no Cēsu Y’s Men kluba. Pasākums
izdevās ļoti labi. Mūsu klubiņam pie-
biedrojās Daiva Trokša, Lolita Beča,
Anna Vitkovska, Aija Usāne, Aina
Milajeva, Inese Valaine, Sergejs
Kuzminskis, Ilmārs Poikāns. 

Vasarā braucām uz “Rožlejām”, kur

Annas dienā sveicām visas Annas.
Centra iemītnieku prieks un pateicība
bija liela. 

Septembra vidū Jersikas/Madalienas
Sv. Marijas Magdalēnas Romas katoļu
baznīcā notika labdarības koncerts “Es
tūpu drupeit sameiļuots”. Muzicēja
mūziķis Arnis Slobožaņins un pianists
Vladimirs Šuvalovs. Tika vākti ziedoju-
mi Līvānu slimnīcas ilgstošās sociālās
aprūpes nodaļas klientu vajadzībām.
Ziedotāju vidū bija arī mūsu kluba
biedri. 

No 20.septembra līdz 22.septembrim
Līvānu Y’s Men kluba biedri piedalījās
Somijas Baltikum reģionālajā konferen-
cē Tallinā un Pērnavā. Konferencē pie-
dalījās Daiva Trokša, Albīne Mala -
hovska, Lolita Beča un Sergejs

Kuzminskis. Vēlāk biedru sapulcē
Līvānos viņi dalījās ar saviem iespai-
diem. 

Pateicoties mūsu kluba dalībniecei
Albīnei, tika izveidoti kontakti ar
Kanādas Y’s Men kluba pārstāvjiem
Džūnu un Sesilu. Sarunu rezultātā no
Kanādas tika saņemta humānā krava
Līvānu slimnīcai. Paldies Cēsu kluba
meitenēm, kas palīdzēja ar tulkošanu
un padomiem. 

Jaunajā gadā apmeklējām Līvānu
slimnīcas pacientus un “Rožleju” klien-
tus, lai apsveiktu viņus svētkos.

Novēlu visiem kluba biedriem un
Līvānu novada iedzīvotājiem labu vese-
lību, veiksmīgu un svētīgu 2020. gadu!
Ceram, ka mūsu darbs 2020.gadā tiks
turpināts un vērsts plašumā!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Inese Butlere,
J.Graubiņa Līvānu MMS direktora vietniece 
izglītības jomā

Jau devīto gadu Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skola uzrunā Līvānu nova-
da bērnus un jauniešus piedalīties vizuālās un
lietišķās mākslas konkursā “Baltu ceļu
Ziemassvētku brīnumam...”  

Šogad konkursa dalībniekus aicinājām veidot
grafisku (melnbaltu) risinājumu ziemas atnāk-
šanai – meklējot, pētot dažādu noskaņu iespējas
attēlojumā, un tikpat dažādi piedāvātie materiā-
li izvēlei – guaša krāsas, krāsainie zīmuļi, tuša,
flomāsteri, aplikācija, pildspalvas – kas nu kat-
ram labāk tīk. 

Konkursam tika iesūtīti 36 darbi. Sadarbībā
ar Latgales Mākslas un amatniecības centru
konkursam šogad izstrādāta īpaša stikla balva –
sniegbalta eglīte, kas nu nemainīgi raksturos
konkursu.

Paldies visiem skolotājiem, kuri rosināja bēr-

nus un jauniešus darboties un piedalīties!
Paldies skolēniem par ieguldīto darbu!
Konkursa apbalvošanas pasākumā baudījām
vokālās grupas “Spurgaliņas” muzikālo sniegu-
mu, meistardarbnīcās cepām piparkūkas, spēlē-
jām spēles, veidojām ziemas ziedus un baudī-
jām kopā būšanas prieku, kas tik ļoti ieskicē
Ziemassvētku burvību!

Apbalvojumi grupā 4-6 gadi: 1.vietā  Jūlija
Skudra (skolotāja Inese Butlere, pulciņš “Vizuāli
plastiskā māksla pirmsskolai”); 2.vietā  Jānis
Ivans Ivanovs (skolotāja Inese Butlere, pulciņš
“Vizuāli plastiskā māksla pirmsskolai”); 3.vietā
Aļisa Volkova (skolotāja Inese Butlere, pulciņš
“Vizuāli plastiskā māksla pirmsskolai”).

Apbalvojumi grupā 7-9 gadi: 1.vietā Roberts
Petrovskis (skolotāja Lāsma Ķiploka, Jersikas
pamatskola); 2.vietā Elizabete Andrejeva (skolo-
tāja Mārīte Ondzule, Jersikas pamatskola);
3.vietā Loreta Garkalne (skolotāja Mārīte
Ondzule, Jersikas pamatskola).

Apbalvojumi grupā 10-13 gadi: 1.vietā Tomass
Pujāts (skolotāja Anna
Kārkle, Līvānu 1. vidusskola);
2.vietā Viktorija Vzdor nova
(skolotāja Anna Kārkle,
Līvānu 1. vidusskola); 3.vietā
Dana Mihailova (skolotāja
Mārīte Ondzule, Jersikas
pamatskola). Atzinība: Nikola
Mironova (skolotāja Mārīte
Ondzule, Jersikas pamatsko-
la), Ešlija Škapare (skolotāja
Anna Kārkle, Līvānu 1. vidus-
skola), Nikola Lienīte Kaģe
(skolotāja Liene Ber nāne,
Rožupes pamatskola).

Apbalvojumi grupā 14-18
gadi: 1.vietā Linda Vilcāne
(skolotāja Liene Bernāne,
Rožupes pamatskola).

Līvānos aicina uz
sarunu par sociālo
uzņēmējdarbību 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija sadarbībā ar
Līvānu novada domi un British Council pārstāvniecību Latvijā
17. februārī plkst. 11.00 aicina Līvānu novada iedzīvotājus uz
sarunu par sociālo uzņēmējdarbību. Pasākumā būs iespēja uzzi-
nāt visu par un ap sociālo uzņēmējdarbību Latvijā, dzirdēt
Jelgavas sociālā uzņēmuma SIA “Barboleta” pieredzes stāstu par
sociālā uzņēmuma specifiku, izaicinājumiem un AS “Attīstības
finanšu institūcija Altum” granta apgūšanas procesu, kā arī pie-
dalīties praktiskajā nodarbībā, kur trenēsimies pareizi formulēt
un prezentēt auditorijai savu sociālā biznesa ideju. 

Pasākums norisināsies Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta cen-
tra konferenču zālē, Domes ielā 3, Līvānos. Uz pasākumu īpaši
aicināti arī izglītības iestāžu pedagogi, lai iepazītos ar sociālā
uzņēmuma “Barboleta” pirmsskolas izglītības iestādes „Mācos
Mācīties” inovatīvo un mūsdienīgo apmācību metodi. 

Lai piedalītos pasākumā, līdz 12. februārim jāaizpilda elektronis-
ka pieteikuma anketa https://forms.gle/UqTUSvzdosmHVJ7d8, kas
pieejama Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas mājas lapas
www.sua.lv sadaļā “Jaunumi” un sociālā tīkla Facebook lapas
www.facebook.com/SocialaUznemejdarbibaLV/ sadaļā “Pasākumi”.
Vietu skaits ir ierobežots.

Noslēdzies vizuālās un lietišķās
mākslas konkurss “Baltu ceļu
Ziemassvētku brīnumam...” 

Y’s Men Līvānu kluba aktualitātes

n Mūsu humānās kravas šoferīši un
tulks Lolita Beča

n Annas diena Rožlejās

n Maijā tiek uzņemti jaunie Līvānu Y’s Men kluba biedri



14

Gardēži Līvānu
bibliotēkā

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Ziemassvētku gaidīšanas laikā Līvānu novada Gardēžu klu-
biņš tikās ar Līvānu bibliotēkas Lasītāju klubiņu, lai pārrunātu,
kā pavadīts aizejošais 2019.gads.

Abi klubiņi tiekas jau trešo gadu – šogad Gardēžu klubiņš un
tā vadītāja Ināra Ivanova lepojās ar  desmit gados padarīto, ar
sasniegumiem dažādos Latvijā rīkotajos kulinārijas konkursos.
Šajā tikšanās reizē starp gardēžiem un lasītājiem risinājās saru-
na par latgaliešu Ziemassvētku svinēšanas un ēdienu gatavoša-
nas tradīciju saglabāšanu. Pasākuma dalībnieki apcerēja savas
bērnības atmiņas, sprieda, kādi  paradumi saglabājas, kādi šai
straujajā pārmaiņu laikā izzūd. Gardēži atzinās, ka saviem tuva-
jiem ir uzstādījuši striktus nosacījumus – Ziemassvētku vakarā
ģimenēm ir jābūt kopā pie klāta galda, lai radiniekos saglabātos
kopības sajūta, kuru sniedz svētku vakariņas. Abu klubiņu dalīb-
nieki nožēloja, ka kādreiz Latgalē populārā “čigānos” iešana
Ziemassvētkos, kad jebkuras mājas apciemojums izvērtās par
teātra izrādi ar dziesmām un dejām, izzūd. 

Neizpalika gardēžu un lasītāju gatavoto ēdienu degustācija un
apmainīšanās ar receptēm. Lasītāju klubiņa dalībnieču ceptie
žagariņi, marinētie gurķīši, žāvētais speķis izpelnījās gardēžu
atzinību, savukārt, izveicīgo saimnieču pašu ceptā maize, zivju fri-
kadeles un citi gardumi bija izcili. Šo gadu laikā vairākas Lasītāju
kluba kundzes ir kļuvušas arī par Gardēžu kluba dalībniecēm.

Gardēžu un Lasītāju klubiņi aicina – lai visu 2020.gadu mums
ir gaišas domas un gaiši darbi!

Dzejnieks Kārlis
Vērdiņš Līvānos

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā bib-
liotēkā Valsts kultūrkapitāla fonda
atbalstītā projekta “Personība bib-
liotēkā” ietvaros Līvānu 1.vidus-
skolas skolēni un Jēkaba Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņi tikās ar dzejnieku, tulko-
tāju un literatūrzinātnieku Kārli

Vērdiņu. Dzejnieks pašlaik studē Vašingtona vārdā nosauktajā
universitātē Sentluisā, Misūri štatā ASV un Latvijā ir no mācī-
bām brīvajā laikā.

Kārlis Vērdiņš pastāstīja, ka pašlaik atdzejo pretpadomju
noskaņotā krievu dzejnieka  Daniila Harmsa bērniem rakstītos
dzejoļus, kuros, it kā slavinot Staļina laiku, slēpjas dziļa ironija.
Daudzus dzejoļus atraktīvais dzejnieks nolasīja, iesaistot pasāku-
ma dalībniekus aktieriskā darbībā.  Tikšanās laikā autors mēģinā-
ja noskaidrot, kas skolēniem patiktu labāk – dzejas lasīšana vai
saruna. Kopīgi vienojās, ka dzejas lasīšana patiktu labāk, un jau-
nieši tika iesaistīti dzejas lasīšanā angļu valodā. Amerikā  uzrak-
stītais asprātīgais skaņu dzejolis „BALTIC GOOGLE MAP”, kas
veidots no triju Baltijas valstu ciematiņu nosaukumiem, atstāja
dziļu iespaidu uz skolēniem. Pēc klausītāju lūguma tika nolasīts
arī itāļu vietvārdu nosaukumu skaņu dzejolis, kas samulsināja
pasākuma dalībniekus, kaut autors brīdināja, ka jaunākajiem sko-
lēniem jāaizspiež ausis, ko bērni godīgi izdarīja. Pārdomas izraisī-
ja  dzejolis “Kolekcija  Pastarīte”, kurā tautas dziesmas vārdi
mijās ar reklāmu tekstiem. Pasākumā bija jaušama Kārļa Vērdiņa
dzejā izteiktā ironiskā attieksme pret mūsu dzīves realitāti. 

Atbildot uz tradicionālo jautājumu par nākotnes nodomiem,
Kārlis Vērdiņš teica, ka pašlaik raksta romānu par starpkaru
laika cenzoru. Cenzors dala visu pareizajā un nepareizajā, tiku-
mīgajā un netikumīgajā, viņš ir noskatījies visas neķītrības pirms
izlemt, atļaut vai aizliegt, kā tad ir ar cenzoru pašu?

Pasākuma noslēgumā Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas audzēkne Ivonna uzdāvināja Kārlim Vērdiņam
pašas ilustrētu grāmatiņu ar viņa dzeju.

Tikšanās ar Kārli Vērdiņu bija pirmais pasākums no VKKF
atbalstītā projekta “Personība bibliotēkā”, 2020.gadā tiksimies ar
bērnu rakstnieku Māri Runguli, ar jauno rakstnieci Agnesi
Zarāni un rakstnieci Andru Manfeldi. Aicinām apmeklēt tikšanās
bibliotēkā!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu Goda pilsonis Aivars Smelcers
par Līvānu novada dibināšanu 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Bibliotēkā, pasākumu cikla MŪSĒJIE ietva-
ros,  Lasītāju klubiņš tikās ar Līvānu Goda pil-
soni Aivaru Smelceru, lai atcerētos Līvānu
novada tapšanu. Jāatzīmē, ka Līvānu novads
izveidojās kā otrais novads Latvijā pēc
Kandavas novada.

Tikšanās laikā bijušais Turku pagasta vadī-
tājs Aivars Smelcers vairākas reizes uzsvēra, ka
sarunas par Līvānu novada veidošanu sākušās
jau 1997.gadā un  Līvānu novada nākotne redzē-
ta atjaunotā vēsturiskā pirmskara Līvānu
pagasta robežās, kurā atradās Turku, Rožupes
un Jersikas pagasti. Apvienošanās sagatavoša-
nas procesā  Līvānu pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Visvaldis Gercāns, Turku pagasta padomes
vadītājs Aivars Smelcers, Rožupes pagasta pado-
mes vadītājs Viktors Kūka kopā ar Jersikas
padomes vadītāju Maiju Spūli veica pagastu
apsekošanu, taču vēlāk Jersikas pagasts atteicās
pievienoties, motivējot atteikumu ar finansiā-
liem apsvērumiem. Novada dibināšanas entu-
ziasti apmeklējuši gan Kandavas novadu, gan
Dāniju, lai gūtu pieredzi. No Pašvaldību savienī-
bas, kurā darbojies Smelcera kungs, saņemta
kritika par vēlēšanos veidot novadu, daudzi
Pašvaldību savienības biedri viņu uzskatījuši
par nodevēju.  Aivars Smelcers uzskata, ka
Līvānu novada izveidošana tolaik ir bijis pareizs
lēmums, ko pierādījusi novada izaugsme 20
gados.

1999. gada 12. novembrī Līvānu pilsētas
dome, Rožupes pagasta padome un Turku pagas-
ta padome noslēdza vienošanos par pašvaldību
apvienošanās pamatprincipiem, un jau 1999.
gada 21. decembrī LR Ministru kabinets izdeva
noteikumus Nr. 411 „Noteikumi par Preiļu rajo-
na Līvānu novada izveidošanu“. 2000. gada 3.

janvārī Kultūras namā notika pirmā jaunizvei-
dotā Līvānu novada sēde, uz kuru sanāca 25
deputāti un sprieda par Līvānu novada nākotni.
Pasākuma dalībnieki vienojās, ka 3.janvāri varē-
tu uzskatīt par novada dzimšanas dienu.

Smelcera kungs uz sarunu bija ieradies ar
paša savāktiem materiāliem un fotogrāfijām par
Turku pagastu, Līvānu novada dibināšanu, par
kādreizējo Līvānu pagasta vadītāju Ādamu
Gruguli un viņa ģimeni. Tie vizuāli papildināja
stāstīto. 

2009.gadā Līvānu novadam pievienojās arī
Sutru, Rudzātu un Jersikas pagasts.

Paldies Līvānu novada patriotam Aivaram
Smelceram par  interesanto un emocionālo stās-
tījumu! 

Līvānos aizvadīti divi
sēdvolejbola turnīri 

- Irēna Gendele,  turnīra organizatoru 
atbildīgais palīgs Līvānos un komandas 
“RNS-D” (Līvāni) menedžere

2019. gada nogalē, no 13. līdz 15. decembrim,
Līvānos vienlaicīgi norisinājās divi sēdvolejbola
turnīri: 2019. gada Baltijas līgas 5. noslēdzošais
posms, kurā piedalās Lietuvas, Igaunijas un
Latvijas sēdvolejbola izlases un „Draudzības
kauss 2019“, par kuru cīnījās 8 komandas no čet-
rām valstīm: Kazahstānas, Krievijas, Lietuvas
un Latvijas. Turnīrā spēlēja arī mājinieku
komanda „RNS-D”.

Ar katru gadu komandu skaits pieaug, kā arī
pieaug spēlētāju meistarība, par ko liecināja arī
kaislības laukumā. Sīvu cīņu rezultātā tika
noskaidrotas uzvarētājkomandas.

„Baltijas līga 2019“ noslēguma tabula: 1.vieta
Latvija, 2.vieta Lietuva, 3.vieta Igaunija.

„Draudzības kauss 2019“ noslēguma tabula:
1.vieta ATYRAU (Kazahstānas valsts izlase),
2.vieta KYZYLORDA (Kazahstāna), 3.vieta
Lietuva 1, 4.vieta Latvija, 5.vieta Lietuva 2,
6.vieta RNS-D (Līvāni), 7.vieta VECTOR
(Maskava), 8.vieta Lietuva 3.

Katras komandas turnīra labākie spēlētāji:
Suieuov Zhangali (Atyrau, Kazahstāna), Shyngys
Medeuov (Kyzylorda, Kazahstāna), Ernestas
Stankevičius (Lietuva 1), Juris Sprukts (Latvija),
Kestas Sliesoravičius (Lietuva 2), Rihards Vilcāns
(RNS-D / Līvāni), Konstantīns Kulagins (Vector,
Maskava), Vakare Bogdonaite (Lietuva 3).

Vissirsnīgākie sveicieni un pateicība par
atbalstu: Līvānu novada domes vadībai, atbildī-
gajiem speciālistiem un šoferīšiem, SIA “RNS-D”,
SIA “Zelta zeme”, SIA “Minox”, SIA “Grāmatu
tirdzniecība”, SIA “ArGaumi”, SIA “Vamari”, AS
“Latvijas valsts meži”, SIA “Lauris K”, SIA
“Bork”, SIA “Daugulis & Partneri”, SIA “Sant-Li”,
SIA „Glear“ (Jersikas čipsi), Viesu māja “Krasti”,
Viesu māja “Saulpurenes”, Līvānu Visu Svēto
pareizticīgo draudzes mācītājam tēvam
Mihailam Stoiko, Līvānu novada KC Slāvu kul-
tūras ansamblim “Uzori”, Līvānu 1.vidusskolas
administrācijai, sporta zāles tehniskajām darbi-
niecēm, kā arī brīnišķīgajai brīvprātīgo palīgu
brigādei Anetes Ramonas Pundures vadībā.

Paldies visiem līdzjutējiem, kuri apmeklēja šo
turnīru un atbalstīja savējos! Uz tikšanos 2020.
gada turnīrā!



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Par Līvānu novada
kapsētu 
uzturēšanu 
un izmantošanu

Kas jāzina, ja miris tuvinieks Līvānu novadā?
Kāda ir apbedīšanas kārtība utt. 

Daudziem no mums liekas, ka tuvinieka
apbedīšanu var veikt jebkurā sevis izvēlētā vietā
kapsētā, bet tā gluži nav. 

Tā kā Līvānu novadā ir 40 kapsētas, apbedīšanas
un kapa vietas uzturēšanas kārtību regulē Līvānu
novada domes saistošie noteikumi Nr.10 “Par
Līvānu novada kapsētu uzturēšanu un
izmantošanu”.

Noteikumos ir atrunāts kapsētu darbības režīms,
kārtības noteikumi, kapu vietas piešķiršanas
noteikumi, apbedīšanas kārtība, kapu vietas kopšana
un uzturēšana. 

Informatīvais plakāts par to, kā saņemt kapa
vietas atļauju. à

Ja rodas papildus jautājumi vai neskaidrības, var
sazināties ar Līvānu novada domes Nekustamo
īpašumu un vides pārvaldības daļas vadītājas
vietnieci Gunitu Vaivodi pa tālr. 22024485, kā arī pa
plakātā norādītajiem tālruņiem.

- Inese Stahovska,
Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja

Tūristi dodas uz Latgali baudīt izslavēto cilvēku
viesmīlību un dabas daudzveidību. Par to liecina arī
straujais tūristu skaita pieaugums. Pēdējos piecos
gados par 45% ir pieaugusi tūristu interese par Līvānu
novadu, un 2019.gadā  tūristu skaits jau sasniedza 30
000. Tie ir ne tikai no Latvijas reģioniem, bet arī  no
Vācijas, Lietuvas, Igaunijas, ASV, Kanādas un pat
Āfrikas valstīm. 

Apmeklētākie tūrisma
objekti

Nemainīgi vairākus gadus visapmeklētākais tūrisma
objekts ir Latgales Mākslas un amatniecības centrs,
kuru aizvadītajā gadā apmeklēja 10 087 tūristi. Centrā
ir iespējams apskatīt gan pastāvīgās ekspozīcijas
“Līvānu stikla muzejs” un “Amatnieki Latgalē 19.-
20.gs.”, gan regulāri organizētās tautā pazīstamu
mākslinieku un amatnieku darbu ekspozīcijas, gan arī
ikvienam ir iespēja piedalīties stikla izstrādājumu
veidošanas procesā stikla pūšanas darbnīcā, kas Latvijā

ir vienīgā šāda veida publiski pieejamā darbnīca. 
Otrais apmeklētākais objekts ir Līvānu peldbaseins

“Upe”. 2019. gadā uz turieni devās ap 5000 veselīga
dzīvesveida piekritēju no citiem reģioniem. Visbiežāk tiek
izmantots pilns pakalpojumu komplekts – baseini, sauna,
tvaika pirts un hidromasāžas vanna. Pateicoties
piemērotam dziļumam un ūdens temperatūrai bērnu
baseinā, apmeklētāju lokā var redzēt arī grūtnieces un
citus pieaugušos, kas mācās peldēt.  Sporta baseinā
cilvēkiem ar kustību traucējumiem ir pieejams speciālais
pacēlājs.

Trešajā vietā ierindojas dažādas atpūtas vietas ar
piedāvāto pakalpojumu klāstu, kuras tūristi labprāt
izmanto, dodoties uz Līvānu novadu:

l Atpūtas komplekss “Avotiņi”,
l Atpūtas komplekss “Krasti”,
l Atpūtas komplekss “Saulpurenes”,
l Viesnīca/kafejnīca “Gamma”,
l Turku pirts,
l Nākotnes ozolu ciems.

Radošās darbnīcas
daudzpusīgām
interesēm

Aizvadītajā gadā tūristi labprāt piedalījās dažādās
radošajās darbnīcas.

Pirtniece un ziedare Gita Usāne piedāvāja izbaudīt
pirts rituālus ķermeņa un prāta relaksācijai, iesaistīties
tēju, sīrupu pagatavošanā, kā arī iepazīstināja ar Zaļās
dabas receptēm. Pirtniece Kristīne Šišlova organizēja
lina kreklu šūšanas meistarklasi. Inga Salmiņa savā
stikla darbnīcā dalījās ar savu pieredzi un piedāvāja
apmeklētājiem izveidot savu personificēto magnētiņu.
Savukārt, amatnieks Jānis Spuriņš savā
jaunizveidotajā galdniecības izstrādājumu darbnīcā
uzņēma pirmos apmeklētājus, piedāvājot praktiski
mācīties izgatavot dažādus koka izstrādājumus. 

Jauni tūrisma objekti
Aizvadītā gada nogalē tika izveidots neparasts

tūrisma objekts “Handmade Latgola” – mūsdienīgu
amatniecības izstrādājumu mājvieta. Ne salons vai
veikals, bet dzīvojamā māja, kur amatniecības

izstrādājumi veido un nodrošina mājīgu vidi, sākot ar
interjeru un beidzot ar ikdienas lietiņām.
Apmeklētājiem ir iespēja ne tikai iepazīt, bet arī
novērtēt un iegādāties ap 100 dažādiem mūsdienīgiem,
kvalitatīviem un funkcionāliem Latgales amatniecības
izstrādājumiem.

Kvalitatīvai laika pavadīšanai vecākiem ar bērniem
izveidota bērnu rotaļu istaba “Atpūta”. Tur vecāki ar
bērniem var gan nosvinēt svētkus, gan piedalīties
dažādās meistarklasēs, gan arī vienkārši saturīgi
pavadīt savu brīvo laiku, daloties pieredzē bērnu
audzināšanā ar citiem vecākiem. 

Līvānos jau vairākus gadus tiek veidoti tematiskie
soliņi. Aizvadītajā gadā tika izveidoti 4 jauni soliņi –
“Konditorejas”, “Siltuma”, “Gaismas” un “Nākotnes
uzņēmēju soliņš”. Pēdējais no tiem uzstādīts pie Līvānu
Uzņēmējdarbības atbalsta centra un ir veltīts Līvānu
novada uzņēmējiem.

Izveidoti jauni tūrisma
maršruti 

Lai piesaistītu dažāda vecuma tūristus, tika izstrā-
dāts izglītojošs tūrisma maršruts “Brīnumzemes pasa-
ka” un “Pāri 7 tiltiem”. 

“Brīnumzemes pasaka” ir maršruts skolas vecuma
jauniešiem, kura laikā tiek gūtas zināšanas par  izglī-
tības nozīmi darba tirgū un dažādām  uzņēmējdarbī-
bas nozarēm. Tā laikā tiek apskatīti pieci tūrisma
objekti Līvānu, Preiļu un Riebiņu novadā: Latgales
Mākslas un amatniecības centrs; Jersikas čipsu ražot-
ne; Miniatūrā karaļvalsts un leļļu galerija; Polikarpa
Čerņavska keramikas māja; Riebiņu zirgaudzētava
“Trīs vītolu staļļi”.

Tūrisma maršruts “Pāri 7 tiltiem” radīts, lai
izbaudītu dabas daudzveidību mūsu novadā. Maršruts
ietver sevī tiltus un laipas visā novada teritorijā, kas ir
īpaši radīts dabas baudītājiem un romantikas
cienītājiem. 

Līvānu novada popularizēšanai un jaunu tūristu
piesaistei Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrs kopā
ar Latgales Mākslas un amatniecības centru  arī šogad
piedalīsies starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour
2020” un tūrisma forumā, kas paredzēts tūrisma
produktu veidotājiem un pakalpojumu nodrošinātājiem. 

Cerīgā noskaņojumā gaidīsim ceļotājus jaunajā
tūrisma sezonā!

Palielinās tūristu interese par Līvānu novadu

Latgales mākslas un
amatniecības centru
apmeklējuši 
vairāk kā 10 000
apmeklētāju

- Sintija Lukjanska,
LMAC mārketinga speciāliste

2019.gads Latgales mākslas un amatniecības centrā
(LMAC) ir bijis darbīgs.  Jau janvārī norisinājās dalība
starptautiskajā tūrisma izstādē – gadatirgū “Balttour”.
Ar vērienīgu performanci “Ziedu duets” noslēdzās
ilggadējā Latgales mākslas un amatniecības centra
tradīcija “Ziedu vilnis”. Pirmo reizi Velvju pagrabiņā
notika amatnieku darbu izstāde – pārdošana. Vasaras
plaukumā tika atklāta akcija “Zalta rūku ceļš Latgolā”,
kur apmeklētājiem bija iespēja iegūt karti un doties
ceļojumā pie Latgales amatniekiem, un gada nogalē
notika akcijas noslēguma pasākums, kurš pulcēja plašu
apmeklētāju pulku. 2019.gads nesa arī labu
popularitātes devu, publikācija par LMAC
ekspozīcijām žurnālā “Mezgls”, video sižets “Latgales
pilsētu stāsti”. Latgales mākslas un amatniecības
centrs piedalījās arī Latgales dienās Rīgā.  Pagājušajā
gadā LMAC viesojās vairākas tūroperatoru grupas, kā
arī žurnālistu grupa no Igaunijas un Nīderlandes, kas
liecina par to, ka Līvāni ir interesanti un uzmanību
saistoši.

Lai gan ir mainījušies ceļotāju paradumi un šobrīd
informāciju par objektiem vairāk tiek meklēta
interneta vidē nevis Tūrisma informācijas centros vai
papīra formātā, varam ar lepnumu teikt, ka Latgales
mākslas un amatniecības centrs ir populārs tūrisma
objekts ne tikai Latgalē, bet visā Latvijā kopumā un
arī ārpus valsts robežām. 2019.gadā centrā viesojās 10
087 apmeklētāji. Arī 2019.gadā popularitātes virsotnē
bija  stikla pūšanas darbnīca un stikla suvenīri, kuri
devās arī ārpus Latvijas robežām, kas liecina par to, ka
Līvāni patiesi ir stikla pilsēta.

Par administratīvās komisijas darbu
decembrī 

2019. gada decembrī notika viena Līvānu novada domes Administratīvās komisijas sēde. Tika izskatītas
11 administratīvā pārkāpuma lietas:

l Izskatīti 2 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīti par Līvānu novada domes saistošo
noteikumu neievērošanu – par trokšņošanu nakts laikā.

l 9 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par pārkāpumiem, par kuriem atbildība paredzēta
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā: 2 par patvaļīgu būvniecību, 2 par dzīvesvietas nedeklarēšanu,
1 par atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais, 4 par bērnu aprūpes
pienākumu nepildīšanu.

6 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots administratīvais sods (4 lietās piemērots naudas sods, 2
lietās izteikts brīdinājums), 4 gadījumos izbeigta lietvedība, atlikta vienas lietas izskatīšana.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2020. gada 20. februārī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

LĪVĀNU NOVADA KC
8. februārī 19.00 Līvānu novada “Gada balva kultū-

rā 2019”. Balvu pasniegšana nominācijās: Gada snie-
gums amatiermākslā, Gada sniegums profesionālajā
un vizuālajā mākslā, Gada notikums kultūrā, Gada
cilvēks kultūrā. Vakara programmā dažādas radošas
aktivitātes un dejas ar mūzikas grupu “Henrix Band”.
Ieejas maksa: € 4.

No 15.februāra līdz 16.februārim Līvānu novadā
notiks XXI Starptautiskais masku tradīciju festivāls.
Sekojiet informācijai pasākuma afišās. Bezmaksas.

18.februārī 11.00 Līvānu novada izglītības iestāžu
tautas deju kolektīvu koncertskate. Piedalās Līvānu
novada tautas deju kolektīvi un draugi. Ieeja: bez-
maksas. Rīko: Līvānu Bērnu un jauniešu centrs.

22. februārī 14.00 Slāvu kultūras ansambļa “Uzori”
10 gadu jubilejas koncerts. Koncertā uzstāsies ansam-
blis un viesu kolektīvi. Ieeja: bezmaksas.

29. februārī 17.00 Līvānu novada KC senioru deju
kolektīva “Dubnava” un draugu kolektīvu sadancis.
Ieejas maksa: € 2.

19.aprīlī 15.00 Riharda Čerkovska stāvizrāde
“TINDER SURPRISE jeb MANAS BIJUŠĀS”. Tās
mērķis ir ļaut paskatīties uz attiecībām starp sievie-
tēm un vīriešiem caur humora prizmu. Biļetes
iepriekšpārdošanā: bezrindas.lv un Līvānu KC kasē.
Ieejas maksa: € 5 – € 9. 

JERSIKAS TN
9.februārī 14.00 Līvānu novada KC amatierteātris

piedāvā Antona Čehova divas viencēliena izrādes
“Bildinājums” un “Lācis”. Ieejas maksa: € 2.

14.februārī 22.00 Valentīndienas mīlestības balle.
Par muzikālo noformējumu rūpēsies grupa
“Starpbrīdis”. Ieejas maksa: € 5.

26.februārī 18.00 radošā darbnīca Omīšu Lupatu
paklāju tamborēšana. Radošo darbnīcu vadīs Žanna
Vilcāne. Mājasdarbs – sagatavot materiālu (auduma
atgriezumu strēmeles). Tamboradatas nodrošināsim
uz vietas. Dalības maksa: € 1.

ROŽUPES KN
12.februārī 11.00 Radošā darbnīca “Par svecēm…”

Kopā ar Rožupes senioru apvienību aicinām izliet
savu sveci. Dalība: bezmaksas.

RUDZĀTU SN
1.martā 15.00 Latvijas Nacionālā teātra aktieru

Ditas Lūriņas, Mārtiņa Egliena un Mārča Maņjakova
koncerts „Par pavasari un mīlestību…“ Biļetes
iepriekšpārdošanā Līvānu novada KC kasē un
Rudzātu pagasta pārvaldē par € 5, pasākuma dienā
Rudzātu SN € 7. 

SUTRU KN
5.aprīlī 16.00 grupas BEZ PVN akustiskais kon-

certs “Storp eņgelim i besim”. Koncertā izskanēs gru-
pas jaunākā albuma dziesmas, kā arī senās un klausī-

tāju jau iemīļotās kompozīcijas. Grupas autordziesmu
repertuārs tiek veidots un izpildīts vienīgi tās dalīb-
nieku dzimtajā – latgaliešu valodā. Biļetes iepriek-
špārdošanā: Biļešu Paradīzes kasēs un Sutru KN.
Ieejas maksa: pērkot līdz 28.martam € 8, vēlāk € 10.

TURKU SN
29.februārī 19.00 Skeču parāde „Mīlestības slaz-

dos” Turkos. Skeču parādē piedalās Līvānu novada
amatierteātru kolektīvi un viesi no tuvākiem un tālā-
kiem novadiem. Ieejas maksa: € 2.

CITI PASĀKUMI
24.janvārī 20.00 Līvānu 1.vidusskolā notiks

Latvijas Basketbola Līgas 2. divīzijas spēle Līvānu
stikls – OC Limbaži.

25.janvārī 09.30 JIC “Kvartāls” notiks Novuss (8.
kārta).

28.janvārī no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā
Krusta Līvānu nodaļas telpās (Rūpniecības ielā 1a)
tiks izsniegtas ES ATBALSTA PAKAS. Līdzi jāņem
Sociālā dienesta izziņa.

1.februārī 18.00 Līvānu 2.vidusskolā notiks Līvānu
2.vidusskolas absolventu vakars “Atmiņas kinomirkļos”.
Reģistrācijas sākums plkst. 17.00

1.februārī plkst. 19.00 Līvānu 1. vidusskola aicina
uz Absolventu vakaru. Vakara gaitā būs iespēja izde-
joties kopā ar DJ Jāni Balodi. Ieejas maksa: € 6.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2019. gada decembrī

gredzenus mija 
četri pāri. 

2019. gada decembrī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 4 jaundzimušie

(2 meitenes 
un 2 zēni). 

BIEDRĪBA “BALTĀ MĀJA” AICINA UZ MAZUĻU
ZĀBACIŅU ADĪŠANAS MARATONU

Biedrība “Baltā māja” tradicionāli sadarbībā ar biedrības aktīvistiem,
čaklajiem senioriem un citiem Līvānu novada labas gribas cilvēkiem nodro-
šina, ka  katrs Līvānu novada mazulis saņem savus pirmos adītos zābaci-
ņus. Šī tradīcija iedibināta 2012. gada 1. oktobrī kā akcija, kas veltīta
Starptautiskajai senioru dienai. Un jau vairākus gadus akciju finansiāli
atbalsta SIA “Līvānu kūdras fabrika”. Katram zābaciņu pārim pievienots
silts novēlējums: „Mazais, audz stiprs, vesels un laimīgs“. Zābaciņi tiek
dāvināti, kad jaunie vecākie reģistrē bērniņa piedzimšanu Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā, tas ir īpašs iepriecinājums gan mazajam gan vecākiem! 
Aicinām talkā! Šobrīd krājumā atlikuši vien daži zābaciņu pārīši, tikko iesācies

2020. gads un mudīgi jāada jaunais pūriņš! Tāpēc aicinām ikvienu, kurš vēlas un prot,
pieteikties adīt! Dzija tiek nodrošināta, pieejama biedrībā “Baltā māja”. Tiem, kuri
vēlētos, bet vēl nav apguvuši adīšanu, tiks nodrošināta apmācība. Visa informācija pie-
ejama zvanot: 6 53 81707 un 26191652. Adīsim no sirds!

Atvadas no tuviniekiem
Leontīna Užina  (dzimusi 1927.g., Ūdrīšu pagasts, Krāslavas

novads), Viktors Karpovs (dzimis 1959.g., Līvāni), Ivans Ščeglovs
(dzimis 1952.g., Līvāni), Anna Cepurniece (dzimusi 1933.g., Sutru
pagasts), Justinija Ščeglova (dzimusi 1933.g., Līvāni), Viktors
Protasovs (dzimis 1955.g., Līvāni), Aksenija Puruškeviča (dzimusi
1926.g., Līvāni), Inese Valaine (dzimusi 1967.g., Līvāni), Jānis
Teilāns (dzimis 1941.g., Preiļi), Lidija Pavare (dzimusi 1936.g.,
Līvāni), Jurijs Brūveris (dzimis 1964.g., Līvāni), Regīna Kraupša
(dzimusi 1938.g., Līvāni), Anastasija Čipāne (dzimusi 1945.g.,
Rožupes pagasts), Jānis Sprukulis (dzimis 1938.g.,Balvi).

BIEDRĪBA “BALTĀ MĀJA” PIEDĀVĀ DUŠAS 
UN VEĻAS MAZGĀŠANAS PAKALPOJUMU

Biedrība “Baltā māja” Stacijas ielā 2, Līvānos arī 
2020. gadā piedāvā:

Dušas un veļas mazgāšanas pakalpojumu – darbība tiek nodrošināta
pateicoties Līvānu novada pašvaldības piešķirtajām dotācijām (līdzi
ņemiet dušas čības). 
Darba laiks: pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien – 9.00 -15.30;
trešdien – 9.00 - 15.00. 
Iedzīvotājiem piedāvājam arī palīglīdzekļu nomu (ratiņi, staiguļi,

staigāšanas rāmji, kruķi u.c.), šis pasākums tiek nodrošināts pateicoties brīvprātīgajam darbam.
Tālruņi informācijai: 6 53 81707, 27271968

Laipni aicināti un silti gaidīti!

SIA SENCIS – jau vairāk kā 20
gadus mēbeļu ražotne Līvānos, strādā
Latvijā un sekmīgi ir iekarojusi
Skandināvijas tirgu ar kvalitatīvām
mēbelēm.

Aicina savai komandai pievienoties
jaunus darbiniekus:

l Mēbeļu ražošanas darbinieki – tapsētāji, līmētāji, kom-
plektētājs (iesaiņotājs).

Mēs piedāvājam:
l interesantu darbu stabilā un uz attīstību orientētā

uzņēmumā,
l iespēju mācīties uz vietas ražotnē un augt kopā ar

citiem profesionāliem kolēģiem,
l Sociālās garantijas. Darba algu, stundas tarifa likme

sākot no  3,50 EUR.
Pievienojies SENCIS komandai!
Sūti savu CV: sencis@sencis.lv vai nāc personīgi -

Celtniecības ielā 18, Līvānos. 
Sīkāka informācija pa tālruni: 20371917

PALDIES HOKEJA KLUBAM 
“DINAMO RĪGA”

Līvānu novada Sociālais dienests saka milzīgu paldies hokeja
klubam “Dinamo Rīga” par dāvāto iespēju novada jauniešiem
8.janvārī apmeklēt Kontinentālās hokeja līgas spēli “Dinamo
Rīga” – “Severstaļ Čerepoveca”. Spēli apmeklēja divpadsmit jau-
nieši un divas pavadošās personas. Jauniešiem tā bija vienreizē-
ja iespēja pirmo reizi pabūt “Arēnā Rīga”, atbalstīt mūsu hoke-
jistus un  no sirds izbaudīt sportisku atmosfēru kopā ar labāka-
jiem hokeja faniem pasaulē. 

Vēlam labus sasniegumus hokeja laukumā! 

PALDIES SIA “ORKLA
CONFECTIONERY & SNACKS LATVIJA”

Līvānu novada Sociālais dienests saka paldies SIA “Orkla
Confectionery & Snacks Latvija” par iespēju 45 Līvānu novada
bērniem piedalīties “Laimas namiņa” rīkotajā akcijā. Pateicoties
šai akcijai tika piepildīti bērnu sapņi un saņemtas sen gaidītas
Ziemassvētku dāvanas. Saņemot dāvanas, bērnu un vecāku
sejās bija pārsteigums, prieks un patiess paldies!

Veiksmi akcijas organizatoriem un labdarības namiņa čakla-
jiem rūķīšiem!

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilzei Vanagai, 
no māmiņas uz mūžu atvadoties.

Līvānu novada dome,
Līvānu novada Izglītības pārvalde,

izglītības iestāžu vadītāji

Klusums, 
tevis vairs nav,
tikai atmiņas,

kas aizkustina dvēseli,
vārdi, kas nepateikti,-
skan.

DARBA SLUDINĀJUMI

„BENU Aptieka Latvija“ SIA
aicina darbā farmaceitu vai farmacei-

ta asistentu, vai feldšeri, vai medmāsu aptiekas filiālē Dunavā. 
Pieteikumu sūtiet uz e-pastu: darbs@tamro.com līdz 2020.

gada 31.janvārim ar norādi “DUNAVAS filiāle”. 
Papildus informācija pa tālr.67067880.

S I A
„Balt ic
Logistic

Solutions“ aicina savai koman-
dai pievienoties „C“ kategorijas
autovadītāju, preču piegādei uzņē-
mumiem Latgales reģionā. Darba
grafiks no pirmdienas līdz piekt-
dienai, no plkst. 06:00. Filiāles
adrese Līvānos: Celtniecības iela
1, Līvāni. Ja esi ieinteresēts, sūti
CV uz e-pastu: cv@bls.lv. Sīkāka
informācija pa tālruni 24339932.
Sazināsimies ar kandidātiem,
kurus aicināsim uz interviju.

Līvānu 1. vi dus -
skola aicina darbā
peldbaseina admi-
nistratoru uz noteik-
tu laiku. CV sūtīt uz

e-pastu: livanu1vsk@livani.lv. 
Pieteikties līdz 2020.gada

31.janvārim. 
Sīkāka informācija zvanot pa

tālruni 65307200.


